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بهار- دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندســی اظهار کرد: توقع نداریم شــرکت‌های 
صادرکننده خدمات فنی و مهندسی بیش از قدرت ایران در این کشــور سهمی برای پروژه‌ها داشته 
باشد اما به نظر می‌رســد به اندازه‌ای که از حضور ایران برای حفظ امنیت سوریه استقبال می‌کنند از 

حضور شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی ایرانی برای مشارکت در پروژه‌ها یا ارائه تسهیلات به آنها 
استقبال نمی‌کنند.به گزارش بهار بهمن صالحی جاوید در گفت‌وگو با ایلنا درباره سفر اخیر هیات دولت به سوریه 

2و مطالبه افزایش صادرات خدمات فنی و مهندسی به این کشور و وضعیت شرکت‌های ایرانی...

 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

قائم‌مقام فرهنگی صداوسیما:

وظیفه صداوسیما
 فرصت دسترسی به آنتن

 به نویسندگان است

رییس صندوق توسعه ملی:

با این روند، صندوق 
توسعه ملی نابود می‌شود

عضو کمیسیون صنایع مجلس:

تیم اقتصادی دولت
 راهکار مناسبی برای 
رفع گرانی ها ارائه کند

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

مهاجرت معکوس
 گاز در میدان 
پارس جنوبی

رئیس قوه قضاییه مطرح کرد؛
رسیدگی دقیق و سریع 
پرونده برهم زنندگان 

امنیت روانی مردم

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :
مدیریت ضعیف

 دلیل تداوم گرانی 
کالاهای اساسی
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بیشتر       بخوانید

 قائم‌مقام فرهنگی صداوسیما تاکید کرد: به عنوان یک مدیر فرهنگی 
باید با فهم دقیق در فرصت نمایشــگاه بین‌المللی کتاب به عنوان بزرگ 
ترین همایش فرهنگی کشور، همت و ابتکار به خرج بدهیم تا از این فرصت 
در کل ســال بهره ببریم.به گزارش بهار، در آستانه برپایی سی و چهارمین 

نمایشگاه بین‌المللی کتاب، جلسه اعضای شورای مدیران معاونت...

سر مقاله

رامین قربانپور 
 مدیر مسئول

فســاد اقتصادی،رانت ، 
اختلاس و ســایر موارد 
از ایــن دســت شــاید 
مهمترین بحث در خصــوص اقتصاد ایران و 
مشکلات آن اســت. اتفاقی که در همه جای 
دنیا به اشــکال مختلف رخ می‌دهد و جامعه 
و مردم را بــه مواجهه با آن بر مــی انگیزاند. 
اما رقم‌هایی که در مفاســد اقتصادی کشور 
و تعداد اینها بقدری زیاد شده است که انگار 
کم کم به پدیده طبیعی تبدیل می شــود. 
مثل جملــه ای که آن نماینــده مجلس در 
خصــوص خودروهای اهدا شــده به برخی 
نمایندگان بیان کرد که:  ایــن گدابازی ها 
چیســت؟ به عبارتــی چندان امــر مهمی 
نیســت.  با این مقدمه به اســتقبال موضوع 

می روم .
شهریور ســال ۹۶، بعد از کشف فساد و 
اختلاس گروه آریا و در پــی آن اختلاس ۳ 
هزار میلیارد تومانی محمــود رضا خاوری 
مدیرعامــل وقــت بانک ملی کــه در زمان 
خود یکی از بزرگترین اختلاس ها به لحاظ 
رقم آن به شــمار می‌آمد به یکی از دوستان 
گفتم که این آقای خاوری ، از نخبگان بانکی 
کشور بود و در حوزه کاری خود جزء مدیران 
سرآمد به حســاب می‌آمد اما از آنجایی که 
زنجیره‌ای از فســاد و رانت در ساختار مالی 
و اداری کشــور به دلیل نبود سازوکارهای 
شفاف سازی، هر انسان ســلیم النفسی هم 
اگر در این بســتر قرار بگیرد خواه‌ یا ناخواه 

دچار لغزش و فساد می گردد .
مســاله دیگر اما به اتفــاق  اخیرِ فروش 
جزایر قشــم و کیش که هفته پیش توسط 
مدیر کل دفتر بیمه هــای اجتماعی وزارت 
کار ،تعــاون و رفاه اجتماعــی مطرح و کلی 
موضع گیری نیز در قبال آن برانگیخته شد 
بر میگردد تا جایی که منجــر به عزل وی از 

سمتش نیز شد.
 همواره بــر ابن باورم عــزل وی در اصل 
پاک کردن صورت مســئله بود نه اقدامی در 
راستای حل مساله؛ اقدامی برای آرام کردن 
وجدان عمومی بود تا اندکی از فشــار افکار 

عمومی کاسته شود. 
 به اعتقــاد نگارنده این ســطور در بحث 
فــروش جزایــر بــرای پرداخــت حقوق 
بازنشستگان یک حقیقت تلخ و انکار ناپذیر  
پنهان است که متاســفانه کسی به آن توجه 
نکرده اســت، هرچند حتی فکــر کردن و 
بــه زبــان آوردن واگذاری بخــش از خاک 
سرزمینی فی النفسه زشت بوده و در قاموس 
فرهنگی مردم ایران نمی گنجد اما طرح  این 
موضوع، واقعیتی بســیار دردناک و مستتر 
در آن را پیدا و هویدا ســاخت. واکنش‌های 
صورت گرفته در فضــای حقیقی و مجازی 
به این سخنان، که می شــد گفت یک مثال 
برای نشان دادن عمق مشــکلات و کمبود 
بودجه بــود نه واقعــا فروش جزایــر، خود 

می‌تواند موضوعی برای مطالعه باشد. 
 از انجایــی که اصولا ما مردمی هســتیم 
که همیشــه بین دو ســر طیف احساس و 
واکنش سریع از یکســو و منطق و کنکاش 
منطقی از ســوی دیگر قرار دارد به عبارتی 
بدون واکاوی و بررسی، تصمیم میگیریم از 
فاجعه غم انگیری که در انتظار بازنشستگان 
در پس پشــت این خبر و رخداد است غافل 
ماندیم، چنان نگران جزایر گشتیم که خود 
اصل مســاله یعنی صندوق بازنشستگان و 
آشفتگی و مشــکلات پیامد آن را فراموش 
کردیم. آشفتگی صندوق‌های بازنشستگی 
مسئله ای که سالیان مدیدی است نخبگان 
، بازنشستگان و نمایندگان مجلس به کرات  
نسبت به ورشکســتگی آن هشدار داده اند . 
اما ســوال اینجاســت: چه بر ســر صندوق 
های بازنشســتگی آمده و دارایی و اندوخته 
کارکنان، کارگــران، معلمــان، نظامیان و 

دیگر بازنشستگان چه شده؟
ادامه  ستون راست صفحه 2
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عضو کانون عالی شوراهای
 اسلامی کار تاکید کرد:

لزوم کاهش شکاف 
میان دستمزد

 کارگران و تورم
بهار- یک مقام مســئول کارگری معتقد است: با 
توجه به افزایش هزینه‌های درمان، مســکن و اقلام 
خوراکی در سبد معیشت کارگران به منظور کمک 
به حفظ قدرت خریــد آنها لازم اســت فاصله میان 
دستمزد و تورم پر شود.به گزارش بهار علی اصلانی 
در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بسیاری از کشورها 
با وجود تعیین دستمزد ســالیانه نسبت به افزایش 
مجدد حقوق‌هــا اقدام کرده‌اند و ایــن کار در جهت 
افزایــش بهــره‌وری و حفظ قدرت خریــد طبقات 
مختلف جامعه عنوان شده است بنابراین در صورت 
مواجهه با افزایش تورم، لازم است نسبت به بازنگری 
حقوق و دستمزدها اقدام شود و الزامی نیست که این 
ترمیم مزدی حتما به نیمه دوم ســال موکول شود.

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار با بیان اینکه 
نظام و انقلاب اسلامی خط قرمز کارگران است، گفت: 
اگر کارگری در جایی اعتــراض می‌کند بابت حق و 
حقوقش اســت که زندگی‌اش نمی چرخد، وگرنه 
جامعه کارگری با وجود مشکلات معیشتی همواره 
پایبند ارزش‌ها و نظام بوده و در سنگر تولید پایمردی 
و از خودگذشتگی نشان داده است.اصلانی در پایان با 
تاکید بر کاهش شکاف میان دستمزد و تورم گفت: در 
حال حاضر هزینه‌های درمان، مسکن و اقلام خوراکی 
در سبد معیشت کارگران افزایش یافته و لازم است 
برای کمک به حفظ قدرت خرید خانوارهای کارگری 
فاصله میان دســتمزد و تورم پر شود تا بتوانند بدون 

دغدغه زندگی خود را بگذرانند.

نیم نگاه
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هیچ،فرجام یک عمر اندوخته!
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بهار- رئیس اتاق اصناف کشــاورزی ایران خاطر نشان کرد: شرکت بازرگانی دولتی برای 
تنظیم بازار اقدام به واردات می‌کند و ارز نیز برای این مهم دارد از این‌رو مانور خوبی می‌تواند 
در زمینه واردات انجام دهد این در حالیست که اگر 50 درصد از ارزی که برای واردات تخصیص 
داده می‌شود به تولید می‌دادند می‌توانستیم نیاز کشور را تولید و در اختیار دولت قرار بدهیم.

به گزارش بهار قاسم بیشه‌ور در گفت‌وگو با ایلنا، از تصویب قیمت خرید تضمینی گندم از سوی شورای 
قیمت‌گذاری خبر داد و افزود: شورای قیمت‌گذاری با اکثریت مطلق قیمت 15 هزار تومان را برای خرید 
تضمینی گندم تصویب کرد و سرپرست وزارت کشاورزی به‌عنوان رئیس این شورا قیمت تصویب شده را 

اعلام می‌کند.
وی کشاورز را فروشــنده کالا معرفی کرد و افزود: مطابق با قانون کشــاورز موظف به فروش محصول 
تولیدی‌اش به دولت نیســت و می‌تواند محصولش را به هر خریدارای که پول بیشتری پرداخت می‌کنند 
بفروشــد؛ به عبارت دیگر کشــاورز تکلیفی برای فروش گندم به دولت ندارد و اگر خریداری بالاتر از نرخ 
دولتی برای محصول‌اش هســت می‌تواند تولیدش را به آنها عرضه کند.رئیس اتاق اصناف کشــاورزی 
ایران در پاســخ به این پرســش که آیا با این قیمت احتمال قاچاق گندم تقویت می‌شــود؟ گفت: گندم 
تولیدی خریداران زیادی دارد و کشــاورز می‌تواند محصول‌اش را به اشخاص حقیقی و حقوقی بفروشد 
کارخانه‌داران آرد گنــدم را خریداری و در نهایــت آرد را با نرخ آزاد می‌فروشــند؛ همچنین کارخانجات 
ماکارونی و شیرینی‌پزها نیز جزو خریداران گندم هســتند و در نهایت گندم برای خوراک دام نیز مصرف 
می‌شود.بیشــه‌ور با تاکید بر اینکه در ســال حمایت از تولید زمینه‌ها را برای واردات گندم فراهم کردیم، 
تصریح کرد: تردید نداشته باشید که واردات در حجم قابل توجهی انجام می‌شود اما انتظار داشتیم در سالی 
که با عنوان حمایت از تولید نامگذاری شده اســت به جای حمایت از واردات بر تولید متمرکز می‌شدیم؛ 
شرکت بازرگانی دولتی برای تنظیم بازار اقدام به واردات می‌کند و ارز نیز برای این مهم دارد از این‌رو مانور 
خوبی می‌تواند در زمینه واردات انجام دهد این در حالیســت که اگر 50 درصــد از ارزی که برای واردات 
تخصیص داده می‌شود به تولید می‌دادند می‌توانستیم نیاز کشــور را تولید و در اختیار دولت قرار بدهیم.

به گفته وی؛ بسیاری از کشاورزان گندم را به دولت ندادند چراکه نسبت به قیمت منطقی خرید تضمینی 
گندم تردید داشتند. کشــاورزان و گندمکاران می‌دانند که گندم قوت غالب خوراک مردم است از این‌رو 
تمایل دارند که آن را تحویل دولت بدهند اما زمانیکه مشــکلات اقتصادی، سود بانکی و هزینه کارگری 
بالا می‌رود آنها مجبور هستند که کالا را به نرخی بفروشد که بتواند مشکلات اقتصادی آنها را حل کند. به 
عنوان مثال سال گذشته کشاورز با فروش محصول‌اش می‌توانست یک پراید خریداری کند اما امسال اگر 
دو برابر کشت کند نمی‌تواند یک پراید را خریداری کند متاسفانه هزینه‌ها دلاری و خدمات دولتی ریالی 
است.رئیس اتاق اصناف کشــاورزی ایران در پایان تصریح کرد: عملکرد دولت در جهت حمایت از تولید 
نیست سال گذشــته توجیه اقتصادی تولید مرغ و گوشــت از بین رفت و دامدار و مرغدار صنعت را رها و 

زمینه‌های واردات مرغ و گوشت فراهم شد؛ و به نظر می‌رسد امسال هم نوبت گندم است.

بهار- در جلســه ســتاد هماهنگی نقشــه مهندســی فرهنگی کشــور که 
به ریاســت معاون اول رئیــس جمهور برگزار شــد، بر ضــرورت تخصیص صد 
 درصــدی اعتبــارات فرهنگی شــورای عالی انقــاب فرهنگی در اســتان ها 
 و همچنیــن حضــور کمیتــه ای از شــورای عالــی انقــاب فرهنگــی
 و نهادها و وزارتخانه های مرتبط با فرهنگ در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور تاکید 

شد.
بــه گــزارش بهــار از ایلنــا، محمــد مخبــر در ایــن جلســه بــا اشــاره بــه تدویــن 
 برنامــه هفتــم توســعه کشــور در دولــت تأکیــد کــرد: تنظیــم برنامــه هفتم توســعه

 شاکله اداره پنج سال آینده کشــور را نشــانه گیری می کند و ضرورت دارد کمیته ای از مجلس 
شورای اســامی، دولت و اعضای حقیقی شــورای عالی انقلاب فرهنگی در تدوین برنامه هفتم 
توسعه کشور مشــارکت پررنگ و جدی داشته باشــند چرا که با یک حرکت سنجیده و با در نظر 

گرفتن تمام جوانب می توان پنج سال آینده فرهنگی کشور را تضمین کرد.
وی بــا تأکیــد بــر تخصیــص صــد در صــدی اعتبــارات فرهنگــی شــورای عالــی 
 انقــاب فرهنگی در اســتان هــا افــزود: دولت ســیزدهم بــه ویــژه در مصوبــات دور دوم 
سفرهای استانی ریاســت محترم جمهور و همچنین با اختصاص و تأمین اعتبارات فرهنگی در 
صدد بوده که کاستی های سال های گذشته در این حوزه جبران شــود که در این زمینه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و وزارتخانه های مرتبط با امور فرهنگی باید پیگیر تخصیص این بودجه ها 

باشند.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکیــد بر تاثیر عمیق و زیربنایی فرهنــگ در همه حوزه ها، حتی 
بخش های اقتصادی کشــور، خاطرنشــان کرد: فرهنــگ کار و تولید و همچنیــن جلوگیری 
از اســراف و مدیریت مصرف اولویتی اســت کــه می تواند بســیاری از مشــکلات اقتصادی و 
بیکاری کشــور را حل نمایــد و با تبیین دیــدگاه ها و رویکردهای مناســب فرهنگی نســبت 
به شــغل و ســوق دادن جوانان به ســمت کار‌آفرینی و شــرکت های دانش بنیــان می توان 
 به بهبــود وضعیت اقتصادی کشــور کمــک کــرد.در ادامه این جلســه گــزارش کار مصوبه

 تأمیــن اعتبــار برش هــای اســتانی ارائه شــد و پیشــنهاداتی همچــون تشــکیل کمیته 
راهبری برش های اســتانی نقشــه مهندســی فرهنگی کشــور بــا حضور اعضای شــورای 
 فرهنگــی و عمومــی اســتان هــا، دســتورالعمل نحــوه تخصیــص اعتبــارات بودجــه 
برش اســتانی، اصلاحیه آیین نامه داخلی ســتاد هماهنگی و راهبری اجرای نقشــه مهندسی 
فرهنگی کشور و اصلاح بخش هایی از نقشه مهندســی مورد بحث، بررسی و تصمیم گیری قرار 

گرفت.

بهار- سخنگوی شورای رقابت با تاکید بر اینکه راه‌حل رقابتی شدن بازار واردات خودرو است، عنوان کرد: زمانی 
که بازار به شکل غیرمعقولی محدود شده است به سمت قیمت‌های بالاتر گرایش دارد. اگر اجازه دهیم درصدی از 

خودروها وارد شوند رفاه مصرف‌کننده بیشتر می‌شود و خودروسازها از قیمت‌ها رضایت خواهند داشت.
به گزارش بهار اسماعیل شجاعی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تعیین قیمت کارخانه‌ای خودروهای داخلی و 
خودروهای مونتاژی عنوان کرد: این قیمت‌گذاری بر اساس حسابداری قیمت تمام شده در سال قبل بوده و ممکن 
است در مورد قیمت‌ها با توجه به محاسبات بعدی در یک بازه زمانی سه تا شش ماهه تجدید نظر شود. ممکن است هم 
خودروسازها به قیمت‌ها اعتراض داشته باشند و هم مردم و این اختلالی در بازار است که نه تولیدکننده رضایت داشته 

باشد و نه مصرف‌کننده. بنابراین باید به یک قیمت معقول برسیم که امکان رضایت هر دو طرف وجود داشته باشد.
وی با تاکید بر اینکه راه حل رقابتی شــدن بازار واردات خودرو اســت، گفت: زمانی که بازار به شکل غیرمعقولی 
محدود شده اســت به ســمت قیمت‌های بالاتر گرایش دارد. اگر اجازه دهیم درصدی از خودروها وارد شوند رفاه 
مصرف‌کننده بیشتر می‌شود و خودروســازها از قیمت‌ها رضایت خواهند داشت. اما زمانی که شرایط تورمی باید و 

محدودیت‌های مختلف ایجاد شود قاعدتا خودروسازها درخواست افزایش قمیت خواهند داشت.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران:
توجیه اقتصادی تولید گندم از بین رفته است

معاون اول رئیس‌جمهور:
نامه هفتم توســعه فرصت مناســبی برای حل 

مشکلات فرهنگی در پنج سال آینده است

شورای رقابت:
راه‌حل رقابتی شدن بازار خودرو واردات است

گزارش» بهار« از سقوط صندوق های بازنشستگی؛ 

پای صندوق‌های بازنشستگی 
به لب گور رسید

 به جایی می‌رسیم که باید قشم و کیش را بفروشیم تا حقوق بازنشستگان را بدهیم.
چرا مگر پس‌انداز بازنشســتگانمان چه شــده اســت؟در کجا هزینه شده که دیگر 
برگشتی برای آن نیســت؟ مگر چند خاوری دیگر هنوز در حال اختلاس از صندوق 
هایی است که امیدبازنشستگان را حمل می کند؟در ایران ۱۸ صندوق بازنشستگی 
وجود دارد کــه در مجموع حدود ۲۳ میلیون مشــترک و مســتمری‌بگیر اصلی را 
تحت پوشش قرار داده‌اند.صندوق بازنشستگی کشوری در حال حاضر بیش از یک 
میلیون و ۶۶۳ هزار بازنشســته و وظیفه بگیر را تحت پوشــش خود دارد و از حدود 

۹۱۲ هزار دستگاه‌ دولتی کسورات بازنشستگی دریافت می‌کند....
4
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بهار- دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور گفت: جوجه یکروزه با 
قیمت مصوب به دست مرغدار نمی‌رسد، زیرا دلال‌هایی در این بین 
وجود دارند که قیمت‌ها را بالا می‌برند.به گزارش بهار پرویز فروغی 
در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه آیا قیمت جدید مصوب مرغ 
زنده یعنی کیلویی ۵۲ هزار تومان می‌تواند هزینه‌های مرغداران را 
پوشــش دهد یا خیر؟ گفت:تعیین قیمت هر کیلو ۵۲ هزار تومان 

برای مرغ زنده بر مبنای جوجه ۱۵ هــزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ 
تومانی است که اگر جوجه با این قیمت پیدا شود نرخ مذکور برای 
مرغ زنده نسبتا قابل قبول است.وی ادامه داد: ولی مرغداران در حال 
حاضر جوجه را با قیمت‌های بالاتر خریداری می‌کنند دبیر کانون 
مرغداران گوشتی کشــور افزود: جوجه با قیمت ۱۵ هزار تومان به 
دست مرغدار نمی‌رسد. دلال‌هایی در این بین وجود دارند که اجازه 

نمی‌دهند جوجه با قیمت مصوب به دست مرغداران برسد.
وی تصریح کرد: گفته می‌شود مرغداران جوجه را گران نخرند 
یا اگر گران خریدند اطلاع دهند. مرغدار چگونه می‌تواند کسی که 
سالهاست با آن کار می‌کند و جوجه خود را از آن خریداری می‌کند، 
معرفی کند؟  این یعنی مرغدار دیگر نمی تواند جوجه مورد نیاز خود 

را تأمین کند. ضمن اینکه مدارکی هم برای اثبات آن ندارند.

دلال‌ها نمی‌گذارند جوجه با قیمت مصوب به دست مرغدار برسد
خبر

دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی:

سوریه نگاه دست دومی به شرکت‌های ایرانی دارد 

ادامه سرمقاله
 چه بر ســر دارایی های مردمی که بخشی از 
دست رنج خویش برای دوران بازنشستگی را به 
امید سرمایه گذاری و ســودآوری به صندوق ها 
سپرده اند آمده اســت؟چه تبعاتی در انتظار این 

قشر از جامعه است؟
 اگر روزی که گفته شد فســاد سیستماتیک 
در کشور وجود دارد تدبیری می‌اندیشدند امروز 
صحبت از غول هفت سر فساد که یکی از سرهای 
آن در صندوق‌های بازنشســتگی ریشه دوانده، 

نبودیم.
 اگــر صندوق هــای بازنشســتگی تبدیل به 
حیاط خلوت دولت ها و گروهای سیاســی نمی 
شــد و نظارت، بازرســی و شــفافیت وجود می 
داشــت امروز دغدغه تامین حقوق بازنشستگان 
از طرح مولدســازی یا مطرح کردن فروش خاک 

سرزمینی مطرح می بود؟ 
صندوق‌های بازنشســتگی اصولاً باید از یک 
نظام منســجم و قوی برخوردار باشــد و نظارت 
و بازرسی ساختارمندی داشــته و از درون خود 
بازنشستگان مدیریت گردد تا سیاسی بازی ها، 
فســاد را در درون این صندوق های بازنشستگی 

نیندازد.

رئیس سازمان بورس
 و اوراق بهادار: 

سازمان بورس بازار 
سرمایه را نمی‌بندد

بهار- رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
توضیحاتــی را درمورد بســتن یا نبســتن بازار 

سرمایه ارائه کرد.
به گزارش بهار از ایسنا، مجید عشقی در حاشیه 
نخستین همایش ملی اقتصاد هوشمند و توسعه 
مالی درمورد اینکه با توجه به اینکه شاخص کل 
بورس امروز کاهشــی پنج درصدی داشــت، ایا 
سازمان برنامه ای برای بســتن بازار دارد یا خیر 

توضیح داد: سازمان قصد بستن بازار را ندارد.
بر اســاس این گزارش، طبق بند سه ماده چهار 
دستورالعمل نحوه تشــخیص شرایط اضطراری 
موضوع مــاده ۳۲ قانــون بــازار اوراق بهادار در 
صورتی کــه بازارهای بورس یا خــارج از بورس 
)بازار پایه( در طول یــک روز معاملاتی بیش از 
پنج درصد کاهش داشــته باشد، سازمان بورس 
و اوراق بهادار مجاز اســت با تشــخیص شرایط 
اضطراری موضوع را بــرای تصمیم گیری جهت 
تعطیلی سه روزه بازار ســرمایه در شورای عالی 

بورس مطرح کند.

محمدرضا غلامرضا 
رئیس ستاد انتخابات 

کشور شد
بهار- وزیر کشــور در حکمی معاون سیاســی 
این وزارتخانه را به عنوان رئیس ســتاد انتخابات 
کشور برای برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 

خبرگان رهبری منصوب کرد.
به گزارش بهار از ایســنا، احمــد وحیدی در این 
حکم خطاب به محمدرضا غلامرضا آورده است، 
با عنایت به اهمیت برگزاری هرچه باشــکوه تر 
انتخابــات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســامی و انتخابــات ششــمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری به موجب این حکم جناب عالی 
را با حفظ ســمت به عنوان رئیس ستاد انتخابات 
کشــور در امر برگــزاری دو انتخابات یاد شــده 
منصوب می نمایم.وحیــدی در بخش دیگری از 
این حکم خاطر نشان کرد، برنامه ریزی و فراهم 
ســازی به موقع همه مقدمات و تمهیدات لازم ، 
اســتفاده بهینه از دانش و فنــاوری های نوین 
و روزآمد، روان و تســهیل ســازی فرآیندهای 
انتخابات، بکارگیری نیروهای انســانی متعهد و 
متخصص و بسترســازی برای حضور و مشارکت 
هرچه بیشتر و گسترده تر مردم شریف در عرصه 
انتخاباتی در شان و تراز ملت بزرگ و رشید ایران 
که در آن حقــوق انتخاب کننــدگان و انتخاب 
شوندگان به عنوان حق الناس برابر مر قانون و در 
فضایی امن و توام با نشاط و آرامش کاملا رعایت 
گردد، وظیفه و ماموریت خطیــر جناب عالی به 
عنوان رئیس ســتاد انتخابات کشور است. وزیر 
کشور با تاکید بر این که انتظار دارد با هماهنگی 
اینجانب و با استفاده از همه ظرفیت ها و امکانات 
و بــا تلاش و کوشــش نســبت به ایــن وظیفه 
خطیر اهتمام بورزید، افزود، بدیهی اســت کلیه 
معاونان، مدیران و روســای سازمان های وابسته 
، اســتانداری ها ، فرمانداری ها و بخشــداری ها 
نهایت همــکاری را با جناب عالــی در کنار کلیه 
دســتگاه های اجرایی به عمــل خواهند آورد.

وحیدی در پایان حکم مزبــور تاکید کرد، امید 
اســت در پرتو عنایت حق تعالی و رهنمودهای 
مقام معظــم رهبری و سیاســت هــای دولت 
مردمی، انتخاباتی باشــکوه و منطبــق با تامین 
سلامت، امنیت، رقابت و مشــارکت حداکثری 
ملت انقلابی و مومن و تقویت هر چه بیشتر نظام 

مقدس جمهوری اسلامی برگزار شود.

خبر

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها  در مجلس:

شدت برخورد
 با مفسدین اقتصادی
 در مبارزه با مفاسد 
تعیین کننده است

بهار- نماینــده مردم یزد در مجلس شــورای 
اسلامی گفت:ما باید قوانینی داشته باشیم که راه را 
برای مفسدین اقتصادی سخت کنیم و این قوانین 

بازدارنده باشند.
به گزارش بهار محمدصالح جوکار در گفت و گو 
با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به راهکارهایی در 
زمینه مبارزه با مفاسد اقتصادی در کشور بیان کرد: 
مقابله با فساد اقتصادی مورد مطالبه مقام معظم 
رهبری اســت و ایشان در بیســت سال گذشته 
تاکیداتی در زمینــه مبارزه با فســاد اقتصادی 

داشتند.
وی با بیان اینکــه جدیت در مبارزه با فســاد 
برعهده دولت،قوه قضائیه و مجلس است،بیان کرد: 
ما باید قوانینی داشته باشیم که راه را برای مفسدین 
اقتصادی ســخت کنیم و این قوانیــن بازدارنده 

باشند.
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی 
شدت برخورد با مفســدین اقتصادی امری مهم 
اســت، تصریح کرد: بازدارنگی قوانین در زمینه 
مبارزه با مفاســد اقتصادی باعث می شود تا افراد 
از ایجاد مفســده خودداری کنند. اگــر قوانین و 
مجازاتی که برای مفاسد اقتصادی در نظرگرفته 
می شود در ســطح پائینی باشــد،این مجازات 

بازدارنده نخواهد بود.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی با بیان 
اینکه دولت باید منافذ فســاد اقتصادی را ببندد، 
تصریح کــرد: دولت نباید اجــازه دهد که برخی 
وارد این منافذ شــده و از رانت اطلاعاتی برخوردار 
شوند و باید شرایط به نحوی باشد که اخلالگران 
و مفســدان اقتصادی نتوانند برخی از مدیران را 
خریداری می کنند لذا این موارد باید در شاخص 

های تعیین مدیران نیز مورد توجه قرار گیرد.
نماینده مردم یزد در مجلس بیــان کرد: ما به 
جای شعار دادن در زمینه مبارزه با مفاسد اقتصادی 
باید برخی امور را عملیاتی کنیم لذا صرفا شــعار 

دادن در این بخش بی فایده است.

عضو کمیسیون صنایع مجلس:

تیم اقتصادی
 دولت راهکار مناسبی 
برای رفع گرانی ها 

ارائه کند
بهار- عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
تاکید کرد که دولت و به ویژه تیم اقتصادی باید به 
دنبال حل مشــکل گرانی باشد و راهکار مناسبی 
برای رفع دغدغه مردم درباره افزایش قیمت کالاها 

ارائه دهد.
به گزارش بهار فرهاد طهماسبی  در گفت‌وگو با 
خبرگزاری خانه ملت درباره گرانی افسارگسیخته 
کالاها، گفت: از تیم اقتصــادی دولت می‌خواهم 
که برای کاهــش قیمت‌هــا و مقابله بــا گرانی 
افسارگسیخته کالاها فکر اساسی کند، در صورت 
ادامه روند کنونی نمایندگان بــه موضوع ورود و 

مطالبات مردم را پیگیر می‌کنند.
نماینده مردم نی ریز، اســتهبان و بختگان در 
مجلس شورای اســامی با بیان اینکه در صورت 
نیاز، نماینــدگان از ابزار نظارتی خود اســتفاده 
می‌کنند، ادامه داد: گرانی مرغ، مواد شوینده و... به 
دغدغه مردم تبدیل شده است و همواره درباره این 
وضعیت از نمایندگان سوال می‌شود که دولت باید 

پاسخگوی این مشکلات باشد.
این نماینده مردم در مجلــس یازدهم با بیان 
اینکه باید مشخص شود که دلیل افزایش قیمت 
کالاها چیست؟ اضافه کرد: اگر دلیل این نابسامانی 
موضوع تامین ارز اســت باید اقدامات لازم برای 
تامین منابع موردنیاز انجام شود.عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه باید با تعامل 
این مشــکلات را رفع کرد، تصریح کرد: دولت و به 
ویژه تیم اقتصادی دولت باید به دنبال حل مشکل 
گرانی باشد و راهکار مناســبی برای رفع دغدغه 

مردم درباره افزایش قیمت کالاها ارائه دهد.

تفاهمنامه بین وزارت 
دفاع و وزارت آموزش 

و پرورش اجرایی شد
بهار- پنجره واحد خدمات الکترونیکی وزارت 
آموزش و پــرورش با حضــور رئیس‌جمهوری، 
دریادار رستگاری نماینده وزارت دفاع و سرپرست 

وزارت آموزش و پرورش رونمایی شد.
به گزارش بهار از ایســنا، ایجاد و راه‌اندازی این 
درگاه در چارچوب تفاهمنامه ســال ۱۴۰۱ بین 
وزارتخانه‌های آموزش و پــرورش و وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مســلح، با همکاری مرکز 
توسعه آموزش مجازی، فناوری و امنیت اطلاعات 
به عنوان نماینده وزارت آموزش و پرورش و شرکت 
ایزایران به عنوان نماینده رســمی وزارت دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح انجام شده است.

خبر

بهــار- دبیر انجمــن صادرکنندگان 
خدمات فنی و مهندسی اظهار کرد: توقع 
نداریم شرکت‌های صادرکننده خدمات 
فنی و مهندسی بیش از قدرت ایران در این 
کشور سهمی برای پروژه‌ها داشته باشد 
اما به نظر می‌رسد به اندازه‌ای که از حضور 
ایران برای حفظ امنیت سوریه استقبال 
می‌کنند از حضور شــرکت‌های خدمات 
فنی و مهندسی ایرانی برای مشارکت در 
پروژه‌ها یا ارائه تسهیلات به آنها استقبال 

نمی‌کنند.
به گزارش بهــار بهمن صالحــی جاوید در 
گفت‌وگو با ایلنا درباره سفر اخیر هیات دولت به 
سوریه و مطالبه افزایش صادرات خدمات فنی 
و مهندسی به این کشور و وضعیت شرکت‌های 
ایرانی در این کشــور اظهار داشت: سوریه جزو 
بازارهای دو الی ســه دهه اخیر شــرکت‌های 
صادرکننده خدمات فنی و مهندسی بوده اما به 
دلایل امنیتی حضور شرکت‌های ایرانی در بازار 
سوریه دچار نوسان شــد. شرایط سیاسی است 
که می‌تواند استقبال و اقبال از سوی شرکت‌های 
خصوصی در ســوریه را تعین کند و با توجه به 
موازنه‌ای که در ســوریه برقرار است ایران یکی 
از نقش آفرینان در آن حوزه محسوب می‌شود، 
اما شــاید بتوان گفت توقع نداریم شرکت‌های 
صادرکننده خدمات فنی و مهندســی بیش از 
قدرت ایران در این کشور سهمی برای پروژه‌ها 
داشته باشد اما به نظر می‌رسد به اندازه‌ای که از 
حضور ایران برای حفظ امنیت سوریه استقبال 
می‌کنند از حضور شــرکت‌های خدمات فنی 
و مهندســی ایرانی برای مشارکت در پروژه‌ها یا 

ارائه تسهیلات به آنها استقبال نمی‌کنند.
وی ادامه داد: به دنبال این هســتند که ایران 

را به میزان منابــع آورده خودش برای حضور در 
پروژه‌، محدود کنند و این باعــث یک نوع نگاه 
رانتیر در ســاختار فنی و مهندسی سوریه باشد 
و یک نگاه دست دومی به شــرکت‌های ایرانی ‌ 

محسوب می‌‌شود.
دبیر انجمن صادرکننــدگان خدمات فنی و 
مهندسی با بیان اینکه دلیل اینکه شرکت‌های 
ایران هم علاقه‌ای به حضور در بازار سوریه ندارند 
و نگاه روسیه به شــرکت‌های کشورمان است، 
گفت: این نگاه و موضع درباره شرکت‌های ایرانی 
ارتباطی به مســائل تحریمی ایران ندارد بلکه 
موضوع مناسبات سیاسی اســت. در مناسبات 
سیاسی ســوریه، در کنار ایران کشــورهایی از 
جمله روســیه و کشــورهای غربی و چین هم 
حضور دارد امــا آن درجــه‌ای از کیفیتی که به 
شــرکت‌های کشــورهای غربی و روسی داده 
می‌شود به شــرکت‌های ایرانی داده نمی‌شود و 
تحمل شرکت‌های ایرانی به این جهت است که 

از منابع ایران بهره‌ ببرند.

صالحی جاوید افزود: نظام مهندسی سوریه 
با نظام مهندسی عراق تفاوت‌هایی دارد که البته 
موضوع منفی نیســت چراکه از استانداردهای 
بالاتری برخوردار اســت اما شرکت‌های ایرانی 
هیچ منعی بــرای رقابت حتی با رقبای دســت 
اول مانند کشــورهای اروپایی ندارند. از این رو 
خوشحال هســتیم در سوریه اســتانداردهای 

بالاتری به اجرا می‌شود.      
وی با بیان اینکه در حال حاضر شرکت‌های 
روسی حضور پررنگ در بازار سوریه دارند و بعد 
از آن شــرکت‌های اروپایی در ایــن بازار حضور 
پررنگ دارند و همچنین شــاهد آن هســتیم 
که شــرکت‌های ترکیه هم حضــور جدی پیدا 
می‌کنند، گفت: البته به طور ســنتی تعدادی 
شــرکت‌ ایرانی در سوریه مشــغول به فعالیت 
هستند و نسبتا روابط سنتی خوبی با سوری‌ها 
برقرار کرده‌اند اما قطعا سهم شرکت‌های ایرانی 

در سوریه می‌تواند بیشتر از این باشد.
دبیر انجمن صادرکننــدگان خدمات فنی و 

مهندسی ادامه داد: شرکت‌های اروپایی و روسی 
در فعالیت‌های انبوه‌سازی حضور ندارند بلکه در 
حوزه فنی و تکنیکال از جمله کارخانه‌ســازی، 
راه‌ســازی، نیــروگاه، پالایشــگاهی و ... فعال 
هســتند. در حوزه انبوه‌سازی و ســاختمان از 
انجایی که مباحث امنیتی مطرح بود و همچنین 
در چند ســال گذشــته این حوزه حتی برای 
ســرمایه‌گذاری شرکت ســوری هم مقرون به 
صرفه نبوده، کمتر شرکتی ورود کرده اما اخیرا 
شــرکت‌های ترکیه که در این حوزه از چابکی 
خوبی برخوردار هستند به این بازار وارد شده‌اند. 
حتی شرکت‌های انبوه‌سازی ترک به بازار ایران 
هم که شرکت‌های خوب و قدری در کشورمان 
فعال هستند، نفوذ کرده‌اند. این در حالی است 
که در کشورهایی مانند چین و روسیه به سختی 
می‌توانند پروژه بگیرند ‌و اساسا این کشورها بازار 
هدف ایران محسوب نمی‌شوند چراکه به دلیل 
شــرکت‌های داخلی به شــرکت‌های خارجی 

پروژه نمی‌دهند.
صالحی جاوید درباره حضور شــرکت‌های 
ایرانی در کشور آذربایجان با توجه به تنش‌های 
اخیر ایجاد شــده، اظهار داشــت: در کشــور 
آذربایجان شــرکت‌های ایرانی حضور ســنتی 
داشتند و دارند اما پس از به روی کار آمدن الهام 
علی‌اف شاهد تغییر رویکردها بودیم. حیدر علی 
اف وفاداری نســبی به جمهوری اسلامی ایران 
داشــت و در موضوعاتی خود را متعهد به حفظ 
منافع دو کشور می‌دانست اما الهام این تعهد را 
احســاس نمی‌کند و از همان ابتدای به روی کار 
آمدن با چرخش‌های سیاسی این کشور ریسک 
حضور شــرکت‌های ایرانی را ‌در آذربایجان بالا 
برد و دارایی و سرمایه شرکت‌های ایرانی در این 

کشور کمتر شد.   

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی 
در جلسه شــورای عالی قوه قضائیه، ضمن اشاره به سفر 
اخیر هیئت عالی قضائی به اســتان کردستان، مجدداً از 
مهمان‌نوازی مردم شریف و غیور این استان قدردانی به 
عمل آورد و اظهار کرد: انسان هر چقدر با متن مردم ارتباط 
بیشتری برقرار می‌کند، احســاس مسئولیت بیشتری 
می‌کند؛ ما باید از حداکثر تــوان خود برای خدمت به این 
مردم بهره بگیریــم در غیر این صورت دچار خســران 

می‌شویم.
رئیس قوه قضائیه: نه دچار حاشــیه شویم نه حاشیه 

ایجاد کنیم
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: چنانچه ما مسئولان همدل و 
هم‌افزا باشیم و ایجاد حاشیه نکنیم و خودمان دچار حاشیه نشویم، 
با همین امکانان و ظرفیت‌ها و قوانین موجــود می‌توان خدمات 

بهتر و مطلوب‌تری را به مردم ارائه کرد.
رئیس عدلیه در ادامه بر ابلاغ و پیگیری و عملیاتی شــدن هر 
چه سریع‌تر مصوبات سفر هیئت عالی قضائی به استان کردستان 
تاکید کرد و در این زمینه دســتورات مشــخصی را به مسئولان 

ذیربط قضائی صادر کرد.
قاضی‌القضات در همین راســتا به معاونت منابع انســانی قوه 
قضائیه دستور داد در خصوص تأمین نیروی انسانی اعم از کارمند 
و قاضی در مراجع قضائی استان کردســتان اهتمام جدی داشته 
باشــند و با توجه به اینکه بیــش از ۸۰ درصد قضات آن اســتان 
غیربومی هســتند و به همین ســبب ماندگاری قضات در آنجا 
کم اســت، تدابیری را اتخاذ کنند که از میــزان قضات غیربومی 

کردستان کاسته شود و قضات بومی استان جذب شوند.
روایت رئیس قــوه قضائیه از رســیدگی به نامه‌های 

مردمی
رئیس قوه قضائیه همچنین دســتورات مؤکدی را درخصوص 
تخصیص ۱۸۷ میلیارد تومان اعتبار مصوب شــده برای تجهیز 
مراکز قضائی استان کردســتان در موعد مقرر و انتقال زندان‌های 
این استان به نقاط خارج از شــهر صادر کرد و با اشاره به وصول دو 
هزار و ۱۰۰ فقره درخواســت مردمی در جریان سفر هیئت عالی 
قضائی به استان کردســتان، گفت: مسئولان ذیربط قضائی تمام 
تلاش و اهتمام خود را داشته باشند تا این نامه‌ها و درخواست‌های 
مردمی را پیگیری کنند و مواردی را که قابل تحقق نیســت برای 
فرد درخواســت‌کننده بصورت شــفاف تبیین کنند؛ آنطور که 
گزارش شــد، حدود ۶۰۰ فقره از این نامه‌ها و درخواســت‌ها در 
چارچوب اختیارات و مسئولیت‌های قوه قضائیه نیست؛ این موارد 
را نیز برای درخواست‌کننده تبیین کنید و در حد مقدور اقدامات 
لازم را انجام دهید؛ باید توجه داشت، فردی که تاکید و اصرار دارد 
نامه و درخواســت خود را مستقیماً به دســت یک مقام مسئول 

برساند، قطعاً از این کار هدفی دارد و امیدی به این امر دارد.
رئیس عدلیــه همچنین به رئیس مرکز توســعه حل اختلاف 
دستور داد تدابیر لازم برای گســترش بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
مردمی در استان کردستان در راستای به صلح و سازش کشاندن 

اختلافات و دعاوی را اتخاذ کند.
حجت‌الاســام والمسلمین محســنی اژه‌ای در ادامه با اشاره 
به دیدارهــای جداگانه خود با تعــداد کثیری از دانشــجویان و 

دانشــگاهیان و همچنین علما و روحانیون شــیعه و اهل سنت 
استان کردستان و سایر اقشار مردمی این استان، گفت: در جریان 
این دیدارهای جداگانه، نکات خوبی از ســوی دانشجویان، علما و 
روحانیون و سایر اقشــار مردمی استان کردســتان مطرح شد و 
نقدهای منصفانه و همچنین درخواســت‌های منطقی‌ای نیز از 
لسان آن‌ها شنیده شد که باید در راستای جامه عمل پوشاندن به 

این موارد اهتمام داشته باشیم.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به چشم طمعی که دشمن به برخی 
نقاط کشور از جمله استان کردستان برای ایجاد ناامنی و اختلاف 
دوخته اســت، اظهار داشت: ایجاد اشــتغال در همه نقاط کشور 
امری ضروری اســت، اما این ضرورت در استانی مانند کردستان 
بیشتر احساس می‌شود؛ مسئولان و اقشار مختلف مردمی استان 
کردستان از اقدامات دادستان مرکز این استان در راستای حمایت 
از اشــتغال و بنگاه‌های تولیدی رضایت داشــتند؛ باید این قبیل 
اقدامات تقویت شود؛ بویژه آنکه استان کردستان از مردمانی غیور 

و کوشا و مواهب طبیعی مطلوب برخوردار است.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشــاره به امنیت مطلوبی که در 
استان کردستان برای مردم شریف این استان برقرار است، گفت: 
دشــمنان نقشــه‌ها و توطئه‌های زیادی را برای همه نقاط کشور 
بویژه استان کردستان طراحی کرده بودند، اما با عنایت پروردگار 
و هوشیاری مردم و اقدامات خالصانه و مجاهدانه نیروهای امنیتی 
و انتظامی و قضائی، آن توطئه‌ها به طور کامل خنثی شد و دشمن 

مطلقاً به اهداف و اغراض خود نائل نیامد.
رئیس عدلیه این را هم گفت که در جریان ســفر هیئت عالی 
قضائی به استان کردستان، مســئولین استانی و علما و روحانیون 
کردســتان از عفو مقام معظم رهبری در ۲۲ بهمن سال گذشته 

تقدیر کردند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین به اعضای 
شورای عالی قوه قضائیه حاضر در سفر استان کردستان دستور داد 
که در اسرع وقت گزارشات اقدامات و بررسی‌های خود در جریان 
این سفر اســتانی را جهت انجام پیگیری‌های موردی در اختیار 

حوزه ریاست دستگاه قضا قرار دهند.
هر کسی حرفی زد جایش زندان نیست، اما در مواردی 
افراد امنیت روانی مردم را بهم می‌زند و باید از قوه قهریه 

استفاده کرد
حجت‌الاسلام والمسلمین محســنی اژه‌ای در ادامه نشست 
امروز، بار دیگر بــه مقوله برهــم زنندگان امنیــت روانی مردم 
پرداخت و در این خصوص به مسئولان ذیربط قضائی دستور داد 
تا با ســرعت عمل و تدبیر و اقدامات مناســب و متناسب، با برهم 

زنندگان امنیت روانی مردم برخورد کنند.
قاضی‌القضات در همین راستا گفت: ممکن است در همه موارد، 
تدبیر و اقدام مناســب و متناســب در مواجهه با فرد برهم زننده 
امنیت روانی مردم ابتدا منحصر به احضار و مجازات و زندانی کردن 
او نباشد؛ گاهی ممکن است لازم باشــد از طرق دیگری، این کار 
را خنثی کنیم؛ فی‌المثل در ابتدای اقدام به شــخص یا دستگاهی 
بگوییم با فردی که امنیت روانی مردم را برهم زده، صحبت کنند و 
به او تذکرات لازم داده شود و موضوع برای وی تبیین شود تاوی در 
صدد جبران برآید؛ بنابراین این‌طور نیست که هر کس هر مطلبی 
در راســتای برهم زدن امنیت روانی مردم گفت، بــه زندان برود؛ 

گاهی اقدامات دیگری نیاز اســت؛ البته در مواردی که لازم است، 
حتماً باید از اقدامات قضائی و قهریه در برابر برهم زنندگان امنیت 

روانی مردم بهره گرفت.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: در این مقوله، آنچه که مهم است، 
خنثی‌سازی عملیات روانی دشمن است؛ لازمه این امر نیز سرعت 
عمل، تدبیر و اقدامات مناسب و متناسب است؛ در مواردی نیز که 
لازم است به مجازات فرد برهم زننده امنیت روانی مردم پرداخت، 

باید اقدامات و تدابیر مناسب و بازدارنده اتخاذ کرد.
پرونده اشــرار، متعرضین به مــال، ناموس مــردم، آمرین به 
معروف و کسانی که در افراد را به شــهادت می‌رسانند دقیق‌تر و 

سریع‌تر رسیدگی شود
رئیس دستگاه قضا در ادامه با تاکید بر رسیدگی سریع و خارج از 
نوبت به برخی پرونده‌های ناظر بر شرارت، سرقت، مزاحمت برای 
نوامیس، اقدامات جنایتکارانه‌ی منجر به شــهادت یا قتل افراد، 
تعرض به آمرین به معروف و غیره، گفت: مسئولان ذیربط قضائی 
از جمله دادستان کل کشور و رؤســای کل دادگستری‌ها توجه و 
اهتمام داشته باشند که رسیدگی به این قبیل پرونده‌ها در نهایت 

دقت و سرعت باشد.
تشریح آخریت وضعین پرونده شهید الداغی

رئیس عدلیه همچنین به ماجرای شهادت حمیدرضا الداغی 
در ســبزوار نیز اشــاره کرد و گفت: این جوان با یک غیرت ملی و 
فرهنگ نهادینه شده در جمهوری اسلامی ایران که همان فرهنگ 
دینی و ملی ماست، وقتی ظلم و تعرض به فردی دیگر را مشاهده 
کرد، به میدان آمد ولو به قیمــت جانش؛ لذا ایــن مقوله از ابعاد 
مختلف حائز بررسی و مطالعه می‌باشد؛ همچنین حمایت مردم از 
خانواده این جوان غیرتمند و فداکار و ارج نهادن او و تشییع باشکوه 

پیکر او نیز، موضوع بسیار پرمعنایی است.
قاضی‌القضات در همین راســتا گفت: دســتورات مؤکدی به 
رئیس کل دادگســتری استان خراســان رضوی برای رسیدگی 
سریع و قاطع به پرونده ضاربین و قاتلین شهیدا الداغی صادر شده 

است.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه به تبیین و 
تشــریح مقوله مهم اتحاد و همدلی میان مسئولان قوای مختلف 
پرداخت و گفت: امســال ســال انتخابات اســت و دشمن برای 
حاشیه‌سازی و ایجاد اختلاف و افتراق تلاش زیادی را خرج خواهد 
کرد و متأسفانه در سال‌های انتخابات نیز زمینه این قبیل مسائل 
فراهم است؛ لذا ما خیلی باید مراقب باشیم که چگونه حرف بزنیم، 
کجا حرف بزنیم، چگونه موضوعات را پیگیری کنیم؛ در اصل این 
موضوع که باید به موضوعات و پرونده‌های فساد و رانت و تبعیض، 
رسیدگی جدی و بدون مماشات شود و مجازات بازدارنده اعمال 
شــود، تردیدی وجود ندارد؛ اما بحث بر سر چگونگی پیشبرد این 
مســائل اســت؛ نباید کاری کنیم دشــمن که در بیرون مترصد 

نشسته است، از اقدامات ما و سخنان ما، سوء‌استفاده کند.
قاضی‌القضات تاکید کرد: ما در قوه قضائیه در عین اینکه با قوت 
و قدرت به موضوع یــا پرونده هر فرد یا مقامی که احیاناً فســاد یا 
رانت یا سوء‌استفاده از قدرتی دارد، رسیدگی جدی می‌کنیم، اما 
به سهم خود باید کاملًا مراقب و مواظب اقدامات دشمن نیز باشیم 

تا دچار حاشیه و گرفتاری‌های جانبی نشویم.

رئیس قوه قضاییه مطرج کرد؛

رسیدگی دقیق و سریع پرونده برهم زنندگان امنیت روانی مردم
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مجید عشــقی در جمع خبرنگاران درباره وضعیت بازار سرمایه 
و دلایل ریزش شاخص و اینکه چرا بازار بســته نشد اظهار داشت: 
دستورالعمل شــورای عالی بورس این است که سازمان مجاز است 
در مثبت و منفی ۵ درصد نسبت به بستن بورس اقدام کند اما با توجه 
به بررسی های انجام شــده به این نتیجه رسیدیم که در این شرایط 
نیازی نیست که در این روند صعودی و اینکه برخی از سرمایه‌گذاران 

اقدام کردن به شناسایی سود نیازی به بستن بازار نیست. وی درباره 
فروش دستوری حقوقی های بازار گفت: به طور رسمی این موضوع را 
تکذیب می‌کنم آنچه مطرح شد این بود که بازارگردان‌ها چه در روند 
منفی بازار و چه روند مثبت باید بــه تعهدات بازارگرپانی خود عمل 
کنند و به جز آن هیچ صحبتی نداشتیم.این موضوعات توجیه هایس 
است که عده‌ای برای فروش‌های خود مطرح کردند و روز گذشته هم 

بازارگردانها حدود هزار میلیارد تومان خرید را انجام دادند. عشقی 
تاکید کرد : اســتعفایم را تکذیب می‌کنم و استعفا نداده‌ایم. رییس 
سازمان بورس درباره تعیین تکلیف عرضه خودرو در بورس گفت: 
خودروســازها می‌توانند عرضه کنند و پذیرش‌ها لغو نشده است 
و فرایند را متوقف نکرده‌ایم و خودروســازهای خودشــان تصمیم 

می‌گیرند که عرضه بورسی داشته باشند یا خیر.

رییس سازمان بورس :ریزش‌ها دلیل اقتصادی ندارد
بانک و بیمه

جزئیات کارمزدهای جدید خرید کارتی؛

کارمزد قابل اخذ 
از دارنده کارت

 صفر است
دستورالعمل کارمزد تراکنش‌های خرید کارتی 
توسط بانک مرکزی ابلاغ شــد که بر این اساس، 
دارندگان دســتگاه‌های کارت‌خــوان از این پس 
بر اســاس جزئیات اعلام شــده کارمزد پرداخت 

خواهند کرد. 
به گزارش ایرنا، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران در راســتای کارآمدتر شدن شبکه پرداخت 
الکترونیکی و ارتقای ســطح خدمات به کاربران، 
اصلاحاتی را در نظام کارمزد تراکنش‌ این شــبکه 
اعمال و شــیوه‌نامه جدید را ابلاغ کرده اســت. با 
تصویب شــورای پول و اعتبار و ابلاغ بانک مرکزی 
از این پــس دارندگان دســتگاه‌های کارت‌خوان 
)پذیرندگان( بخشی از کارمزد تراکنش‌های خرید 

را پرداخت خواهند کرد.
کارمزد تراکنش کارت‌خوان چیست؟

بیش از ۱۱ ســال اســت که نظام کارمزدی در 
شــبکه پرداخت کشــور تغییری نکرده اســت و 
حالا بانک مرکزی با اجرای این طرح ســعی دارد، 

کارمزدها در شبکه پرداخت را بروز رسانی کند.
بر اساس نظر کارشناســان در حوزه پرداخت، 
به‌روزرســانی این کارمزدها می‌تواند شرکت‌های 
پرداخت را در توســعه خدمات و نوسازی ناوگان 

خود کمک کند.
این کارمزد تعیین‌شــده مربوط بــه دارندگان 
دســتگاه‌های کارت‌خــوان اســت و بر اســاس 
دســتورالعمل جدید، کارمزد قابل اخذ از دارنده 

کارت صفر است.
کارمزد تراکنش‌های خرید کارتی چقدر است؟

بر اســاس شــیوه‌نامه جدید نظام کارمزد که 
با هدف برقــراری تعادل و تناســب میان خدمات 
دریافــت شــده و تقبــل هزینه‌های گســترش 
و پایــداری زیرســاخت‌های شــبکه پرداخــت 
الکترونیکی تنظیم‌شــده، دارندگان دستگاه‌های 
کارت‌خوان به ازای هر تراکنش خرید از ۱۲۰۰ تا 
حداکثر سقف تعیین‌شده بسته به مبلغ تراکنش، 

کارمزد پرداخت می‌کنند.
به عبارت دیگر کف این کارمزد تا تراکنش‌های 
۶ میلیون ریال ۱۲۰۰ ریــال و برای تراکنش‌های 
بالاتر به صورت پلکانی تا سقف تعیین‌شده، خواهد 

بود.
لازم به تاکید اســت بــا توجه بــه اصلاحات 
انجام‌شده همچنان شبکه بانکی و بانک پذیرنده، 
بالاترین سهم را در پرداخت کارمزد تراکنش‌های 

خرید کارتی برعهده دارد.
همچنیــن تاکیــد می‌گــردد بــر اســاس 
دســتورالعمل جدید، کارمزد قابل اخذ از دارنده 

کارت صفر است.
مطابق با جدول زمانی اجرای این بخشــنامه، 
اصــاح نظــام کارمــزد پذیرندگان بــه صورت 
مرحله‌ای اجرا خواهد شد و تراکنش‌های با مبالغ 
بالا در اولویت اجرا هســتند. همچنیــن تا اطلاع 
ثانوی پذیرندگان صنف نانوایی و ســوپرمارکت از 
پرداخت کارمزد مستثنا شــده‌ و سهم این صنوف 
همچنان توســط بانک پذیرنده پرداخت خواهد 

شد.
جزئیاتی دیگر درباره کارمزد تراکنش خرید

بر این اساس ضروری است ضمن ابلاغ ضوابط 
جدید به تمام واحدهای ذی‌ربط، اتخاذ تمهیدات 
لازم به‌ منظور رعایت کامل موارد زیر در دستور کار 

بانک‏/مؤسسه اعتباری غیربانکی قرار گیرد:
۱- به منظور ایجاد فضــای رقابتی بین بانک‌ها 
و مؤسســات اعتباری و ارائه خدمات مطلوب‌تر به 
آحاد جامعه، آن بانک‏/مؤسســه اعتباری می‌تواند 
برای تمامی مشتریان خود حداکثر تا ۳۰ درصد، 
برای افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور، 
مســتمری بگیــران و مددجویان کمیتــه امداد 
امام خمینــی‌)ره( حداکثر تــا ۱۰۰ درصد و برای 
شــرکت‌های دانش‌بنیان حداکثر تــا ۴۰ درصد 
مبالغ منــدرج در جداول ابلاغــی تخفیف دهد و 
نرخ‌های پایین‌تری را اعمال کنــد؛۲- در رابطه با 
ردیف خدماتی که عامل زمان در محاسبه کارمزد 
آن‌ها مؤثر می‌باشــد، آن بانک‏/مؤسسه اعتباری 
موظف اســت در چارچوب مفاد بخشنامه شماره 
مب‏/۱۱۱ مورخ ۰۲‏/۰۲‏/۱۳۸۵ اقدام نماید. لذا در 
محاسبه تعداد روزها باید تعداد روزهای واقعی ماه 
)حســب مورد ۳۰،۲۹ یا ۳۱ روز( و تعداد روزهای 
واقعی سال )حسب مورد ۳۶۵ یا ۳۶۶ روز( ملاک 
محاســبات کارمزد قرار گیرد.۳- در صورت وجود 
هرگونه ابهام‏‏ و یا پیشــنهاد، آن بانک‏/مؤسســه 
اعتباری مکلف اســت بدواً مراتب را حسب مورد 
به شــورای هماهنگی بانک‌ها یا کانــون بانک‌ها 
و مؤسســات اعتباری خصوصــی منعکس و در 
صورت عدم رفع ابهام و تشــخیص ضرورت ارائه 
آن به بانک مرکزی، مراتب صرفاً توســط مراجع 
مذکور بــه این بانــک انعکاس یابــد.۴- متوّلی و 
مسئولیت پاســخ‌گویی به موضوعات، ابهامات و 
درخواســت‌های واصله پیرامون کارمزد خدمات 
بانکی ریالی، الکترونیکی و ارزی در بانک مرکزی 
به ترتیب ادارات مســتقر در حوزه‌هــای نظارت، 
فناوری‌های نوین و ارزی می‌باشد. لذا خواهشمند 
اســت مراتب با رعایت مفاد بند )۳( در مکاتبات با 

این بانک ملحوظ‌ نظر قرار گیرد.

خبر

رئیس کل بانک مرکزی:

سیاست راهبردی 
ایران قطع رابطه با دلار 

در مبادلات ارزی و 
تجاری است

 رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: سیاست 
راهبردی بانک مرکزی ایران قطع رابطه با دلار در 
مبادلات ارزی و تجاری است و برای این راهبرد 
نیز دلایل اقتصادی و سیاسی متقنی داریم زیرا 
آمریکایی‌ها از دلار به عنوان ابزار سیاسی استفاده 
می‌کنند از سوی دیگر، سایر ارزهای جهان روا به 

ویژه در منطقه آسیا در حال رشد است. 
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، »محمدرضا 
فرزین« در دیدار وزیر تجارت، صنعت و توســعه 
ســرمایه گذاری عمان که ریاســت کمیسیون 
مشــترک اقتصادی عمان و ایران را هم برعهده 
دارد با اشاره به آمادگی کامل بانک مرکزی ایران 
برای کاهش و حذف تبــادلات دلاری از چرخه 
معاملات تجاری و اقتصادی بیــن ایران و عمان 
گفت: زمینه‌هــای انجام معامــات اقتصادی و 
تجاری براساس واحد پول ملی ایران و کشورها و 
شرکای تجاری از جمله عمان کاملًا فراهم است. 

وی با اشاره به مذاکرات و تعهدات خوب سال 
گذشــته میان ایران و عمان درباره توسعه روابط 
پولی و بانکی به همراه مناســبات تجاری بین دو 
کشور تصریح کرد: ایران آمادگی دارد در تعاملات 
تجاری با عمان و شرکای اقتصادی کشورمان از 
روش های بین المللی اتاق پایاپای پولی، پیمان 
پولی چندجانبه و پیمان پولی دو جانبه استفاده 
کند.فرزیــن در ادامه به گســترش مناســبات 
تجاری ایران و عمان در ســال گذشته اشاره کرد 
و گفت: با اراده سیاســی که میان ایران و عمان 
شکل گرفته است. حجم مناســبات اقتصادی 
میان دو کشــور در ســال گذشــته ۴۰ درصد 
رشده کرده و به یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
رسیده است که این حجم از مبادلات حتماً می 
تواند با اســتفاده از پول ملی دو کشــور در قالب 
پیمان پولی دو جانبه یــا اتاق پایاپای پولی انجام 
گیرد.رئیس کل بانک مرکزی همچنین با تأکید 
بر ضرورت بــه کارگیری کارت‌های مشــترک 
بانکی میان شبکه پولی و بانکی ایران و عمان به 
منظور تسهیل مناسبات تجاری و فعالیت‌های 
اقتصادی اتباع دو کشــور تصریح کرد: مذاکرات 
این اقدام نیز با بانــک مرکزی عمان انجام گرفته 
و در صورت تسریع از طرف بانک مرکزی عمان، 
ایران آمادگی دارد در کوتاه ترین زمان استفاده 
از کارت‌های مشــترک بانکی را در دســتور کار 
قرار دهد.وی در این دیدار با اشــاره به برگزاری 
اجلاس اتحادیه پایاپای آســیایی )ACU( در 
خرداد ماه سال جاری در تهران و دعوت از روسای 
بانک مرکزی کشورهای عضو و ناظر و همچنین 
کشورهای همسایه از جمله عمان افزود: استفاده 
از روش‌هــای پیمــان پولی دو یــا چندجانبه و 
همچنین اتاق پایاپای پولی میان کشورهای عضو 
اتحادیه پایاپای آســیایی قطعاً منجر به افزایش 
مناســبات تجاری و کاهش و حــذف تبادلات 
دلاری از چرخــه معاملات تجــاری میان این 
کشورها خواهد شد.براساس این گزارش قیس 
بن محمد الیوسف، وزیر تجارت صنعت و توسعه 
سرمایه گذاری عمان نیز در این دیدار با اشاره به 
افزایش مناسبات پولی و بانکی میان ایران و عمان 
تصریح کرد: قطعاً راهکار استفاده از اتاق پایاپای 
پولی، پیمان پولی دو جانبه پولی و ارزهای ملی 
در مراودات تجاری میان ایران و عمان راهکاری 
سازنده برای گسترش همکاری@های اقتصادی 
است و عمان نیز آمادگی دارد این موضوع را پس 
از بررسی در دســتور کار قرار دهد.وی با اشاره به 
ضرورت گشــایش خطوط اعتباری میان ایران 
و عمان و آمادگی ایــران در این باره تصریح کرد: 
عمان آماده است با استفاده از روش های مختلف 
و توسعه مناســبات پولی و بانکی با ایران، حجم 
همکاری‌های تجاری و اقتصــادی میان عمان 
و ایــران را افزایش دهد.وزیر تجــارت، صنعت و 
توسعه ســرمایه گذاری عمان همچنین با اشاره 
به برگزاری نمایشگاه اکسپو تهران گفت: واقعاً از 
صنایع و پیشرفت‌های ایران در این حوزه شگفت 
زده شدیم و آمادگی کامل داریم در حوزه صنعت 
نیز همکاری‌های خود را همپای مناسبات پولی و 

بانکی گسترش دهیم.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

لایحه ضدتورمی 
دولت می‌تواند

 فشار را از روی دوش 
مردم بردارد

  سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس در 
خصوص لایحه دو فوریتی ضد تورمی که رئیس 
جمهور به مجلس ارسال کرد، گفت: این لایحه 
می‌تواند فشــار را از روی دوش مردم و اقشاری 
که به این تغییرات هرچند کوچک در قیمت‌ها 
حساس هستند، بردارد. به گزارش ایرنا از وزارت 
اقتصــاد، غلامرضــا مرحبا در خصــوص تاثیر 
لایحه دو فوریتی ضد تورمی که رئیس جمهور 
روز یکشنبه به مجلس شــورای اسلامی ارسال 
کرد تا نرخ مالیات بر ارزش افــزوده دارو و اقلام 
اساسی به یک درصد کاهش یابد، اظهار داشت: 
کاهش نرخ مالیات به ویژه برای اقلام پزشکی از 

ضروریات است.

خبر

بنا بر اعلام دبیرخانه کارگروه اشتغال 
و سرمایه‌گذاری اســتان تهران، بانک 
پارسیان با ایجاد4500 شغل مستقیم در 
این استان طی سال گذشته، رتبه نخست 
ایجاد اشتغال پایدار وکاهش نرخ بیکاری 

را بین بانک های کشور کسب کرد.
این تعداد شــغل با اعطــای 1،544 میلیارد 
ریال تسهیلات قرض‌الحســنه به 2046 طرح 
معرفی‌شــده در قالــب بنگاه‌هــای زودبازده 

وکارآفرین ایجادشده است. 
گزارش‌های منتشرشــده نشــان می‌دهد؛ 
بانک پارســیان با تحقق 180 درصدی بودجه 
ابلاغی در جز 2 بند ب تبصره 16 بودجه ســال 
1401 بالاترین درصد عملکرد اشتغال‌زایی در 
بین بانک‌های کشور را با توجه به میزان سهمیه 
تخصیص‌یافته و با اولویت مناطق محروم از آن 
خودکرده است.شایان‌ذکر اســت؛ پیش‌ازاین 
نیز بانک پارسیان توانســت بهترین عملکرد را 
در حوزه حمایت از محرومان بــه نام خود ثبت 

کند. گزارش‌های منتشرشــده نشان می‌دهد 
که بانک پارســیان بــا تحقــق 111 درصدی 
بودجه ابلاغی دربند ب تبصره 16 بودجه ســال 
1400 که بر حمایت از افراد تحت پوشش نهاد 
حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره( و عمل به 
تکالیف قانونی؛ باهدف کمک به رونق اشتغال و 

توانمندسازی اقشار کمتر برخوردار با پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحســنه تأکید دارد، بالاترین 
درصد عملکرد را در بین بانک‌های کشــور را به 
نام خود ثبت کند.گفتنی اســت؛ این بانک در 
راســتای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی به‌ویژه 
در حوزه توسعه اشــتغال در مناطق روستایی، 

محرومیت‌زدایــی و همچنیــن ارتقای عدالت 
اجتماعی، کمک به اقشــار آسیب‌پذیر از طریق 
انعقــاد تفاهم‌نامه‌هــای مختلف بــا ارگان‌ها، 
اقدامات ارزنده و حمایت‌های مؤثری انجام داده 
است.همچنین نگاهی به عملکرد این بانک طی 
سال‌های گذشته نشــان می‌دهد که پارسیان 
با مشــارکت در تأمین مالــی طرح‌های کلان 
اقتصادی در حوزه تولید محصولات استراتژیک 
و زیربنایی، گام‌های اساســی در توسعه کشور 
برداشته و نقش مهم و انکارناپذیری را به‌عنوان 
یک بانــک خصوصــی در طرح‌هــای بزرگ و 
اقتصاد ملی دارد.علاوه بر تأمین مالی طرح‌های 
بزرگ، بانک پارســیان همواره تلاش می‌کند 
برای تحقق توســعه متوازن و محرومیت‌زدایی 
زمینه عملیاتی شــدن طرح‌های بزرگ مستقر 
در مناطق مرزی و کم برخــوردار را فراهم کند. 
همین مسئله موجب شده که نقش برجسته‌ای 
در طرح‌های اشتغال‌زایی و کاهش نرخ بیکاری 
بخصــوص در بخــش روســتایی بــا رویکرد 

ساماندهی کسب‌وکارهای خرد داشته باشد. 

بانک پارسیان رتبه نخست ایجاد اشتغال در استان تهران؛ 

تحقق180 درصدی هدف‌گذاری پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال
 در قالب جز ‌2بند ب تبصره 16 قانون بودجه 1401

رییس صندوق توســعه ملی ادامه داد: صندوق ١۵٠ 
میلیارد دلاری داریم که تا کنــون دولت‌های مختلف 
١٠٠ میلیارد دلار آن را برداشت کردند. اما صندوق باید 
هر سال باید نسبت به سال گذشــته بزرگ‌تر شود و با 

صندوق کوچک‌تر چیزی برای نسل آینده نمی‌ماند.
به گزارش بهــار به نقل از ایلنا، مهدی غضنفری در مراســم 
اولین همایش ملی اقتصاد هوشــمند و توسعه مالی با تاکید بر 
اینکه اطلاعات درباره صندوق توسعه ملی در بین مقامات نقص 
دارد و از این رو صندوق آسیب دیده است، اظهار داشت: در حال 
حاضر بر روی ابزارهای هوشمند تاکید زیادی می‌شود و پشت 
ســر آن هم حتما به قول افراد »پایتون « وجود دارد و بنابراین 
همه چیز خوب اســت اما مفاهیم اهمیت زیادی دارد و مشکل 

در اینجاست.
وی ادامه داد: صندوق‌های ثروت ملی در دنیا از ســه منشأ 

ورودی منابع دریافت می‌کند و ســه نوع مصرف بودجه جاری 
و توسعه و نســل آتی دارند. اما صندوق توســعه ملی در ایران 
در اساسنامه به طور واضح نشــان می‌دهد که صندوق توسعه 
ملی صندوق توسعه‌ای و صیانتی است اما این اساسنامه به اجرا 
نمی‌رسد. وی با اشــاره به سرنوشت صندوق ذخیره ارزی ادامه 
داد: حســاب ذخیره ارزی نابود شــد چراکه مفاهیم هوشمند 
نبودند و در نهایت ســفره آن را هم جمــع کردند و در صندوق 
توســعه ملی با همین مشکل مواجه هســتیم.رییس صندوق 
توســعه ملی درباره مشکلات صندوق توســعه ملی و طولانی 
شــدن مدت زمان بازپرداخت‌ها گفت: دوره ســاخت پروژه‌ها 
طولانی شــده اما قدرت بازپرداخت بالا نیست و افزایش دوران 
مشارکت از ٨ سال به ١٢ سال در مناطق برخوردار و ١۴ سال در 
مناطق غیر برخوردار رسیده‌ به همین دلیل منابع برنمی‌گردد 

و در چند پروژه محبوس می‌شود و دست ما خالی می‌ماند. 

غضنفــری با بیــان اینکه ســهم بخش‌های اقتصــادی از 
مطالبــات غیردولتی ۴٠ میلیارد دلار اســت، افــزود: در این 
رقم سهم نفت و گاز و پتروشــیمی به ۶۶ درصد رسیده و سهم 
نیروگاه ١٣ درصد وســایل صنایع ٢١ درصد است.وی گفت: 
مسیری که صندوق طی می‌کند هوشــمند نیست و وضعیت 
صندوق‌‌ها ثروت ملی جهان برای ما بســیار هشدار دهنده بود. 
اگر همین مســیر ادامه پیدا کند دچار سرنوشت ذخیره ارزی 
می‌شــود و از بین خواهد رفت.وی تاکید کرد: اجازه ســرمایه 
گذاری را به صندوق نمی‌دهند،  در حالی کــه در تمام دنیا در 
حال انجام است.رییس صندوق توسعه ملی ادامه داد: صندوق 
١۵٠ میلیارد دلاری داریم که تا کنون دولت‌های مختلف ١٠٠ 
میلیارد دلار آن را برداشــت کردند. اما صندوق باید هر ســال 
باید نسبت به سال گذشته بزرگ‌تر شود و با صندوق کوچک‌تر 

چیزی برای نسل آینده نمی‌ماند. 

مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: هدایت نقدینگی 
و منابع بانکی به سمت رشــد تولید در سال جاری از 

جمله وظایف این بانک برای تحقق شعار سال است.
به گــزارش اخباربانک به نقــل از روابــط عمومی بانک 
کشاورزی، فرخ نژاد در نشست هم اندیشی مدیران این بانک 
با اشاره به نامگذاری ســال جاری ازسوی مقام معظم رهبری 
با عنوان “مهار تورم و رشــد تولید”، گفت: همه سازمان ها و 
دســتگاه ها باید به ســهم خود برای تحقق شعار سال تلاش 

نموده و به وظایف خود عمل کنند.
وی با بیان اینکه انتظار مــی رود بانک ها نقدینگی و منابع 
را به ســمت رشــد تولید هدایت کنند تا موجب ایجاد تعادل 
در بازار شود افزود: بانک کشــاورزی نیز در همین مسیر و با  
هدایت منابع به ســمت تولید در بخش کشاورزی و تحکیم 

پایه های امنیت غذایی کشور حرکت خواهد کرد.
مدیرعامل بانک کشــاورزی با تأکید بر رسیدن به تفکر و 
ایده مشــترک و چگونگی نقش آفرینی به عنوان بانکدار در 
مهار تورم و رشــد تولید افزود: اگر قرار باشــد بدون توجه به 
منابع و صرفاً با برداشــت از حســاب بانک مرکزی نسبت به 
پرداخت تسهیلات اقدام شود، نه تنها به کاهش تورم کمکی 

نخواهد شد، بلکه عملکرد بانک ها تورم زا خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه طی سال گذشــته نزدیک به دو برابر 
ســال قبل از آن پرداخت تسهیلات توســط بانک کشاورزی 
انجام شده اســت، گفت: البته باید توجه داشــت با نیازهای 
نامحدود و منابــع محدود رو به رو هســتیم اما تخصیص بجا 
و به موقع  درکیفیت کار ما اثرگذار اســت. بنابراین تخصیص 

بهینه منابع در جهت تولید امری مهم است.
فرخ نژاد با اشــاره به اینکه طی ســال گذشــته در حوزه 
اعتباری و شــعب بانک کشــاورزی بیش از یــک میلیون و 
۵۰ هزار فقره تســهیلات  به ارزش حدود ۱۸۸ هزار میلیارد 
تومان پرداخت شد، ادامه داد: از این شــمار ۷۷۰ هزار فقره 
تسهیلات کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان است که نشان دهنده 
حمایت این بانــک از بهره بــرداران و متقاضیــان دریافت 

تسهیلات خُرد است.
فرخ نژاد اصلاح فرآیندها، توســعه خدمات غیرحضوری، 
بهبود عملکرد شعب شــهری و ارتقا و به روزرسانی خدمات و 
نرم افزارهای بانکی را از جمله اموری دانست که سال۱۴۰۲ 

در دستور کار بانک کشاورزی قرار گرفته است.
مدیرعامــل بانک کشــاورزی آینده این بانک را روشــن 

ارزیابی کرد و عملکرد خــوب و موثر این مجموعــه را  نوید 
بخش روزهای روشــنی برای تداوم حمایــت از تولید بخش 
کشــاورزی و ارایه خدمات نوین به هموطنــان عزیز خواهد 

بود.

شرکت بیمه ملت با هدف ارائه محصولات 
و خدمات به شرکت‌های داخلی و خارجی و 
در حمایت از صادرکنندگان، در پنجمین 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی کشور 

)ایران اکسپو 2023( حضور دارد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، پنجمین 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی کشور )ایران 
اکسپو 2023(، با حضور آیت‌الله ابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهور و 2000 نفر از مســئولان و تجار 
داخلی و خارجی از 60 کشــور به صورت رسمی 

افتتاح شد.
در ایــن نمایشــگاه، 750 شــرکت داخلی و 
خارجی حضور دارنــد و محصولات خــود را به 

بازدیدکنندگان ارائه می‌کنند.
بیمه ملت نیز بــا نگاهــی حمایت‌گرایانه و 

در جهــت ارائه محصــولات و خدمــات خود به 
شــرکت‌های داخلی و خارجی، در ســالن 27 
زیرمجموعه صندوق بازنشســتگی کشوری در 

محل نمایشگاه‌های دائمی تهران حضور دارد.
بر اســاس اعلام معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امــور خارجه، کشــورهای چین، ترکیه، 
روسیه، امارات، پاکســتان و... در این نمایشگاه 
حضور دارنــد و بعضی از کشــورهای حاضر، در 
سطح وزرا و مشاوران وزیر از این نمایشگاه بازدید 

خواهند کرد.
نمایشگاه ایران اکســپوی 2023 از ۱۷ تا ۲۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۲ در محل دائمی نمایشگاه‌های 

بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.
 

حضور قدرتمند بیمه ملت در ایران اکسپو 2023 
پنجمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی کشور با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد

رییس صندوق توسعه ملی:
با این روند، صندوق توسعه ملی نابود می‌شود

مدیرعامل بانک کشاورزی
هدایت نقدینگی در مسیر رشد تولید، هدف راهبردی بانک کشاورزی است
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اجتماعی

بهار- ســازمان وظیفه عمومی فراجا مدت زمان فعلی خدمت 
سربازی در مناطق بومی و غیربومی را تشریح کرد.

به گزارش بهار از ایســنا، مدتی است که برخی خبرهای تایید 
نشــده و عمدتا شــایعه از احتمال تغییر مدت خدمت سربازی 
حکایت دارد، خبرهایی که عمدتا در پادگان‌ها و میان ســربازان 
مطرح شده و هرازچندگاهی نیز به فضای رسانه‌ای کشور کشیده 

می‌شود. شایعاتی که گاه سبب می‌شــود برخی از مشمولان وارد 
غیبت از سربازی هم شــده و بعضا دچار مشکلاتی در بهره‌مندی 
از خدمات و تسهیلات دوران ســربازی شوند.  در همین راستا نیز 
سازمان وظیفه عمومی فراجا توضیحاتی را درباره مدت خدمت 
سربازی ارائه کرده است. بر این اساس مدت خدمت سربازی برای 
کارکنان وظیفه بومی در مناطق عادی ۲۴ ماه، مناطق غیر درگیر، 

عملیاتی، محروم و بد آب و هوا ۲۱ ماه و امنیتی درگیر ۱۷ ماه است.
همچنین مدت خدمت سربازی برای کارکنان وظیفه غیربومی در 
مناطق عادی ۲۱ ماه، در مناطق غیر درگیر، عملیاتی، محروم و بد 
آب و هوا ۱۸ ماه و مناطق امنیتی درگیر ۱۷ ماه است.   مدت خدمت 
سربازی برای مشمولان مامور به دستگاه های دولتی غیرنظامی یا 

همان سربازان امریه نیز در تمامی مناطق ۲۴ ماه است.

آخرین وضعیت مدت خدمت سربازی در کشور

وزیربهداشت مطرح کرد:

موفقیت‌های ایران
 در تولید دارو و 
تجهیزات پزشکی

 بهار- وزیر بهداشــت با بیــان اینکه جمهوری 
اســامی ایران در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی 
موفقیت‌های چشــمگیری داشــته و ۹۹ درصد 
داروهای مورد نیاز در داخل کشور تولید می‌شود، 
گفت: علاقه‌مندیم توسعه صادرات این محصولات 
به افغانستان را تسهیل کنیم؛ چراکه دسترسی به 
دارو و تجهیزات با کیفیت پزشــکی ایران، نسبت 
به نمونه‌های اروپایی برای افغانســتان مطلوبیت 

اقتصادی بیشتری دارد.
به گزارش بهار از ایســنا، دکتر بهرام عین اللهی 
در دیــدار دکتر قلنــدر عباد، سرپرســت وزارت 
بهداشت افغانســتان اظهار داشت: هدف عمده ما، 
وحدت همســایگان در زمینه تعالی نظام سلامت 

کشورهاست.
وی با اشــاره به نزدیکــی ایران و افغانســتان، 
از آمادگی  وزارت بهداشــت جمهوری اســامی 
ایران بــرای تقویت همکاری‌های حوزه ســامت 
با افغانســتان خبر داد و گفت: لازم است کارگروه 
مشــترکی بین دو کشــور برای عملیاتی شــدن 
برنامه‌های مشترک با زمان‌بندی مشخص تشکیل 

شود.
وزیر بهداشــت ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد به دلیل همجواری با افغانستان، می‌تواند 
به تقویت همکاری‌هــای دو کشــور کمک کند. 
ســالانه چندین هزار همایش ســامت در ایران 
برگزار می‌شود که فرصت مناسبی برای مشارکت 

صاحب‌نظران سلامت دو کشور است.
عین‌اللهــی خاطرنشــان کــرد: جمهــوری 
اســامی ایران در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی 
موفقیت‌های چشــمگیری داشــته و ۹۹ درصد 
داروهای مورد نیاز در داخل کشــور تولید می‌شود 
و علاقه‌مندیم توســعه صادرات این محصولات به 
افغانستان را تســهیل کنیم؛ چراکه دسترسی به 
دارو و تجهیزات با کیفیت پزشــکی ایران، نسبت 
به نمونه‌های اروپایی برای افغانســتان مطلوبیت 

اقتصادی بیشتری دارد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :

مدیریت ضعیف
 دلیل تداوم گرانی 

کالاهای اساسی
اصغر سلیمی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
خانه ملــت  درباره گرانــی قیمت شــونده‌ها، 
لبنیات، مرغ و کمیاب شــدن قند و شکر، گفت: 
به‌یقین یکــی از دلایل اصلی ادامــه گرانی‌های 
اقــام مختلف به ویــژه اقلام اساســی مردم به 
بحث مدیریت باز می‌گــردد، بنابراین دولت باید 
مسئولیت‌های مهم را در کشور به افراد کاردان، 
متخصص و پــاک دســت بدهد اما متاســفانه 
افرادی که در راس امــور اقتصادی قرار گرفته‌اند 
تجربه و تخصــص کافی ندارد بــه همین دلیل 
نمی‌توانند سیاست‌گذاری درستی برای کنترل 

بازار داشته باشند.
نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: این افراد به دلیل نداشتن علم و تجربه 
کافی نمی‌توانند برای کشور برنامه کوتاه مدت، 
بلند مدت و بلند مدت اقتصــادی تدوین کنند، 
همچنیــن علاوه‌بر این عدم تنظیم بازار ســبب 

شده، قیمت کالاها هر روز بالا و بالاتر رود.
وی با تاکید بر اینکــه دولت بایــد در انتخاب و 
انتصاب مدیــران خود تغییر رویــه دهد، افزود: 
دولتمردان باید بــه میدان آمده و مشــکلات و 
نیازهای اولیــه مردم را برطــرف کنند، هرچند 
نباید نقش دلال‌ها در بهم‌ریختگی بازار کالاهای 

اساسی نادیده گرفت.
عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس شــورای 
اســامی مطرح کرد: تداوم افزایش قیمت اقلام 
اساسی سفره مردم را کوچک‌تر از قبل کرده این 
در حالی اســت که دولت نه تنها در تنظیم بازار 
گوشــت و مرغ بلکه در حوزه میوه و خشکبار نیز 

موفق ظاهر نشده است.

مهلت ۲۰ روزه 
شهروندان

 برای اعلام آخرین 
نشانی سکونتشان
 به ثبت احوال

بهار- ســازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد 
که مطابق قانــون اگر فردی محل ســکونتش 
تغییر کنــد باید ظرف مــدت ۲۰ روز پس از جا 
به جایی، آخرین نشانی خود را به سازمان ثبت 

احوال کشور اعلام کند.

خبر

وزیر کشور: 

جایگاه معاونت 
اجتماعی 

قوه قضائیه در امر 
پیشگیری مهم است

بهار- وزیر کشــور از غرفه معاونت اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در نمایشگاه 
دستاورد‌های پیشگیری و مقابله با جعل اسناد و 

مدارک بازدید کرد.
به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، وحیدی 
در ایــن بازدید از نزدیک در جریــان اقدامات این 
معاونت در خصوص پیشگیری از جرائم مرتبط با 
جعل قرار گرفت و گفت: جایگاه معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه جایگاه بسیاری 
مهمی است؛ بر همین اساس همکاری‌های خوبی 
هم بین این معاونت و همه دستگاه‌های ذی‌ربط 

برای کاهش دامنه جرم و آسیب‌ها وجود دارد.
وزیر کشــور ادامه داد: یکی از وظایف مهم قوه 
قضائیه در معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم پیش‌بینی شده است؛ یعنی در قانون اساسی 
یک وظیفه پیشــگیری از جرم برای قوه قضائیه 
پیش‌بینی شده که این معاونت در واقع آن بند از 

وظیفه قوه را تحقق می‌بخشد.
وی افزود: همیشــه گفته می‌شود پیشگیری 
مقدم بر درمان اســت، لذا اگر در امر پیشگیری از 
جرم قوی‌تر عمل کنیم پرونده‌های قضائی کمتر و 

مردم جامعه آرامش بیشتری خواهند داشت.
وحیدی با تاکید بر نقــش ارتقای آگاهی‌های 
حقوقی جامعه در کاهش جرم و آسیب‌ها بیان کرد: 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم جایگاه 
ویژه‌ای دارد؛ به خصوص با راه‌اندازی سامانه‌هایی 
مانند ســجام که کار دیده‌بانی مردمــی را انجام 
می‌دهد. بر اساس آمار‌ها به بسیاری از گزارش‌های 
مردمی رســیدگی شده که نشــان می‌دهد این 
سامانه در جهت اهداف خود به‌خوبی حرکت کرده 

است.
وحیــدی همچنین پیامک‌های سراســری 
معاونت که با هدف ارتقــای آگاهی‌های حقوقی 
آحاد جامعه از ســوی اپراتور‌های تلفن همراه به 
مشترکان سراســر کشور ارسال می‌شــود را در 
کاهش جرم و آســیب‌های اجتماعی بسیار موثر 

دانست و از آن استقبال کرد.

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا:

۸۷۷ نقطه پرتصادف 
جاده‌ها در اولویت 

ایمن‌سازی
بهار- جانشــین رئیس پلیس راهــور فراجا از 
قرارگرفتن ۸۷۷ نقطه حادثه‌ خیــز و پرتصادف 
جاده‌های کشور در اولویت ایمن‌سازی خبر داد و 
ابراز امیدواری کرد که منابع مالی مورد نیاز برای 

ایمن‌سازی این نقاط هرچه زودتر تامین شود.
به گزار شبهار ســردار سید تیمور حسینی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت نقاط حادثه‌خیز 
و پرتصادف در جاده‌های کشور گفـــت:‌ ابتدا باید 
بگویم که ایمنی یک جاده هم در پیشــگیری از 
حادثه و هم در هنگام وقوع حادثه، نقش پررنگی را 
در کاهش خسارت برعهده دارد. در واقع طراحی راه 
و استانداردهای آن، باید به گونه‌ای باشد که اجازه 
وقوع تصادف را به راننده نــداده و اگر تصادفی هم 
اتفاق افتاد، راه باید خسارت‌ها را به حداقل برساند 

و اصطلاحا راه باید بخشنده باشد.
وی با بیان اینکه حدود ۳۵۰۰ نقطه حادثه‌خیز 
در جاده‌های کشور وجود دارد، گفت: سال گذشته، 
در جلسات مشترکی که با کمیسیون راه و سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای این توافق رسیدیم 
که از حدودایــن  ۳۵۰۰ نقطــه حادثه‌خیز، رفع 
خطر ۸۷۷ نقطه پرُتصادف که از سوی پلیس مورد 
شناسایی‌ قرار گرفته در اولویت قرار بگیرد. در واقع 
در بررسی‌های ما مشخص شــد که درصد قابل 

توجهی از تصادفات در این نقاط رخ داده است.  
جانشین رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه 
ایمن‌سازی این ۸۷۷ نقطه نیازمند حدود ۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار است، گفت:‌این اعتبار باید 
از طرف ســازمان برنامه و بودجه پرداخت شود و 
ســازمان راهداری هم به ما قول داد که در صورت 
تامین اعتبار در یک دوره دو ســال تمام ایرادات را 
در این ۸۷۷ نقطه رفع کرده و در واقع ایمن‌سازی 
کامل در این نقاط انجام شود.  حسینی با بیان اینکه 
برابر اطلاع ما تا کنون این مبلغ به سازمان راهداری 
پرداخت نشده است، گفت:‌ امیدواریم که تامین این 
اعتبار زودتر انجام شود و ما در جلسات مختلف از 
جمله جلسه کمیسیون ایمنی‌راه‌ها این موضوع 
را پیگیری خواهیم کــرد. مطمئناً برطرف کردن 
و اصلاح این نقاط، می‌تواند ســهم قابل توجهی از 
تصادفات جاده‌ای را کاهــش داده و ایمنی راه‌ها و 
جاده‌های کشــور را افزایش دهد.وی در پاسخ به 
پرسشــی درباره وضعیت ایمنی جاده چالوس و 
هراز و احتمال ریزش کوه در این محورها گفت: در 
مواقعی مهار ریزش‌ها تبعات زیست محیطی دارد 
و آسیب‌های زیادی برجای می‌گذارد، اما با رعایت 
این نکات خوشبختانه در طول تعطیلات نوروزی و 
در چند مقطع پس از آن جاده چالوس و همچنین 
محور هراز ایمن‌سازی شده و اصطلاحا لق‌گیری 
در آن انجام شــد و پس از آن هم تاکنون شــاهد 

ریزش کوه در این محورها نبودیم.
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بهار- نایب رییس جامعه جراحان ایران گفت: برخی 
از پزشــکان برای گذراندن دوره های تکمیلی جدید 
از کشور خارج می شــوند ولی عده ای تصور می کنند 
آنان برای همیشه کشــور را ترک کرده اند، اما بی شک 

بسیاری از این عزیزان باز خواهند گشت.
به گزارش بهار از ایلنا، کاظم عباســیون، نایب رییس جامعه 
جراحــان ایران در خصــوص مهاجرت برخی پزشــکان و اعضا 
جامعه پزشکی به خارج از کشــورگفت: از بابت اینکه همکاران 
ما  نام و جایگاه پزشکی و تخصص ایران را در دنیا مطرح خواهند 
کرد، جای خرسندی فراوان دارد چون موفقیت هر پزشک ایرانی 
در خارج از کشــور حکایت از پایه های قوی آموزش پزشکی در 

ایران خواهد داشــت؛ اما از ســوی دیگر برخی از همکاران برای 
گذراندن دوره های تکمیلی جدید از کشور خارج می شوند ولی 
عده ای تصور می کنند آنان برای همیشه کشور را ترک کرده اند، 
بی شک بسیاری از این عزیزان باز خواهند گشت ولی آمار دقیق 
آن در اختیار وزارت بهداشــت اســت. امیدوارم و آرزو می کنم 
که  همگی در  کنار یکدیگر بتوانیم به مــردم و مملکت خدمتی 

مناسب و موثر ارائه کنیم.
عباسیون گفت: اگر سهم ســامت در بودجه کشور کم است 
و حمایتهای مالی در حوزه بهداشــت و درمان کاهش یافته ولی 
خدمت رسانی توســط جامعه پزشــکی و مراکز درمانی کشور 
طی سالهای گذشته محدود نشده اســت البته آموزش پزشکی 
تحت تاثیر مســائل اقتصادی و معیشــتی جامعه پزشکی قرار 
خواهد گرفت. برای اینکه کشــور بتواند پزشکان و کادر درمانی 
بهتری تربیت کند باید توجه ویژه ای به افزایش بودجه در زمینه 
آموزش داشت تا کیفیت درمان طی سالهای آینده کاهش پیدا 
نکند.وی در ادامه با اشــاره به برگزاری چهل و چهارمین کنگره 
جامعه جراحان ایران پس از وقفه ای ســه ســاله بدلیل اپیدمی 
کرونا در تاریخ  23تا 27 اردیبهشــت مــاه 1402 گفت: جامعه 
جراحان ایران از تمامی رشته های جراحی یا در اصطلاح »کارد 
پزشــکان« بالغ بر یازده انجمن تشکیل شــده و در کنگره های 
ســالانه هر گروه مرتبط با رشــته جراحی خود همکاری دارد و 

اقدام به اجرای برنامه هــای علمی و بازآموزی توســط انجمن 
مربوطه اســت.همچنین موضوعاتی مانند ترومــا و تصادفات، 
ســرطان ها، چالش های آموزش پزشــکی، تکنیک های نوین 
جراحی و صدهــا عنوان مهم در راســتای تشــخیص و درمان 
بیماری ها طی پنج روز برگزاری کنگره در ســالن های مختلف 
به شکل ســخنرانی وارائه مقالات علمی همچنین کارگاه های 

آموزشی، جراحی زنده و سینه کلینیک ارائه خواهد شد.
عباســیون با تاکید بر اینکه  اپیدمی کرونا کــه اکنون برای 
مردم عادی شده و همانند ســرماخوردگی به آن نگاه می کنند، 
منجر به تعویق ســه ســاله برگزاری کنگره های سالانه جامعه 
جراحان ایران  شــد، گفت: موفقیت های ایــران در کنترل این 
بیماری با وجود مشکلات و موانع مختلف، یک دستاورد در دنیا 
و در میان کشورهای منطقه بوده است؛ بنابر این مسیری که در 
دوران کرونا طی کردیم صحیح بود و قابل مقایســه با کشورهای 
پیشــرفته دنیاســت که بخش عمده آن مدیون کادر درمانی، 

پزشکان و پرستاران است.
نایب رییس جامعه جراحــان ایران گفــت: انتخابات هیات 
مدیره جامعه جراحان ایران امســال برای نخستین بار بصورت 
الکترونیک مورخ 25 اردیبهشت 1402 در طول برپایی کنگره 
انجام خواهد شــد که این اقدام یک مشــارکت مهم و عظیم در 

سرنوشت جامعه جراحان و همکاران محسوب می شود.

نایب رییس جامعه جراحان ایران:
برخی پزشکان برای گذراندن دوره‌های تکمیلی از کشور خارج می‌شوند 

گزارش »بهار« از سقوط صندوق های بازنشستگی :

پای صندوق‌های بازنشستگی به لب گور رسید

       - بــه جایی می‌رســیم که 
باید قشــم و کیش را بفروشیم تا حقوق 
بازنشستگان را بدهیم.چرا مگر پس‌انداز 
بازنشستگانمان چه شده است؟در کجا 
هزینه شــده که دیگر برگشتی برای آن 
نیست؟ مگر چند خاوری دیگر هنوز در 
حال اختلاس از صندوق هایی اســت که 

امیدبازنشستگان را حمل می کند؟
در ایــران ۱۸ صندوق بازنشســتگی وجود 
دارد که در مجموع حدود ۲۳ میلیون مشترک 
و مســتمری‌بگیر اصلی را تحت پوشــش قرار 

داده‌اند.
صندوق بازنشستگی کشوری در حال حاضر 
بیش از یک میلیــون و ۶۶۳ هزار بازنشســته 
و وظیفه بگیر را تحت پوشــش خــود دارد و از 
حدود ۹۱۲ هزار دســتگاه‌ دولتی کســورات 

بازنشستگی دریافت می‌کند.
این صندوق بازنشستگی از سه مدل شامل 
بودجه عمومی دولت، کســور شاغلان دولت و 
سودآوری شــرکت‌های تابعه منابع مورد نیاز 
بــرای پرداخت حقوق بازنشســتگان را تامین 
می‌کند.بر اســاس جــداول بودجــه، میزان 
اعتبارات دریافتی صندوق‌هــا از حدود ۵ هزار 
میلیارد تومان در ســال ۱۳۹۰ به حدود ۲۱۷ 
هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ رسیده‌ است.

در لایحــه بودجــه ســال ۱۴۰۱ در بخش 
مصارف ۱۲۰ هزار میلیارد تومان برای صندوق 
بازنشستگی کشــوری، ۷۵ هزار میلیارد تومان 
برای سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح 
و ۱۳۴ هزار میلیارد تومان حق بیمه شاغلان و 

سایر موارد منظور شده است.
نسبت پشــتیبانی صندوق‌ها باید بیشتر از 
۳ باشد تا صندوق به منابع خارجی برای حفظ 
تعادل در منابــع و مصارف نیازمند نشــود. بر 
اســاس داده‌های و با توجه به میانگین نسبت 

پشــتیبانی بیمه‌شــدگان کشــور، وضعیت 
نسبت پشتیبانی در صندوق‌های بازنشستگی 

کشوری  ۰.۶۵ است.
صنــدوق  ورودی‌هــای  کاهــش 

بازنشستگی کشوری
بر اساس آخرین آمار ســن بازنشستگی در 
صندوق بازنشستگی کشــوری ۵۱ سال است؛ 
همچنین میانگین ســن فعلی ۶۴ سال است.

میانگین مدت پرداخت حقوق به بازنشستگان 
نیز ۲۸ سال اعلام شده است.

ابراهیــم زاده، معــاون فنــی صنــدوق 
بازنشســتگی کشــوری اعلام کــرده بود که 
ورودی‌های صندوق بازنشســتگی کشــوری 
به شــدت کاهش پیدا کرده اســت و با توجه به 
افزایش سن مشــترک‌ها چه از نظر سابقه بیمه 
و چه از نظر ســن بیمه شــدگان خروجی‌های 
صندوق به طور فزاینــده‌ای افزایش پیدا کرده 
و توازن به هم خورده اســت.حال این توازن چه 
ربطی به کاهش سرمایه صندوق ها دارد پاسخی 
است که اقتصاددانان با هوش و با تجربه و البته 
اهل فن می توانند به آن پاســخ دهند.اما نکته 
مهم این اســت که این صندوق‌هــا چیزی از 
عمرشان باقی نمانده اســت. و ارائه راهکارهای 

جالب از سوی برخی مسئولان آغاز شده است.
داغ های تازه

در ۱۲ اردیبهشــت فیلمی از ســجاد پادام، 

‌مدیرکل بیمه‌های اجتماعی وزارت کار درباره 
حل ناترازی صندوق‌های بازنشستگی منتشر 
و به ســرعت در شــبکه‌ای اجتماعی پربازدید 
شــد و واکنش‌های منفی زیــادی را به همراه 
داشت. سخن پادام از ناگزیر شدن برای فروش 
کیش، قشم و خوزســتان برای حل مشکلات 
صندوق‌های بازنشســتگی در صــورت ادامه 
وضعیــت کنونی، بــود. مدیــرکل بیمه‌های 
اجتماعی وزارت کار در بخشی از صحبت‌های 
خود اظهــار کرد: » ممکن اســت از آنجایی که 
۳۰۰ هزار شــهید دادیم که یــه وجب خاک از 
دست ندیم، به آنجایی برسیم که مجبور شویم 
کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم. تجربه‌ای 
که یونان طی کرده اســت. یونــان حدود ۱۰۰ 
جزیره فروخت برای اینکه بتواند مطالباتی که 
در بازنشستگی در آن گیر کرده بود و استقراضی 
که از صندوق‌های بین‌المللی کرده بود را پاس 

کند. ما داریم به آن مسیر می‌رویم.« 
هرچند این مســئول از سمت خود عزل شد 
اما این نمی تواند به معنای حذف صورت مسئله 

باشد.
بحران چقدر جدی است؟ 

امــا صحبــت از بحــران صندوق‌هــای 
بازنشســتگی، حرف تــازه‌ای نیســت. گفته 
می‌شود ســالیان زیادی است که صندوق‌های 
بازنشستگی به حیاط خلوت وزارتخانه‌ها بدل 

شــده‌اند. هر بار مدیری برکنار می‌شود، در این 
صندوق‌ها ســمت می‌گیــرد و در نتیجه آنچه 
اتفاق می‌افتد این است که تفکر دولتی در آنجا 
حاکم می‌شــود. پس کارشناســان می‌گویند 
آنچه در این صندوق‌ها اشــتباه اســت، نحوه 

مدیریت آنهاست. 
آمارهــا نشــان می‌دهند بودجــه عمومی 
دولت حدود ۸۰ درصد از مصارف صندوق‌های 
بازنشستگی و بیشــتر از ۶۰ درصد از مصارف 
ســازمان تامین اجتماعی را تامیــن می‌کند. 
دنیــای اقتصاد در گزارشــی آورده اســت که 
هزینه‌هــای مربــوط بــه ایــن صندوق‌ها در 
 GDP ســال‌های آینده به حدود ۴۰ درصد از
)تولیــد ناخالص داخلــی( می‌رســد. این در 
حالیســت که قرار اســت در آینده‌ای نزدیک 
متولدان دهــه ۶۰ به جمعیت بازنشســتگان 

اضافه شود و این یعنی وقوع بحرانی جدی‌تر! 
در این بیــن، متهم ردیــف اول خود دولت 
معرفی می‌شــود که برخــی از آمارها نشــان 
می‌دهد بدهــی این نهــاد بــه صندوق‌های 
بازنشســتگی تا ۶ ســال قبل بیــش از ۱۰۰ 
هزار میلیــارد تومان بوده اســت. بــا اینحال، 
میرکاظمی که همین چند وقت قبل ســازمان 
برنامــه و بودجه را تــرک کرد، در ایــن باره به 
خبرنگاران گفته بــود کــه در بودجه ۱۴۰۲، 
رقم ۳۳۰ هــزار میلیارد تومان بــرای پرداخت 
حقوق صندوق‌های لشگری و کشوری در نظر 
گرفته شــده است. کاهش اســتخدام به شیوه 
قانون خدمات کشــوری و افزایش قراردادهای 
موقت کار، ولخرجی سیســتم بازنشستگی در 
اجرای نظام مزایای معیــن، ورودی پایین حق 
بیمه به دلیل افزایش نرخ بیــکاری و عملکرد 
ضعیف اقتصادی از جمله دلایلی هســتند که 
کارشناسان آنها را دلیل تضعیف صندوق‌های 
بازنشستگی عنوان می‌کنند. در نتیجه آنها یک 
راه را پیش پای دولت قرار می‌دهند؛ اصلاحات 
ساختاری. حالا باید منتظر ماند و دید که دولت 
در سال جاری برای حل معضلات بازنشستگان 
چقدر جدی اســت و چه راهی را برمی‌گزیند؛ 
بخشــی از کشــور را می‌فروشــد یا دست به 

اصلاحات خواهد زد؟

بهار- رئیس ســتاد توانمندســازی محلات کشــور درباره 
شناســایی محلات کم‌برخوردار و تعیین شــهرداران کوچه 

توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش بهار »علی آقا محمدی« عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام و رئیس ستاد توانمندســازی محلات کشور در 
گفت‌وگو با ایلنــا درباره شناســایی ۲۰۲۰ محله کم‌برخوردار 
گفت: این محلات یا بافت فرسوده هســتند و یا حاشیه‌نشین 
محســوب می‌شــوند. این محلات توســط ۵ الی ۶ دســتگاه 
مسئول شناســایی شــده‌ اســت و در مجموع ما به این تعداد 
محله رســیده‌ایم به طور مثال ســتاد بازآفرینی شــهری که 
یکی از نهادهای مسئول در این زمینه است حدود هزار و ۳۲۰ 
محله را اعلام کرده اســت، همچنین محلات دیگری توســط 
سازمان‌های دیگر مانند بهزیستی، بسیج و… شناسایی شده‌اند 

که در مجموع به رقم ۲۰۲۰ رسیده است.

وی همچنین درباره شــهرداران کوچه گفت: برای انتخاب 
شهرداران محله تنها شــرطی که وجود دارد، این است که این 
افراد زیر سی ســال بوده و مورد پذیرش و اعتماد مردم باشند.

رئیس ســتاد توانمندسازی محلات کشور با اشــاره به وظیفه 
شــهرداران محله ادامه داد: وظیفه این افراد نیز این اســت که 
مســائل و مشــکلات مردم را به مســئولان خانه‌های محلات 
مانند خانه احســان یا خانه هلال منتقل کننــد. به طور مثال 
اگر خانواده‌ای با مشــکل مالی روبروست و یا کودک بازمانده از 
تحصیل دارد وظیفه شهردار محله این است که این خانواده‌ها 
را شناســایی و معرفی کند تا خدمات لازم به آن‌ها ارائه شــود.

آقا محمدی با بیان اینکه شــهرداران محله در مسئله کرونا به 
خوبی عمل کردند، تصریــح کرد: در ایام کرونــا محله دروازه 
غار به عنوان پایلوت انتخاب شــد و مدیریت محله محوری این 
محله با هلال احمر و خانه‌های هلال بود که اقدامات خوبی در 

آن صورت گرفت و با تایید دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
این محله از کم تلفات‌ترین محلات بــوده و موثرترین روش‌ها 
را انجــام داد.وی ادامه داد: هر محله ممکن اســت ۳۰ الی ۴۰ 
شهردار کوچه داشته باشد، این شهرداران مشکلات کوچه‌ها را 
احصا کرده و به مسئولان خانه‌ها اطلاع داده می‌شود و از طریق 
مسئولان خانه‌های هلال و... مشــکلات محلات را به نهادها و 
سازمان‌ها ارســال و ســازمان‌ها و نهادها این مشکلات را رفع 

می‌کنند.
رئیس ســتاد توانمندسازی محلات کشــور درباره آموزش 
به این شهرداران گفت: ما با ســازمان مدیریت صنعتی تفاهم 
نامه‌ای امضا کرده‌ایم تا دوره برای شــهرداران برگزار شــود و 
مدرک هم به این افراد داده می‌شود. همچنین برای اینکه افراد 
باهم یکپارچه شــوند سال گذشــته ۱۰ هزار نفر از این افراد را 

برای راهپیمایی اربعین برده‌ایم.

رئیس ستاد توانمندسازی محلات کشورمطرح کرد:

شناسایی مشکلات محلات توسط »شهرداران کوچه‌ها«

زهرا زارع
روزنامه نگار
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ورزشی

به گزارش بهــار از خبرگزاری دانشــجو، ولاد مارینســکو، مدیر 
اجرایی فدراســیون جهانی جودو درباره تصمیم این فدراسیون برای 
صدور اجازه حضور جودوکاران روســیه و بلاروس در مسابقات جهانی 
دوحه گفت: مــا گــزارش و گواهینامه‌هایی از همه کســانی که ادعا 
می‌شد پرســنل نظامی هستند، داریم. همه ورزشــکاران در تیم ملی 
کار می‌کنند. می‌توانم بگویم کار ما فقط گرد هم آوردن مردم اســت. 

به گفته سازمان ملل متحد، ما نمی‌توانیم بر اساس محل تولد، اصالت، 
مذهب یا هر جنبه دیگری علیه مردم تبعیض قائل شویم. ما جودوکار 
هســتیم و اینجا هســتیم تا مردم را دور هم جمع کنیــم.وی افزود: 
فراموش نکنیم که به بازی‌های المپیک نزدیک می‌شــویم. مقدماتی 
برای پاریس ۲۰۲۴ آغاز شده و این لحظه بسیار مهمی است. بی‌انصافی 
است که بسیاری از ورزشــکاران موفق به کسب امتیاز نشدند. متأسف 

هستیم که ورزشکاران اوکراینی نخواهند توانست در مسابقات شرکت 
کنند. وقتی آن‌ها بازی می‌کنند بســیار خوشحالیم و مطمئن هستم 
که ارزش‌های ورزشــی و جودو بالاتر از هر سیاســتی است. بسیاری 
از ورزشکارانی که در اینجا مســابقه می‌دهند تمام زندگی یکدیگر را 
می‌شناسند. آن‌ها سال‌ها قبل از این درگیری با هم رقابت کردند. این 

یک ورزش است و جایی برای سیاست وجود ندارد.

توضیح فدراسیون جهانی جودو درباره دلایل ورود روس‌ها به مسابقات

۲۳ جودوکار به اردوی 
تیم ملی دعوت شدند

بهار- مرحله جدید اردوی آماده ســازی تیم 
ملی جودو بزرگسالان مردان از ۲۵ اردیبهشت ماه 
به میزبانی استان خراسان شمالی آغاز خواهد شد.

به گــزارش خبرگــزاری برنــا، مرحله جدید 
تمرینات آماده سازی تیم ملی جودو بزرگسالان 
مردان کشــورمان از روز )دوشنبه ۲۵ اردیبهشت 
ماه_۱۴۰۲( به میزبانی اســتان خراسان شمالی 

آغاز خواهد شد.
این مرحله از اردوها تا سوم خردادماه با حضور 

۲۳ جودوکا در شهر بجنورد پیگیری خواهد شد.
اسامی نفرات دعوت شده به شرح ذیل است:

امیرعباس موحد،ابوالفضــل محمودی،پوریا 
شکری، ســبحان قمی،رضا رضایی، حمیدرضا‌ 
پاپی، مهــدی فتحی پور،ســامان منصوری نژاد، 
نیما خدابنده، علی فتاحــی، ابوالفضل پرویزی، 
قاسم باغچقی، امیرحســین ولی زاده، فواد ولی 
زاده، ســهراب رخشــان، مهدی قره قاش، سعید 
طالبی نیا، الیاس پرهیزگار، حسین بخشی، متین 
یعقوب کش، محمد جواد محبی، جواد سخندان 
و مهدی ســروش جانــی نفرات دعوت شــده به 

اردوی تیم ملی هستند.
حسین قمی سرمربی، ایوب رستمی و احسان 
بهرامیان مربیان تیم ملی و یونس کریمان، مجید 
جوادی فر مربیان مدعو، میرسپاسی مربی بدنساز 
و هادی مردی به عنوان سرپرست کنار تیم حضور 

خواهند داشت.

داوری رسما 
سرپرست فدراسیون 

دوومیدانی شد
بهار- معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت 
ورزش حکم سرپرستی فدراسیون دوومیدانی را 

به سرپرست جدید اهدا کرد.
به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، ســید محمد 
پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای 
حکم سرپرســتی فدراســیون دوومیدانی را به 

افشین داوری اهدا کرد.
روز گذشته هاشم صیامی از ریاست فدراسیون 
دوومیدانی اســتعفا کــرد. وی از ۲۰ مهر ۱۳۹۹ 

ریاست این فدراسیون را برعهده داشت.
پیش از او هم مجید کیهانی رئیس فدراسیون 

دوومیدانی بود.
این در شرایطی اســت که خبرگزاری برنا روز 
گذشته برای اولین مرتبه خبر سرپرستی افشین 
داوری را در فدراســیون دوومیدانی اطلاع رسانی 

کرد.
قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ کره جنوبی:

دختران وزنه‌بردار 
ایران وارد جدول 

مدالی شدند
بهــار- دختر وزنه‌بــردار ایران در دســته ۶۴ 
کیلوگــرم وزنه‌بــرداری قهرمانی آســیا ۲۰۲۳ 
کره‌جنوبی موفق به کســب مدال برنز دوضرب و 

مجموع شد.
به گزارش بهار از ایسنا، در رقابت گروه A دسته 
۶۴ کیلوگــرم وزنه‌برداری زنان قهرمانی آســیا، 
فاطمه کشــاورز برای ایران وزنــه زد که در پایان 
توانســت مدال برنز دو ضرب و مجموع را بگیرد و 

ایران را وارد جدول مدالی کرد.
وزنه‌برداران‌ مغولستان، قزاقستان، چین تایپه 
و ترکمنستان اصلی‌ترین حریفان نماینده ایران 
بودند و کشــاورز رکورد ۸۵ یک ضــرب، ۱۰۹ دو 
ضرب و مجموع ۱۹۴ کیلوگــرم را ثبت کرد و در 

دوضرب و مجموع به مدال برنز رسید.
کشــاورز برای دومین مرتبه در قهرمانی آسیا 

وزنه زد و در دوره پیش مسابقات، پنجم شد.
هشــت وزنه بردار در گــروه A وزنــه زدند و 

نماینده سنگاپور در یک‌ضرب اوت شد.

اعزام‌ تیم‌ ملی غواصی 
آزاد ایران‌ به مسابقات 

قهرمانی جهان
بهار- تیم‌ ملی غواصــی آزاد ایــران در هر دو‌ 
‌‌‌بخش آقایان و‌ بانوان به منظور حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان‌ عازم کویت شــد، این نخســتین 
حضور تیــم‌ بانــوان در این رقابت ها به حســاب 
می آید.به گــزارش بهار از خبرگزاری دانشــجو، 
مســابقات غواصی آزاد قهرمانی جهان از ســوی 
فدراسیون جهانی )CMAS( به میزبانی کویت 

برگزار می‌شود.
به همین منظور تیم ملی غواصی آزاد ایران در 

هر دو بخش آقایان و بانوان عازم کویت شده است.
این نخســتین حضور تیم ملــی غواصی آزاد 

بانوان در مسابقات قهرمانی جهان است.
امین جدیدی، وحید ســهرابی پــور و صادق 
راهنما در بخش مردان همــراه با فاطمه صادری 
و ســمیرا کمالفر در بخش بانوان ترکیب تیم ملی 

اعزامی ایران را تشکیل می‌دهند.

خبر

خبر

بهار-  بخش قابل توجهی از بازیکنان، 
مربیان، مدیران و مســئولان باشگاه‌ها، 
فوتبال ایران را بــه محلی برای اقدامات 
غیراخلاقی خود قــرار دادند. مهمترین 

دلیل این مسئله هم تلاش برای بقا است.
به گزارش بهار ازایرنا، فوتبال باشگاهی ایران 
ویترینی شــفاف از بداخلاقی‌هایی اســت که 
هیچ حد پایانی هم نمی‌تــوان برای آن متصور 
شــد. حالا دیگر توهیــن و تهمت بــه رویه‌ای 
عادی بین بازیکنــان و مربیان و مدیران تبدیل 
شده اســت. با هر اتفاق کوچکی بی‌حرمتی‌ها 
شــعله‌ور می‌شــود و اصل فوتبال و رقابت زیر 
سوال می‌رود. به وجود آمدن این معضل دلایل 
مختلفی دارد و در ادامه به مهمترین آنها اشاره 

شده است.

توهین برای خوشامد هواداران
عوامل تیم‌هــای پرطرفــدار پایتخت و به 
خصوص استقلال و پرسپولیس به جهت اینکه 
عملکردشان زیر ذره‌بین هواداران و همچنین 
رسانه‌ها اســت مدام از راهکارهای پوپولیستی 
اســتفاده می‌کنند. این سیاســت پوپولیستی 
هم در هنگام پیروزی‌ها انجام می‌شود و هم در 

هنگام شکست.
در همین ماجرای اخیــری که در خصوص 
اتفاقات دربــی و همچنین مســائل مربوط به 
میزبانی پرسپولیس به وجود آمد توهین‌ عوامل 
سرخابی‌های پایتخت علیه یکدیگر به بالاترین 
حد خود رســید. از مدیران رسانه‌ای‌شــان که 
مدام با انتشار اســتوری طرف مقابل را تحقیر 
می‌کردند تا مدیران تیم که بیشتر وقت خود را 
به پاسخگویی در خصوص ادعای طرف مقابل 

می‌گذراندند.

مربیان خارجی هم اهل حاشیه شدند
در حال حاضــر چندین مربــی خارجی در 
فوتبال ایران فعالیــت می‌کنند. مربیانی که در 
بین آنها چهره‌های شــناخته شده‌ای همچون 
خمس، ســاپینتو و مورایس هم حضور دارند. 
جالب اینکه آنها هم با حواشی فوتبال ایران خو 
گرفته‌اند و مصاحبه‌های اخیرشــان گواه این 

مطلب است.
هر چند ساپینتو در گذشته و پیش از حضور 
در استقلال مربی حاشیه‌سازی بوده؛ اما ادبیاتی 
که به تازگی از آن استفاده می‌کند با ادبیاتش در 
روزهای ابتدایی که به ایــران آمده بود متفاوت 

است.

بیانیه‌هایی به تعداد روزهای سال
یکــی دیگــر از اقداماتی که هیچ باشــگاه 
حرفه‌ای در فوتبــال دنیا حاضر بــه انجام آن 
نیست، اما در فوتبال ایران طرفداران زیادی دارد 
صادر کردن بیانیه‌های فله‌ای باشــگاه‌ها علیه 
یکدیگر و حتی علیه نهادهــای متولی فوتبال 
کشور اســت. بیانیه‌هایی که هیچ هدفی به جز 

جوسازی و به جان هم انداختن هواداران ندارد.

مربیان متخصص در سیاه‌بازی
در فوتبال، مربیان کمترین امنیت شغلی را 
دارند. بر خلاف فوتبــال روز دنیا، برخی مربیان 
ایرانی برای اینکه از خطر اخراج در امان بمانند 
بهترین راهکار را فرار از مســئولیت می‌دانند. 
این فرار مسئولیت هم با صحبت‌های هیجانی، 

شــوآف برای هــواداران و همچنیــن توهین 
به تیم‌های رقیــب انجام می شــود. به ندرت 
رخ داده مربیانی کــه در تیم‌هــای پرطرفدار 
ایران مسئولیت داشــتند دلیل ناکامی‌شان را 

اشتباهات خودشان بدانند.

پیشکسوتانی که دیده نمی‌شوند
یکی از بی‌رحمی‌های فوتبال، بازنشستگی 
بازیکنان اســت. ایــن موضوع زمانی شــکل 
تراژیک به خود می‌گیرد که ایــن بازیکنان در 
اوج محبوبیت خانه‌نشــین و در ادامه فراموش 
می‌شــوند. بازیکنان زیادی در فوتبــال ایران 
بودند که روزگاری محبــوب هواداران بودند اما 
به محض اینکه از مســتطیل سبز خداحافظی 
می‌کنند نام‌شان به بایگانی ســپرده می‌شود. 
همین ترس از فراموشــی باعث شده بسیاری 
از این بازیکنان ســابق، به مصاحبه‌هایی روی 
بیاروند که مورد توجه هواداران قرار بگیرد.این 
اتفاق زمانی بغرنج می‌شــود کــه اظهارات آنها 
به اظهارات لیدرها و هواداران دوآتشــه شبیه 
می‌شــود و در آن خبــری از انصــاف و تحلیل 
نیســت و به صرف اینکه در رسانه‌ها تیتر شوند 
به مصاحبه‌های زرد روی می‌آورند.مدت‌هاست 
فوتبال باشگاهی ایران شباهت زیادی به رینگ 
خونین پیدا کرده اســت. انگار کســانی در این 
فوتبال موفق‌ترنــد که بهتر از دیگــران عربده 
بزنند، توهین کنند و از همه مهمتر نقش بازی 
کنند. همین افراد هســتند که باعث شــدند 
فوتبال ایران تبدیل به یک مخروبه شود. چرا که 
اهالی آن بیشتر از اینکه به دنبال اعتلای فوتبال 
کشور باشــند تلاش می‌کنند گلیم خود را آب 

بیرون بکشند.

آغاز اردوهای
 تیم ملی شطرنج

 به صورت آنلاین!
بهار- اســتاد فیده زنان ایران می‌گوید که قرار 
است فدراسیون شــطرنج اردوهای تیم ملی را به 

صورت آنلاین برگزار کند. 
به گزارش بهار آناهیتــا زاهدی فر در گفت و گو 
با ایسنا، در مورد شرایط شــطرنج ایران و تعطیلی 
اردوهای تیم ملــی گفت: خیلی وقت اســت که 
اردوهای تیم ملی تعطیل است. فکر کنم دو سالی 
اســت که هیچ اردویی نداشتیم و خودمان تمرین 
می‌کردیــم. در حــال حاضر هم هر کــدام مربی 

مستقل داریم و تمرینات خود را پیش می‌بریم.
استاد فیده زنان ایران در ادامه گفت: فدراسیون 
قول‌هایی داده و قرار است اردوهای آنلاین برگزار 
کند. برای ایــن اردوها قرار اســت مربی‌های تاپ 
کشور کلاس‌های آنلاین برگزار کنند. ممکن است 

اردوها در ادامه به صورت حضوری هم برگزار شود.
این شــطرنج‌باز در مورد نحوه اردوهای آنلاین 
گفت: فدراسیون لیست مربیان مد نظر ورزشکاران 
را درخواست کرد و حالا قرار است در هر هفته با هر 
استاد کلاس دو ساعتی آنلاین داشته باشیم. این 
اردو دو یا سه روز در هفته خواهد بود. البته با توجه 
به اینکه فینــال قهرمانی کشــور از آخر این هفته 
اســتارت می‌خورد و تا ۱۰ روز ادامه دارد؛ از طرفی 
بعد از آن هم مســابقات زون غرب آسیا را داریم با 
کلاس‌ها تداخل دارد که ممکن است مشکل ایجاد 
شود. از طرفی بستگی به زمان مربیان هم دارد. آنها 
شــاگردان زیادی دارند و باید دید برنامه‌های آنها 

تداخل نداشته باشد. 
وی در پاسخ به این سوال که هزینه این اردوهای 
آنلاین برعهده فدراسیون اســت و آیا این اردوها 
برای رده بزرگسالان اســت؟ گفت: بله این اردوها 
برای رده بزرگسالان است. هزینه مربیان شخصی 
را که خودمــان پرداخت می‌کنیم امــا هزینه این 
اردوهای آنلاین که فدراســیون برگزار می‌کند با 

خود فدراسیون خواهد بود. 
زاهدی‌فر در پاســخ به این سوال که آیا خودش 
احتمال حضورش در بازی‌های آسیایی هانگژو را 
می‌دهد؟ گفت: هنوز که اسامی مشخص نیست و 
طبق دستورالعمل فدراسیون تنها مبینا علی نسب 
برای حضور در این مســابقات نهایی شــده است. 
برای ۴ نفر دیگر قرار است مسابقات فینال قهرمانی 
کشور برگزار شود و چهار نفر منتخب در کنار علی 
نسب به بازی‌های آســیایی اعزام شوند. امیدوارم 
من هــم بتوانم نتیجــه خوبی در این مســابقات 

انتخابی بگیرم.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا مربی ارمنی 
آخرین مربی بود که برای تیم ملی انتخاب شــد؟ 
گفت: مانول آوتیســیان ارمنی آخرین مربی تیم 
ملی بود. البته چون نمی‌توانســت در ایران حاضر 
شود اردوها به صورت آنلاین برگزار می‌شد. او قرار 
اســت در این اردوهای آنلاین هم مربی ما باشد و 
یکشنبه با او کلاس داشــتیم. اسفند ۱۴۰۰ قبل 
از فینال زنان با آقــای پوررمضانعلی یک اردوی دو 

روزه داشتیم. 
اســتاد فیده زنان در خصوص مسابقات پیش 
روی خود گفت: امســال آخرین ســالی است که 
می‌توانم در مســابقات رده جوانان شرکت کنم و 
دوست دارم مسابقات آســیایی جوانان را شرکت 
کنم. اگر توانستم در فینال قهرمانی کشور نتیجه 
خوبی بگیرم راهی بازی‌های آسیایی خواهم شد. 
بعد هم مسابقات انفرادی بزرگسالان آسیا برگزار 
می‌شود. مسابقات آزاد داخلی و خارجی زیادی هم 

هستند که اگر امکانش باشد شرکت می‌کنم. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا قبل از بازی‌های 
آسیایی اردوهای متمرکز و حضوری تاثیر بیشتری 
ندارد؟ گفت: قطعــا خیلی زیاد تاثیــر دارد. تنها 
چیزی که اکنون شطرنج‌بازان به آن احتیاج دارند 
اردوهای مداوم، بازی‌های تمرینی زیاد و شــرکت 
در مسابقات اســت تا بازیکنان به روز شوند. حتما 
باید اردوها ادامه‌دار باشــد اینکه یــک اردو دو روز 
باشد و بعد تعطیل شود به کار بازیکن نمی‌آید. باید 

اردوهای استمرار داشته باشند تا نتیجه بگیریم.
وی در ادامه گفت: قطعا اگــر اردوها حضوری 
و با زمان بیشتری باشــد کمک بهتری می‌کند اما 
اگر همین اردوهای آنلاین هم ادامه دار باشد قطعا 
تاثیر گذار است البته نه به اندازه اردوهای حضوری.
شاهین بیانی، پیشکسوت استقلال : 

بازیکنان استقلال هنوز 
باخت به پرسپولیس 
در داربی را فراموش 

نکرده بودند
بهار- پیشکســوت اســتقلال به تساوی این 

تیم مقابل نفت ابادان واکنش نشان داد.
به گزارش بهار شــاهین بیانی پیشکســوت 
استقلال در گفت و گو با ایلنا درباره تساوی تیم 
فوتبال اســقلال برابر صنعت‌نفت آبادان اظهار 
داشت: اســتقلال بازی خوبی را انجام نداد . در 
نیمه دوم اســتقلال گل خورد و نتوانست برنده 
شــود. فکر می‌کنم بازیکنان اســتقلال هنوز 
باخت بــه پرســپولیس در داربــی را فراموش 

نکرده بودند.
وی درباره شــانس قهرمانی استقلال ادامه 
داد: پرســپولیس هنوز دو بازی دیگــر دارد و 
اســتقلال هم دو بازی دیگر پیــش رو دارد. تا 
دقیقه ۹۰ هیچ چیز تمام نشده است. بازیکنان 
به هیچ عنوان نباید امید خود را از دست بدهند.

فوتبال ایران، محفلی برای سیاه‌بازی؛ راز بقا

بهار-  ســرمربی تیم ملی وزنه‌برداری زنان ایران با 
تمجید از اراده فاطمه کشــاورز گفت: نتایجی که امروز 
در قهرمانی آسیا ثبت شد نتیجه نگاه ویژه تیم مدیریتی 

جدید به وزنه‌برداری دختران است.
به گــزارش بهار از ایرنا، مهســیما بابایی ســرمربی تیم ملی 
وزنه‌برداری بانــوان در گفت‌وگو با ایرنا با تمجیــد از اراده دختر 
ایرانی در رقابت های قهرمانی آسیا اظهار داشت: فاطمه کشاورز 
دختر ۱۸ســاله وزنه‌برداری ایران در حالی توانست به مدال برنز 
قهرمانی بزرگســالان آسیا برســد که هنوز در رده‌سنی جوانان 
اســت. او با تلاش و پشتکار خود موفق به کســب این مدال شد، 
مدالی که هم برای او و هم وزنه‌برداری زنان مهم اســت. کشاورز 
بعد از الهام حســینی، دومین دختر مدال‌آور ایران در قاره کهن 
لقب گرفت. حسینی در مســابقات قهرمانی قاره کهن در منامه 

موفق به کسب سه مدال طلا شد.

بابایی این را هم گفت: کشــاورز از جمله جوانان بااســتعداد 
وزنه‌برداری ایران است. مدال برنز کشاورز نشان داد که دختران 
ایرانی از مرحله تجربه ورزش عبور کــرده و به رقابت برای مدال 
رســیدند. این مهم با اراده این دختران و کادر فنی و فدراسیون 
شکل گرفته است.ســرمربی تیم ملی وزنه‌برداران با بیان اینکه 
تیم مدیریت جدید، حامــی و همراه وزنه‌برداری بانوان اســت 
گفت:‌ مجموعه مدیریــت جدید همه از افراد شــاخص در دنیا 
هســتند که از بدنه وزنه‌برداری به فدراسیون آمدند. نگاه سجاد 
انوشیروانی به وزنه‌برداری بانوان یک نگاه کاملا ویژه و المپیکی 
اســت. همچنین در تیم مدیریت فدراســیون بهداد ســلیمی 
قهرمان جهان و المپیک حضــور دارد. امیدوارم در آینده خیلی 
نزدیک با حمایت این بزرگان شــاهد درخشش بانوان وزنه‌بردار 
در میادین بزرگ باشیمبابایی با بیان اینکه کادر فنی از مشاوره 
یکی از بــزرگان وزنه‌برداری جهان بهره می‌گیــرد گفت: بدون 

تردید مشــاوره کوروش باقری به تیم وزنه‌برداری بانوان موجب 
پیشرفت آنها خواهد شد. امیدوارم با کمک بزرگان وزنه‌برداری 
و تیم مدیریت جدید شاهد درخشــش دختران ایران مسابقات 

جهانی و المپیک باشیم.

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری زنان ایران :

نگاه انوشیروانی به وزنه‌برداری بانوان، خاص و المپیکی است

بهار- رییس ســابق کمیته‌ ملــی‌ المپیک گفت: 
امیــدوارم ارزیابی کمیتــه ملی المپیــک از تعداد 
مدال‌هــای طــای ایــران دربازی‌های آســیایی 

محافظه‌کارانه باشد.
به گزارش بهار مصطفی هاشــمی‌طبا در گفت‌وگو با ایسنا 
در باره‌ی اینکه ارزیابــی کمیته‌ملی‌المپیک زیر ۲۰ مدال طلا 
در بازی‌های آســیایی هانگژو اســت، بیان کرد: ممکن است 
سیاستی باشــد که توقعات جامعه را پایین بیاورند. اینکه واقعا 
با واقعیت انطباق می‌کند یا نه، باید شرایط رشته‌های مختلف 
بررسی شود و سپس ببینم این پیش‌بینی تا چه اندازه واقعیت 

دارد اما فکر می‌کنم این مسئله قابل تجدید نظر باشد.
هاشــمی‌طبا در پاســخ به این پرســش که فکــر می‌کند 
با توجه به شــرایط ورزش ایران، شــانس گرفتن مدال طلای 
بیشــتری وجود دارد؟ تاکید کرد: ابتدا باید رشــته‌ها را آنالیز 
کنیم و شرایط را دید و سپس بررســی کنیم که چه پیش‌بینی 
کرده‌اند و با واقعیت منطبق اســت یا خیر. اگر ما در این دوره 
از بازی های آســیایی نســبت به دوره‌های قبــل کمتر مدال 

بگیریم، نشــان از پســرفت دارد و امیدوارم که به این شــکل 
نباشــد. امیدوارم ارزیابی که کمیته ملــی المپیک انجام داد، 
محافظه‌کارانه باشــد و بتوانیم طلای بیشــتری در بازی‌های 

آسیایی کسب کنیم و به جایگاه ما در این رویداد کمک کند.
رییس ســابق کمیته ملی المپیک درباره‌ی اینکه بعد از هر 
رویداد شعار حمایت از رشته های پایه و پرمدال داده می شود 
اما در نهایــت هیچ اتفاقی در مورد این رشــته‌ها رخ نمی‌دهد، 
تصریح کرد: توانایی ما در این رشته ها کم است و به سرعت هم 
قابل حل نیست. باید از مدارس کار را شروع کرد و برنامه‌ریزی 
بلند مدت می خواهد اما متاســفانه برنامــه‌ای در این زمینه 

نیست.
او در پاسخ به این پرســش که با توجه به شرایط کشورهای 
دیگــر و وضعیــت ورز ش ایران، بــه نتایج بازیهای آســیایی 
خوشــبین اســت؟ گفت: برنامه‌ریزی بلند مدت می خواهد و 
اینکه پایش در مدارس بــه حد کافی انجام شــود. با وضعیت 
فعلی کاری نمی‌توان کرد و مشــکل اساسی است که باید حل 

شود.

هاشمی طبا در پاسخ به این پرســش که آیا کاروان ایران با 
چند ماه کار کردن می‌تواند در بازی‌های آسیایی موفق شود؟ 
تاکید کرد: با چهار سال و پنج ســال نمی‌توان کار کرد و برای 
بازی‌های آســیایی و المپیک حداقل باید یک برنامه‌ریزی ۱۲ 
ســاله انجام داد. برای موفقیت در بازی های آسیایی و المپیک 
باید اســتعدادیابی را از مدارس آغاز کــرد در غیر این صورت 

جواب نمی دهد.

بهــار- اجلاس شــورای انجمن بین 
المللی اسب کاســپین با حضور اعضای 
شورا شامل نمایندگان کشورهای عضو، 
به صورت مجازی برگزار شــد و در پی 
آن دو نماینده ایــران مجددا برای ادامه 
فعالیت در هیــات مدیره انجمن انتخاب 

شدند.
به گزار ش بهار از انجمن حفاظت از اســب 

کاســپین  در این اجلاس علیرضا رمضانی به 
اتفاق آرا برای ادامه فعالیت به مدت ســه سال 
دیگر در سمت مدیر تبارنامه بین المللی اسب 
کاســپین و محمد جواد دهقان به عنوان نایب 
رییس انجمن بین المللی تا پایان سال ۲۰۲۷ 

انتخاب شد.
همچنین خانم تینــا اســتپلز از امریکا به 
مدت سه سال دیگر در ســمت ریاست انجمن 

ابقا شد.
از دیگــر مصوبــات این اجلاس، تشــکیل 
دیتابیس بین المللی برای حفظ نتایج تســت 
DNA اسبهای کاســپین به منظور کمک به 
ثبت بین المللی اســب ها و حفاظت از این نژاد 
در معرض انقراض بود که پس از سالها تلاش و 

پیگیری نمایندگان ایران به نتیجه رسید.
بعد از انتخــاب دو نماینده ایران ؛ شــهریار 

رنجبرمربــی و ســوارکار ورزش‌های همگانی 
سوارکاری از جمله کمانگیری روی اسب که در 
زمینه کار با اسب کاسپین برای بهبود کودکان 
مبتلا به طیف اوتیســم به صورت تخصصی و 
شخصی فعالیت داشــته است ، از طرف محمد 
جواد دهقــان مدیر عامل انجمــن حفاظت از 
اسب کاســپین به عنوان مشــاور مدیر عامل 

درامور استانها منصوب شد.

رییس سابق کمیته‌ ملی‌ المپیک: 

امیدوارم ارزیابی کمیته المپیک محافظه‌کارانه باشد

انتخاب نمایندگان ایران به عنوان هیات مدیره انجمن بین المللی اسب کاسپین
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شهرستان

مدیر اداره آب و فاضلاب تربت جام گفت:از ۱۵۰ روســتای 
شهرستان تربت جام؛ آب آشامیدنی ۲۵ روستا که تحت پوشش 
این اداره نیستند به صورت تلفیقی از طریق شبکه آب خودگردان 
و تانکر آبرسانی سیار تامین می‌شود. مرتضی اشراقی در گفت‌وگو 
با خبرنگار تسنیم درتربت جاماظهار داشت: تعداد کل انشعابات 
آب شهرســتان تربت جام 71هزار و600 فقره اســت که از این 

تعداد 333هزار و 52 انشعاب آب شــهری و مابقی انشعاب آب 
روستایی است.وی با بیان اینکه از 150 روستای شهرستان تربت 
جام 125 روستا تحت پوشــش خدمات اداره آب و فاضلاب قرار 
دارند گفت: آب آشامیدنی مابقی روستاهایی که تحت پوشش 
این اداره نیستند به صورت تلفیقی از طریق شبکه آب خودگردان 
و تانکر آبرسانی سیار تامین می‌شــود.مدیر اداره آب و فاضلاب 

تربت جام افزود: مشــکلات آب شهرســتان تربت جام به دلیل 
خشکسالی های اخیر، افت سفره های زیر زمینی، مصارف غیر 
مجاز و مصرف بی رویه است.اشــراقی ادامه داد: برای حل تنش 
آبی این شهرســتان اقداماتی از قبیل حفر و تجهیز 6 حلقه چاه، 
برق رسانی و نصب ترانس و جهاد آبرسانی با کمک خیر و قرارگاه 

شهید قاجاریان و ... صورت گرفت.

آب ۲۵ روستای تربت جام با تانکر سیار تامین می‌شود 

با اجرای برنامه‌های آموزشی
 در 700 مدرسه استان؛ 

مصرف صحیح آب 
و برق فرهنگ‌سازی 

می‌شود
 بهینه‌ســازی مصــرف آب و بــرق بــا اجرای 
برنامه‌هــای آموزشــی، نمایشــی و ترویجی در 
مــدارس فرهنگ‌ســازی می‌شــود. قم_فاطمه 
میرزابابائی،شــرکت‌های آب و فاضــاب و توزیع 
نیروی برق اســتان با همــکاری آموزش‌وپرورش 
برنامه‌های مشترک آموزشی،ترویجی و فرهنگی 
را در مدارس قــم  اجرا می‌کنند. ایــن برنامه‌ها در 
راســتای فرهنگ‌ســازی مصرف بهینه آب و برق 
و با هــدف اصلاح الگوی مصــرف و نهادینه کردن 
فرهنگ اســتفاده بهینه در بین مدیران، مربیان، 
دانش آموزان و اولیا آن‌ها به انجام می‌رســد. دانش 
آموزان و مدیران و مربیان مدارس در این برنامه‌ها 
که اجــرای آن را»آقــای جویا« مجــری و بازیگر 
شــبکه پویا و دیگر هنرمندان اســتانی بر عهده 
دارنــد در قالب نمایش،مســابقه و... با راهکارهای 
صرفه‌جویانه با ابزار و رفتار مناسب آشنا می‌شوند. 
همچنین در هر مدرســه تعدادی از دانش آموزان 
به عنوان حامی آب و برق انتخاب می‌شــوند که به 
عنوان رابط، شرکت‌های آب و برق وظیفه صیانت 
و حفاظت از آب و برق را در مــدارس بر عهده دارند 
و هماهنگ‌کننده برنامه‌های آموزشــی ترویجی 
مدیریت مصرف آب و برق در مدارس ابتدایی استان 
هستند. ایجاد سایبان برای کولرهای آبی، کاهش 
زمان استحمام،کنترل مرتب شــیرها و اتصالات 
آب برای جلوگیری از نشــتی و هدر رفت آب،عدم 
اســتفاده از آب برای نظافت حیــاط و پیاده‌روها، 
استفاده از شــیرآلات کاهنده مصرف آب از جمله 
نکاتی اســت که در این برنامه‌ها به دانش آموزان، 
آموزش داده می‌شــود. همچنین دانش آموزان با 
نقش برچسب انرژی در لوازم برقی، استفاده از نور 
طبیعی روز،خاموش کردن لامپ‌هــای اضافی و 
خاموش کردن لامپ‌ها هنگام اتمام کلاس درس و 
یا خروج از منزل آشنا می‌شوند. این برنامه‌ها باانعقاد 
تفاهم‌نامه همکاری بین شرکت‌های آب و فاضلاب 
و توزیع نیــروی برق و آموزش‌وپرورش اســتان از 
آذرماه سال گذشته شروع شــده و با اجرا در  700 
مدرسه ابتدایی شهری و روستایی استان هم‌زمان 

با پایان سال تحصیلی به کار خود خاتمه خواهد داد.

اعزام ۱۲۰ نفر از 
جهادگران برای 
خدمت به مناطق 

کمتربرخوردار در 
جزایر خلیج فارس 

مسئول بسیج سازندگی شهرستان قشم از اعزام 
۱۲۰ نفر از جهادگران فاطمی این منطقه در قالب 
۱۲ گروه جهــادی برای خدمت بــه مردم مناطق 

کمتربرخوردارجزایر خلیج فارس خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم از قشم، سرگرد 
پاسدار اکبر پهلوانی شامگاه یکشــنبه در مراسم 
آغاز رزمایش جهادگران فاطمی 3، با پاسداشــت 
شــهید مدافع امنیت »مجتبی امیری دوماری« 
در مصلی امام علی )ع( اظهار داشــت: شجره‌ طیبه‌ 
بســیج در راســتای عمل به فرامین رهبر معظم 
انقلاب در تمامی صحنه‌ها حاضــر بوده و امروز نیز 
شاهد آغاز رزمایش جهادگران فاطمی همزمان با 
سراسر کشور در قشم هستیم.وی با اشاره به تداوم 
اجرای رزمایــش جهادگران فاطمــی 3 تا روز 26 
اردیبهشت ماه، خاطرنشــان کرد: توانمند سازی 
و محرومیت زدایی در روســتاها، مناطق محروم 
و کمتر برخــوردار از اهداف اجــرای رزمایش‌ها و 
طرح‌‌های مختلف و متنوع خدمات رسانی توسط 
گروه‌های جهادی بســیج و ســپاه است.مسئول 
بسیج سازندگی شهرستان قشم از اعزام 120 نفر 
از جهادگران فاطمی این منطقه در قالب 12 گروه 
همزمان با اجــرای رزمایش جهادگــران فاطمی 
3 ،برای خدمت به مردم مناطق کمتر برخوردار در 
منطقه غرب جزیره قشم و جزایر لارک و هنگام خبر 
داد.پهلوانی تصریح کرد: این گروه‌‌ها در زمینه‌های 
عمرانی، محرومیت زدایی، فرهنگی، آموزشــی، 
بهداشتی و ساخت مسکن محرومان در این مناطق 
فعالیت خواهند کرد.وی اظهار داشــت: بسیجیان 
جهادگر در عرصه‌های مختلف محرومیت زدایی 
و اشتغال کارهای بزرگی انجام داده‌اند که می توان 
به ساخت خانه، مرمت منازل مسکونی مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی اشاره کرد.مسئول بسیج 
سازندگی ســپاه قشــم با بیان اینکه کار جهادی 
برخاسته از تفکر خدمت رسانی و عدالت محوری 
است، افزود: گروه های جهادی متعلق به سازمان و 
یا ارگان خاصی نبوده و این گروه‌ها متعلق به انقلاب 
و مردم هســتند و تنها هدف شــان در این مسیر 
خدمت رسانی است.پهلوانی تاکید کرد: گروه‌های 
جهادی، امــروز یکی از اهرم‌های خدمت‌رســانی 
در کشور محسوب می‌شوند و حمایت، پشتیبانی 
و توانمندســازی جهادگران یکــی از مهمترین 

توصیه‌های رهبر معظم انقلاب است.

خبر

 

۷۷ كودك مبتلا 
به اوتيسم تحت

 پوشش آسايشگاه 
خيريه كهريزك

مدیر آسایشــگاه خیریه کهریزک محمدشهر از 
وجود ۷۷ کودک مبتلا به اوتیسم تحت پوشش 
این مرکز خبر داد. دکتر افشــین وجدانی مدیر 
آسایشــگاه خیریــه کهریزک محمدشــهر در 
نشســت خبری موسســه خیریــه کهریزک 
همزمان با پنجاهمین ســالگرد تأســیس این 
مرکز، روز دوشنبه ۱۱ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ 
در محل ســرای اهل کتاب موسسه خانه کتاب 
با حضور اصحاب رســانه برگزار شد،  در پاسخ به 
خبرنگار پیام زمان گفــت: »از ۷۷ کودک مبتلا 
به اوتیسم در آسایشــگاه خیریه کهریزک، ۳۸ 
کودک به صــورت شــبانه‌روزی و ۳۹ کودک به 
صورت روزانه خدمت‌رسانی می‌شــوند.« او در 
توضیح نحوه خدمت‌رساني به كودكان اوتيسم 
گفت: »برخــي از بچه‌ها كه نيــاز به بحث‌هاي 
روانشناسي، مشــاوره، فيزيوتراپی، کاردرمانی 
و گفتاردرمانی دارند، بــه صورت روزانه خدمات 
کلینیکی دریافت می‌کنند بــه این صورت که 
صبح با سرویس به مرکز می‌آیند و با جدیدترین 
و به‌روزترین شــیوه‌های درمانی، تحت مراقبت 
قرار می‌گیرند.« دکتــر وجدانی از تاثیر خدمات 
روزانه مثال زد که سال گذشته پنج کودک مبتلا 
به اوتیسم پس از گذراندن دوره‌های درمانی مرکز 
به شرایط عادی بازگشــتند و به مدارس عادی 
وارد شــدند. مدیر آسایشــگاه خیریه کهریزک 
محمدشــهر در خصوص خدمات شبانه‌روزی 
کودکان اوتیسم نیز توضیحاتی ارائه داد و گفت: 
»اوتیســم درجه‌بندي كي تا سه دارد كه شدت 
بيماري در كودكان گريد ســه بيشتر است و به 
اين دليل خانواده‌ها قــادر به مراقبت و نگهداري 
از آن‌ها نيستند به همين دليل اين نوع كودكان 
در كهريــزك خدمــات شــبانه‌روزي دريافت 
ميك‌نند.« حمید قبادی‌ دانا؛ مدیرعامل موسسه 
خیریه کهریزک  نيز در این نشســت با اشاره به 
برنامه‌های متنوع پنجاهمین ســالگرد تاسیس 
این مرکز، گفت: »بناســت از تاریــخ ۱۶ تا ۲۲ 
اردیبهشت،‌ با برنامه های متنوع فرهنگی و هنری 
و علمی، این جشنواره را برگزار کنیم تا با یادآوری 
اهمیت جایگاه ایــن مجموعــه در حوزه‌های 
گوناگون،‌ از نیکوکاران ارزشــمندی که در این 
پنج دهه در کنار مددجویان کهریزک بوده‌اند نیز 

قدردانی کرده باشیم.«

توسعه گازرسانی
 در بخش کشاورزی 

استان مازندران
 ۱۱هزارو ۱۵۷ واحد کشــاورزی در ســطح 

استان مازندران مشترک گاز طبیعی هستند.
 مدیرعامل شــرکت گاز مازندران، گازرسانی 
به بخش کشاورزی را به عنوان یکی از پروژه های 
اولویت دار این شرکت نام برد و افزود: با توجه به 
روند رو به رشــد واحدهای تولیــد محصولات 
کشاورزی به ویژه کشــت گلخانه ای طی سال 
های اخیر در استان مازندران بویژه در روستاها، 
گازرسانی به بخش کشــاورزی نیز در این سالها 
همزمان با توسعه شــبکه های گازرسانی شتاب 
خوبی داشــته اســت. وی، گفت: گاز رسانی به 
عنوان یکی از زیرساخت های توسعه ای با هدف 
فراهم کردن رفاه در روســتاها عــاوه بر بهبود 
وضعیت زندگی روستاییان نویدبخش مهاجرت 
معکوس جوانان برای فعالیت‌های کشــاورزی 
در مازندران شده اســت، خدمتی که از اولویت 
های اصلی دولت نیز محســوب می شود. مدیر 
عامل شرکت گاز مازندران با بیان این که توسعه 
گازرســانی برای فعالیت های کشاورزی سبب 
محرومیت زدایی و مهاجــرت معکوس جوانان 
را در پی دارد، تصریح داشــت: در دو ســال اخیر 
تقاضا برای گرفتن علمک مصرف گاز کشاورزی 
در استان افزایش چشم گیری یافته است. مایلی 
رســتمی با اظهار این که ۲۰۰ پیمانکار در نقاط 
مختلف اســتان در حال عملیات شبکه گذاری 
گاز هستند، افزود: شرکت ملی گاز به هیچ عنوان 
مشــکل تامین اعتبار برای اجــرای طرح های 
گازرســانی به مردم را نــدارد و صورت وضعیت 
مالی پیمانکاران نیز ســر موقع طبق قرارداد به 

حسابشان واریز می شود.
وی با اشــاره بــه اجرایی شــدن طرح‌های 
گازرسانی در دولت ســیزدهم مازندران‌ عنوان 
کرد: اجــرای طرح خطوط تغذیه فشــار قوی از 
»طالع رودبار »تا« خطیرکوه« و از »خطیرکوه« 
تا »ورسک« با هدف از بین بردن افت فشار گاز را 
در دست اجرا داریم که در آینده خط »ورسک« 

را نیز به گاز »فیروزکوه« وصل خواهیم کرد. 
 طبق آمار رسمی، هم اکنون استان مازندران 
با تولید ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی ســالانه 
بیش از هفت میلیــون و ۵۰۰ هزار تن محصول 

کشاورزی تولید می کند.
 این اســتان با برخــورداری از تنهــا ۲ و نیم 
درصد از ســطح زراعی کشــور، ســالانه هفت 
درصد از تولیدات کشاورزی و ۱۱ درصد از ارزش 
اقتصادی محصولات کشــاورزی کشــور را در 

اختیار دارد.
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شهر اصفهان از 19 اردیبهشت میزبان 
»سیزدهمین نمایشگاه تخصصی اصفهان 
پلاست و دهمین نمایشــگاه تخصصی 
رنگ، رزیــن و پوشــش‌های صنعتی« 

می‌شود.
 سیزدهمین نمایشــگاه تخصصی اصفهان 
پلاست همزمان با دهمین نمایشگاه رنگ، رزین 
و پوشش‌های صنعتی از 19 تا 22 اردیبهشت‌ماه 
میزبان تمام کســب و کارهای حوزه پلاستیک 
و رنــگ از تولیدکننده مواد اولیــه و افزودنی تا 
تولیدکننــده محصول نهایی خواهــد بود.این 
دو نمایشگاه با مشــارکت بیش از 90 شرکت و 
واحد تولیدی و صنعتی از اســتان‌های تهران، 
اصفهان، قم، یزد، فارس، خوزســتان، مرکزی و 
قزوین برگزار می‌شود. زمینه واحدهای تولیدی 
مرتبط با نمایشــگاه تخصصی اصفهان پلاست 
شامل؛ ماشــین آلات تزریق پلاستیک، ماشین 
آلات خرد کن، بازیافت و قالب لوله، تامین مواد 
اولیه pvc، تولید پلاســتیک‌های تقویت شده، 
تولید افزودنی‌های پلیمری، تولید مســتر بچ، 
تولید قطعات پلاســتیک، تولید پوشش‌های  

upvc، تولید کامپاندهای پلاســتیک، ظروف 
پلاستیک و یکبار مصرف، بازیافت تایر و تیوپ، 
تولید بطری‌های پت، وکیوم فرمینگ، تجهیزات 

کنترل کیفیــت و تجهیزات آزمایشــگاهی در 
صنعت پلیمر است.همچنین در نمایشگاه رنگ و 
رزین توليد کنندگان انواع رنگ‌ها و پوشش‌های 

با کاربری )ســاختمانی، صنعتــی، خودرويی، 
دريايــی، تزئينــی و دکورال، کــف پوش‌های 
صنعتی، خطــوط لوله و عايق‌بندی ســطوح(، 
کامپوزيت‌ها، درزگیر ماشین، توليدکنندگان 
مواد و پوشــش‌های کامپوزيتی، ســازندگان 
قطعات کامپوزيتی تجهيزات و ماشــين آلات 
توليد و اجرای رنگ و انواع پوشش‌ها، تجهيزات 
آزمايشگاهی و بازرســی پوشش و رنگ، صنايع 
بسته بندی رنگ و مواد شيميایی حضور خواهند 
داشت.از شاخص‌ترین برندهای مطرح در این دو 
رویداد نمایشگاه تخصصی می‌توان به نام‌هایی 
از قبیل پتروشــیمی اروند، میلان کالا پلاست، 
آرتاک ماشین، مهندسی بازرگانی شهاب یزد، 
NBM، نقره فام ایستا پوشــش، رنگ مارون و 
اکسیر رنگ اشــاره کرد.سیزدهمین نمایشگاه 
تخصصی اصفهان پلاســت و دهمین نمایشگاه 
رنگ، رزین و پوشــش‌های صنعتی از 19 تا 22 
اردیبهشت‌ماه در ساعت بازدید 15 تا 21 واقع در 
کمربندی شرق، نمایشگاه بین‌المللی اصفهان 
میزبان فعالان صنعتی، کارشناســان، صاحبان 

فن و متخصصان خواهد بود.

برگزاری بزرگ ترین رویداد حوزه پلاستیک استان اصفهان از 19 اردیبهشت ماه

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی کرمان 
با بیان اینکه سامانه ســپهتن و سیپاد مبنای تخصیص 
ســوخت به ناوگان درون شــهری و برون شهری قرار 
می‌گیرد، گفت: در حال حاضر این تخصیص ســوخت 
براســاس بارنامه‌ها است که گاهی شــاهد عرضه این 

سوخت در مسیرهای غیرمتعارف هستیم. 
ســیدباقر نورالدینی در گفت‌وگــو با خبرنگار تســنیم در 
کرمان، در پاسخ به وجود مشــکلات توزیع گازوئیل در جنوب 
و شرق اســتان کرمان و صفوف طولانی در این مناطق، اظهار 
داشت: توزیع نفت گاز در حوزه شرق اســتان کرمان نسبت به 

سال قبل 16 درصد افزایش داشته است.

وی با اشاره به اینکه خودروهای درون شهری در این منطقه 
رشــد غیرمتعارفی داشته اســت، بیان کرد: طبق بازدیدی که 
تیم‌هــای کنترل نظارت مــا در این مناطق داشــتند برخی از 
این خودروها که حتی فعالیتی هم نداشــتند، فقط درون صف 
ایستاده، ســوخت خود را دریافت کرده و عرضه خارج از شبکه 

نفت گاز را داشتند.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی منطقه 
کرمان با بیــان اینکه ایــن خودروها به دســتگاه‌های قضایی 
معرفی شده و با آنها برخورد شده است، ادامه داد: رشد مصرف 
نفت گاز در این مناطق افزایش زیادی داشــته و البته سامانه‌ها 

مورد نظر در این زمینه به خوبی اجرایی نمی‌شود.
وی با اشــاره به اینکه اخیراً تفاهم‌نامه چهار جانبه‌ای امضا 
شده که ســامانه ســپهتن و ســیپاد مبنای تخصیص سوخت 
به ناوگان درون شــهری و برون شــهری قرار گیرد، گفت: در 
حال حاضر این تخصیص ســوخت براساس بارنامه‌ها و صورت 
وضعیت‌هایی صادر شــده، انجام می‌شود و بر این اساس کارت 

سوخت آنها شارژ می‌شود.
نورالدینی با بیان اینکه گاهی شــاهد عرضه این ســوخت 
در مســیرهای غیرمتعارف هســتیم که باعث افزایش مصرف 
گازوئیل در شهرســتان‌های شــرقی و جنوبی استان هستیم، 

افزود: با وجودی که توزیــع نفت گاز در ایــن مناطق افزایش 
داشته باز هم شاهد شلوغی صفوف هستیم.

وی با اشــاره به اینکه تعــداد ناوگان درون شــهری و برون 
شهری نیز افزایش پیدا کرده اســت و بخشی از شلوغی صف‌ها 
به افزایش ناوگان در این مناطق بر‌می‌گــردد، بیان کرد: ما در 
این مناطق افزایش مصرف را داشــتیم که نشان دهنده عرضه 

بیشتر سوخت در این مناطق است.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی منطقه 
کرمان با بیان اینکه بیشــترین حمل محصولات کشــاورزی 
جنوب استان کرمان در حوزه شهرستان‌های جیرفت و کهنوج 
اســت، ادامه داد: با هماهنگی انجام شــده با ستاد سوخت، در 
شهرستان جیرفت ســه جایگاه عرضه سوخت به کامیون‌های 
حمل محصــولات کشــاورزی اختصــاص داده شــده تا در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن سوختگیری را انجام دهند.
وی با اشــاره به اینکه از مرداد ســال قبل کارگاه تعمیرات 
تجهیزات سامانه هوشمند در استان راه افتاده و به محض اعلام 
خرابی جایگاه‌ها بلافاصله در ســامانه اعلام می‌شود، بیان کرد: 
بالای 70 درصــد تعمیرات نازل‌های جایگاه‌های ســوخت در 
استان انجام می‌شــود و با اقدامات انجام شده میانگین خرابی 

نازل‌ها در استان از 20 درصد به 10 تا 12 درصد رسیده است.

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی کرمان:

سامانه‌های ارزیابی تخصیص سوخت به ناوگان حمل و نقل به خوبی اجرایی نمی‌شود 

معــاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان 
گفت: همزمان با برگزاری اولین رویداد فناورانه حمل و 
نقل دانش‌بنیان و سی و دومین نشست معاونان حمل و 
نقل کلانشهرهای کشور در دانشگاه صنعتی اصفهان، 
5 کارگاه تخصصــی مرتبط با این موضــوع با حضور 

اساتید مجرب در محل این نمایشگاه برگزار شد.
 حســین حق شــناس با اعلام این خبر گفت: آشــنایی با 
مباحث حــوزه حمل و نقل و ترافیک به عنوان یکی از مســایل 
مهم و ضروری در شــهر، موضوع کارگاه آموزشــی »آشنایی 
با مســئولیت حقوقی و اصول قراردادنویســی نوین با رویکرد 
حمل و نقل و ترافیک« بود کــه در اولین رویداد فناورانه حمل 
و نقــل دانش‌بنیان و ســی و دومین نشســت معاونان حمل و 
نقل کلانشهرهای کشــور )از ۱۲ تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ ( 

برگزار شد.
او افزود: ایــن کارگاه با تدریس »فرهاد کیخســرو کیانی« 
برگزار و مباحــث مهمی در خصوص شــرایط صحت قرارداد، 
تعهدات و مســئولیت ها در قبال قراردادهای نوین، آشنائی با 
انواع قراردادها و اصول حاکم بر ایجاد و اجــرای قراردادها در 

آن ارائه شد. 
او برگزاری کارگاه تخصصی »باتری در وسایل نقلیه سبز« 
با تدریس دکتر »طاهــره زرگر« و دکتر »ســعیده غزالی« را 
از دیگر برنامه های این نمایشــگاه دانســت و توضیح داد: در 
این کارگاه انواع خودروهای ســبز به عنوان تکنولوژی موجود 
برای کاهش مصرف سوخت های فســیلی، تولید خودروهای 
ســبز در دنیا، معرفی باتــری های لیتیومی، انــواع دوچرخه، 
موتورسیکلت و اســکوتر برقی و نقش بی.ام.اس در باتری های 

لیتیومی و چرخه بازیافت باتری به مخاطبان معرفی شد. 
به گفته او، کارگاه »برندسازی و فهم رفتار مصرف کننده با 
تمرکز بر پایداری محیط زیســت« با تدریس »امین کاچار« از 

دیگر برنامه های جانبی در این رویداد ملی بود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان اضافه کرد: 
برندسازی و ســرمایه گذاری در نیروی انســانی با استفاده از 
آموزش با تمرکز بر پایداری محیط زیســت زیربنای دستیابی 
به توســعه پایدار اســت و آموزش و افزایش آگاهی مردم می 
تواند به چگونگی رفتار مصرف کنندگان برای پایداری محیط 

زیست کمک کند.  
او با اشــاره به برگزاری کارگاه »حمل و نقــل همگانی« با 
تدریس دکتر شهاب الدین کرمانشــاهی گفت: در این کارگاه 
مباحثی در خصوص چالش های حمل و نقل همگانی در ایران 
جهت های نوآوری در جهان و تصویــری از آینده حمل و نقل 

همگانی در فرزانه:
به میزبانی شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان برگزار 
می گردد:هفدهمین جشــنواره ملی فن آفرینی شیخ 

بهایی با نگاهی فناورانه به آینده صنعت ایران
در نشســت خبری هفدهمین جشــنواره ملی فن آفرینی 
شــیخ بهایی که در شــهرک علمی تحقیقاتی اصفهان برگزار 
شــد، موضوعات کارآفرینی و فن آفرینی در کشــور، پیشــرو 
بودن در تبیین مفاهیم نوآوری، فنــاوری، فن آفرینی و جذب 
ســرمایه‌گذار، پویایــی و خلاقیــت، آینده‌نگــری و توجه به 
فناوری‌های نوپدید و نوظهور و همســویی با اهــداف و برنامه 
ریزی‌های کلان کشــور بعنــوان مهمترین ویژگــی های این 
رویداد مطرح شد. قاسم  مصلحی، رئیس هفدهمین جشنواره 
ملی فــن آفرینی شــیخ بهایی بــا بیان نقش شــهرک علمی 
تحقیقاتی اصفهان در برگزاری  جشــنواره، اظهار کرد: حدود 
40پارک‌ علم و فناوری و مراکز رشــد در کشــور فعال شده اند 
که چون از اصفهان آغاز و به دیگر نقاط کشــور گسترش یافته، 
افتخاری برای اصفهان به شــمار مــی‌ رود. مصلحی از فعالیت 
بیش از 700شرکت دانش بنیان در شــهرک علمی تحقیقاتی 
اصفهان خبر داد و گفت: امروز شــهرک  برخوردار از ســرمایه 
اجتماعی و اعتمــاد بخش خصوصی اســت و بــا انگیزه وارد 
سرمایه گذاری برای ایده ها می شــوند که بلحاظ اشتغالزایی 

نیز حائز اهمیت است.
رئیس شــهرک علمی تحقیقاتی اصفهان بــا بیان اهمیت 
ســرمایه‌گذاری در این دوره از جشــنواره، توضیــح داد: در 
دوره‌های مختلف این جشــنواره رویکردهای مختلفی وجود 
داشــته و در دوره جدید، تاکید ما بر تشویق ســرمایه‌گذاران 

بعنوان اجزاء بسیار مهم این زیست بوم فن آوری است. 
او با اشاره به برگزاری اولین جشــنواره با عنوان جشنواره 
کارآفرینــی، بیان کــرد: در طول زمان شــرح وظایــف و نوع 
کارکرد جشــنواره تغییر یافتــه، چنانچه، شــهرک موضوع 

کارآفرینــی را به‌صــورت تخصصــی‌ پیگیــر شــده و عنوان 
کارآفرینی به فن آفرینی تبدیل شــد و این رونــد، همخوانی 
بیشــتری با امور و اهداف شــهرک دارد.مصلحی، بخش‌های 
عمــده ایــن جشــنواره را شــامل دو بخــش مســابقه‌ای و 
غیرمســابقه‌ای عنوان کرد و افزود: بخش غیرمسابقه‌ای شامل 
موارد طراحان کسب و کار، فن آفرینی و تجاری سازی فناوری 
و دیگری، جایزه فن آفرینی صنعت ســاز مرحوم شــیخ زین 
الدین اســت.مصلحی با اذعان به اینکه جشنواره به‌صورت ملی 
با حضور داوران و برگزیدگان از نقاط مختلف کشوربرگزار می 
گردد، یادآور شــد: طرح‌های مختلفی از ۲۷ استان ارائه شده و 

برگزیدگان از ۱۱ استان انتخاب شده‌اند.
او در بیان ویژگی‌های ممتاز جشــنواره ملــی فن آفرینی 
شــیخ بهایی، از جمله ایــن ویژگی‌ها را جامع بــودن رویداد 
کارآفرینی و فن آفرینی کشور، پیشرو بودن در تبیین مفاهیم 
نوآوری، فناوری، فن آفرینی و جذب ســرمایه‌گذار، پویایی و 
خلاقیت، آینده‌نگری و توجه به فناوری‌های نوپدید و نوظهور 
و نیز همسویی با اهداف و برنامه ریزی‌های کلان کشور عنوان 
کرد.او بــا تاکید بر اهمیت رونق بخشــی به کســب و کارهای 
فناورانه و دانش بنیان، اهداف برگزاری جشــنواره شیخ بهایی 
را زمینه‌سازی برای اثرگذاری اقتصاد دانش بنیان در پیشرفت 
و توسعه پایدار کشــور، جهت دهی به فعالیت‌های فن آفرینانه 
با هدف حل چالش‌های اساســی کشور و جهت گیری به سمت 
یک رویداد بین‌المللــی و جذب طرح‌های موفــق  از خارج از 
کشــور به منظور تاثیرگذاری بیشتر بر زیســت بوم نوآوری و 

فناوری مطرح کرد.

 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر داد:
برگزاری ۵ کارگاه تخصصی در رویداد فناورانه حمل و نقل دانش‌بنیان
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7انرژی
بهار- معــاون اجرایــی رئیس‌جمهوری گفــت: تحولاتی جدی 
در صادرات نفت کشــور اتفاق افتاده و شــاهد افزایش فروش نفت 

هستیم.
به گزارش  بهار ازشانا به نقل از ایرنا، محسن منصوری در نشست 
بررسی مصوبه‌های سفر رئیس‌جمهوری به آذربایجان غربی با اشاره 
به اینکه دولت پارســال با وجود مشــکلات مالی در توزیع اعتبارات 

بخش عمرانی رکورد ثبت کرد، اظهار کرد: پارسال در مجموع ۲۷۰ 
هزار میلیارد تومان پول و اعتبار عمرانی در کشور توزیع شد.

وی افزود: مصوبه‌های عمرانی ســفر رئیس‌جمهوری به اســتان 
آذربایجان غربــی نیز که در مجمــوع ۲۰ هزار میلیــارد تومان بود 

تاکنون ۵ هزار میلیارد تومان آن محقق و پرداخت شده است.
معاون اجرایــی رئیس‌جمهوری با بیان اینکــه تحقق این میزان 

اعتبارات عمرانی در سال نخست، موفقیت بسیار خوبی است، گفت: 
دولت عزم خود را برای خدمات‌رســانی به مردم جزم کرده و این امر 

با پیگیری بیشتر مسئولان دستگاه‌های اجرایی محقق می‌شود.
در ادامه این نشســت رؤســای بانک‌های عامل استان گزارشی 
از عملکــرد خــود در زمینــه اعطــای تســهیلات مصوب ســفر 

رئیس‌جمهوری به استان آذربایجان غربی ارائه کردند.

تحولاتی جدی در صادرات نفت کشور اتفاق افتاده است

مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول:

تمرکز پلیمر آریاساسول بر توسعه بازارهای صادراتی

مشاور امور زنان و خانواده
 وزیر نفت خبر داد:

برابری اشتغال زنان 
ایرانی در صنعت نفت

 با سطوح جهانی
بهار- مشاور امور زنان و خانواده وزیر نفت گفت: 
زنان در صنعت نفت ایران دقیقاً در سطح بین‌المللی 
انرژی که بانوان در این حوزه اشتغال دارند، مشغول 

به کار هستند.
به گزارش بهــار از شــانا، زینــب قیصری در 
نشست سراسری شبکه مشــاوران زنان و خانواده 
صنعت نفت که با حضور انســیه خزعلی، معاون 
رئیس‌جمهوری در امور زنــان و خانواده و مرتضی 
شاهمیرزایی، معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی 
برگزار شد، اظهار کرد: شرح وظایف مدیریت زنان 
و خانواده وزارت نفت، روز گذشــته از سوی جواد 
اوجی، وزیر نفت ابلاغ شــد که این شــرح وظایف 
ذیل شرح وظایف ستاد ملی زن و خانواده است که 

به‌نوعی در وزارت نفت بومی شده است.
مشــاور امور زنان و خانواده وزیر نفت با تأکید 
بر اینکه نگاه ما به حوزه زنــان یک نگاه حکمرانی 
متعالی و اسلامی اســت، ادامه داد: ادراک‌سازی 
ایدئولوژیک بــرای مدیران لازم و ضروری اســت 
که در سطح مدیران ارشد صنعت مشکلی در این 
زمینه وجود ندارد، اما در ســطوح میانی و پایین‌تر 

باید توجه بیشتری شود.
قیصری با بیان اینکه زیســت‌بوم مشــاوران 
صنعت نفت باید تغییر تحولی داشته باشد، گفت: 
امیدواریم این نشســت‌ها به‌صورت فصلی برگزار 
شود و در مسیر تســهیل‌گری برای انجام وظایف 
این زیســت‌بوم گام برداریم و پارادایــم تازه‌ای در 

مشارکت زنان تعریف شود.
مشــاور امور زنــان و خانواده وزیــر نفت ادامه 
داد: بررسی‌های شــرکت‌های بزرگ نفتی نشان 
می‌دهد که زنان در صنعت نفت ایران در ســطح 
بین‌المللی انرژی که بانوان اشتغال دارند مشغول 
به‌کار هستند، اما این برای ما کافی نیست و باید در 
استفاده از توانمندی‌های بانوان در صنعت بیشتر 

تلاش کنیم.

برگزاری نمایشگاه 
توانمندی‌های 

صادراتی ایران با حضور 
شرکت‌های پتروشیمی

بهــار- پنجمیــن نمایشــگاه توانمندی‌های 
صادراتی جمهوری اســامی ایران )ایران اکسپو 
۲۰۲۳( در محل نمایشــگاه بین‌المللی تهران با 
حضور گروه صنایع پتروشــیمی در حال برگزاری 
اســت.به گزارش بهار از شــانا، در این نمایشگاه، 
پاویون پــارک فنــاوری و نوآوری نفــت و گاز در 
ســالن هفت گروه صنایع پتروشیمی با مشارکت 
شــرکت‌های عضو این مجموعه و ســازمان‌های 
همکار مستقر هستند.در روز نخست این نمایشگاه 
نمایندگان برخی کشورها با حضو در پاویون پارک 
فناوری و نوآوری نفت و گاز در زمینه انتقال دانش 
فنی مذاکراتی با شرکت‌های داخلی انجام دادند.

نمایشــگاه توانمندی‌های صادراتی ایــران که از 
۱۷ اردیبهشت‌ماه در محل نمایشگاه بین‌المللی 
تهران آغاز بــه‌کار کرده با حضور بیــش از ۱۵۰۰ 
شرکت‌کننده خارجی از ۶۰ کشــور جهان تا ۲۰ 

اردیبهشت‌ماه میزبان بازدیدکنندگان است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری:

تحولاتی جدی در 
صادرات نفت کشور 

اتفاق افتاده است
بهار- معاون اجرایــی رئیس‌جمهوری گفت: 
تحولاتی جدی در صادرات نفت کشور اتفاق افتاده 
و شاهد افزایش فروش نفت هســتیم.به گزارش 
بهار از شــانا به نقل از ایرنا، محســن منصوری در 
نشست بررسی مصوبه‌های سفر رئیس‌جمهوری 
به آذربایجان غربی با اشاره به اینکه دولت پارسال 
با وجود مشــکلات مالی در توزیع اعتبارات بخش 
عمرانی رکورد ثبت کــرد، اظهار کرد: پارســال 
در مجموع ۲۷۰ هزار میلیــارد تومان پول و اعتبار 
عمرانی در کشور توزیع شد.وی افزود: مصوبه‌های 
عمرانی سفر رئیس‌جمهوری به استان آذربایجان 
غربی نیز که در مجموع ۲۰ هزار میلیارد تومان بود 
تاکنون ۵ هزار میلیارد تومان آن محقق و پرداخت 
شده است.معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با بیان 
اینکه تحقق این میزان اعتبارات عمرانی در ســال 
نخست، موفقیت بسیار خوبی است، گفت: دولت 
عزم خود را برای خدمات‌رسانی به مردم جزم کرده 
و این امر با پیگیری بیشتر مسئولان دستگاه‌های 
اجرایــی محقق می‌شــود.در ادامه این نشســت 
رؤسای بانک‌های عامل استان گزارشی از عملکرد 
خود در زمینه اعطای تســهیلات مصوب ســفر 
رئیس‌جمهوری به اســتان آذربایجان غربی ارائه 

کردند.

خبر

بهار- »پلیمر آریاساسول در یک سال 
گذشته با تمرکز بر نگاه جامع و یکپارچه 
به سهامداران، فروش مستقیم ۱۵ درصد 
از محصولات مهــم صادراتی خود را آغاز 
کرده است که ســود قابل توجهی را برای 
سهامداران و ســرانجام کشور داشته و 
برنامه‌ریزی کرده مقدار فروش مستقیم 
را برای سال ۱۴۰۲ به ۲۵ درصد برساند.« 
این موضوع را محمدرضــا حیدرزاده، 
مدیرعامل شــرکت پلیمر آریاساسول 
اعلام و تأکید می‌کند: اگر بتوانیم فروش 
مســتقیم را کامل انجام دهیم، سود آن 
برای شرکت مشــابه احداث یک واحد 
جدید دیگر برای آریاساســول اســت.

به گزارش بهار از شــانا او به حرکت شــرکت به 
سمت توســعه بازارهای صادراتی اشاره و بیان 
می‌کند: افزون بر پوشــش کشورهای همسایه، 
بر حوزه‌های مختلف اروپا، چین، کشــورهای 
مستقل همسود )ســی‌آی‌اس(، آفریقا و حتی 
آمریکای جنوبی متمرکز شده‌ایم و مشتری‌های 
خوبی هــم در بازارهای جهانی پیــدا کرده‌ایم. 
مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول اظهار کرد 
که آریاساسول جزو شرکت‌های صادرات‌محور 
است و تا پیش از ســال ۱۴۰۱، هر سهامدار از دو 
سهامدار اصلی، ۵۰ درصد محصولات را از طریق 
دو کارگزار به فروش می‌رســاند. آریاساســول 
در یک سال گذشــته بر نگاه جامع و یکپارچه به 
سهامداران تمرکز کرده تا بیشترین سود را همه 
سهامداران حتی سهامداران خرد داشته باشند، 
بنابراین فروش مستقیم در این شرکت آغاز شده 
و هم‌اکنون پلیمرآریاساسول توانسته با تلاش 
هیئت مدیــره ۱۵ درصد از محصــولات مهم 

صادراتی خود را فروش مستقیم داشته باشد.

ســودی ارز آوری برای شــرکت آریا 
ساسول

وی افرود: همین ۱۵ درصد فروش مستقیم 
محصولات در ۶ ماه، ســود قابل‌توجهی را برای 
ســهامداران و ســرانجام کشور داشــته است. 
پلیمرآریاساســول برنامه‌ریزی کرده است که 
مقدار فروش مستقیم را برای ســال ۱۴۰۲ به 
۲۵ درصد برســاند. در این اقدام، آریاساســول 
مصرف‌کننده اصلــی را شناســایی می‌کند و 
محصول را مستقیم به آن می‌فروشد. اگر بتوانیم 
فروش مســتقیم را کامل انجام دهیم سود آن 
برای شرکت مشابه این است که یک واحد جدید 

دیگر برای آریاساسول احداث شده است.

تحریم مشــکلی در این مسیر ایجاد 
نکرد

حیدرزاده ادامه داد : البته که تحریم‌ها نقش 
بازدارندگــی دارنــد، اما محصــولات تولیدی 
شــرکت پلیمر آریاساســول به‌قدری در دنیا 
راهبردی است که خریدار خود را دارد و شرایط 
صادرات آن نیز مهیاست، همچنین محصولات 
آریاساسول افزون بر لایسنســورهای اروپایی 
که در واحد الفین و واحد پلی‌اتیلن متوســط/

سنگین، ســبک و گریدهای خاص دارد، دارای 
گواهینامه‌های بین‌المللی شــامل گواهینامه 
 )REACH(انطباق محصولات شــیمیایی
 و گواهینامه‌هــای مربــوط بــه مــواد اولیــه

 FOOD CONTACT  در بــازار جهانی 
اســت، از این ‌رو برای صــادرات محصولات به 
بازارهایی غیر از بازار آســیا به‌ویــژه بازارهای 

اروپایی مشکلی نداریم.

بازار  محصولات  آریا ساسول
مدیرعامل شــرکت پلیمر آریاساســول در 
زمینه بازار محصولات شرکت افزود: محصولات 
بیشتر در بازارهای کشورهای شرق آسیا عرضه 
می‌شــوند، اما آریاساســول ۱۵ درصد فروش 

مستقیم را به ســایر بازارها صادر می‌کند و باید 
بگویم این فروش بسیار دشوارتر است، اما سود 
بیشتری دارد، هرچند قیمت‌های جهانی پلیمر 
در ســال ۱۴۰۱ کاهشــی بود اما آریاساسول با 
صادرات به دیگر بازارها این کاهش را تا حدودی 
جبران کــرد.وی گفــت: فروشــنده و خریدار 
نزدیک همیشــه هســت. باید بازارهای هدف 
جدید را شناسایی کنیم. بازارهای هدف جدید 
بیشترین ســودآوری را برای شرکت خواهند 
داشت. آریاساسول بی‌واســطه، محصولات را 
به مصرف‌کننده اصلی می‌فروشد و با کم شدن 
واسطه‌ها سود بیشــتری وارد شرکت می‌شود.

حیدر‌زاده اضافه کرد: در یک ســال گذشته در 
آریاساسول تیم بازاریابی و فروش تعریف شد و 
ساختار فروش با رویکردی جدید برای شرکت 
شــکل گرفت و در این ســاختار مدیریت‌های 
مختلف طراحی شــد که در حوزه‌های مختلف 
اروپا، چین، سی‌آی‌اس، آفریقا و حتی آمریکای 
جنوبی کار کنند. شــرایط تحریمی به هر حال 
کار را برای ما ســخت کرده اســت، اما به سمت 
بازارهای جدید حرکت می‌کنیم و کشــورهای 
همسایه را هم توانستیم پوشش دهیم. نکته‌ای 
که مهم است اینکه ۲۰ تا ۲۵ درصد از محصولات 
آریاساســول در بازار بــورس کالا بــه فروش 

می‌رسد.

 عملکرد آریاساسول در زمینه تولید 
محصولات در سال ۱۴۰۱ 

 مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول اظهار 
کرد: پارســال با همت کارکنان ســختکوش 
شرکت موفق شدیم ۹۲ هزار تن سی‌تری‌پلاس، 
۳۵۱ هزار تن پلی‌اتیلن متوسط و سنگین، ۳۶۹ 
هزار تن پلی‌اتیلن سبک، ۹۷۲ هزار تن اتیلن و 
در مجموع یک میلیون و ۷۸۴ هزار تن محصول 
در مجتمع تولید کنیم که جا دارد از همه عناصر 

مرتبط در این بخش قدردانی ویژه کنم.

رکورد آریاساسول در ۶ ماه نخست ۱۴۰۱ 
حیدر زاده ادامه داد که آریاساســول موفق 
شد در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ رکورد تولید 
شرکت را در تمام ادوار گذشته ثبت کند که اگر 
عوامل بیرونی نبود، آریاساسول بیشترین سود 
تمــام ادوارش را در ســال ۱۴۰۱ ثبت می‌کرد. 
در سال ۱۴۰۱ این مجموعه با چالش‌هایی نیز 
همراه بود که در عدم دستیابی به بعضی از اهداف 
کلان شرکت تأثیری بســزا داشت؛ عواملی که 
سرمنشأ آنها برون ســازمانی بود و بی‌شک اگر 
تلاش شــبانه‌روزی همکارانــم در بخش‌های 
مختلف عملیاتــی و ســتادی نبــود نتایج با 

دستاوردهای امروزی بسیار فاصله داشت.

عوامل بازدارنده به دســتیابی اهداف 
آریا ساسول 

مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول  از جمله 
موارد مهم عوامل بیرونــی را افزایش ناگهانی و 
شدید هزینه‌های سرویس‌های جانبی، کاهش 
میانگین قیمت فروش محصــولات پلیمری، 
افزایش نرخ ارز خرید مواد اولیه، افزایش هزینه 
در بخش‌های مالیاتــی، خطوط لولــه اتیلن، 
اختــال در ســرویس‌های جانبی مــورد نیاز 
مجتمع که در تعهد و قرارداد مجموعه‌ای دیگر 
اســت، برشــمرد و افزود: افزون بر اینها شرکت 
متعهد در دریافت خــوراک یکی از محصولات 
آریاساسول نیز در برهه‌ای دچار مشکلاتی شد 
که در روند تولید و سوددهی آریاساسول تأثیراتی 
مستقیم گذاشت. این عوامل سبب شد اهداف 
کلان ترسیم‌شــده به‌طور کامل عملیاتی نشود 
اما با این حال بنا بر تدابیر اتخاذشده، این شرکت 

کماکان روند سودآوری خود را حفظ کرد.

 میزان تحقــق برنامه تولید ســال 

آریاساسول 
حیدر زاده بیان کرد :بخش اعظمی از برنامه 
تولید آریاساسول برای سال ۱۴۰۱ محقق شد 
که البته باید بگویم تمام این شرایط این میزان 
تولید در میان واحدهــای پلیمری‌ بهترین رقم 
است. بی‌شک اگر عوامل بیرونی که اشاره کردم 
رخ نمی‌داد، تولید بیشــتری بــرای آریا محقق 

می‌شد.

تأثیر عوامل بیرونی بر درآمد 
وی ادامه داد که تنها همیــن دو موردی که 
در دو مجتمع منطقــه رخ داد، ۵۳ میلیون دلار 
از سودآوری شرکت پلیمر آریاساسول کاست، 
اما ســعی کردیم آن را از محل‌های دیگر جبران 
کنیم، به‌طوری که آریاساسول به‌عنوان یکی از 
ارزآورترین شرکت پتروشــیمی ایران تا پایان 
سال ۶۵۰ میلیون دلار ارز را به سامانه نیما تزریق 
کرد که این عدد از تعهد شــرکت در این بخش 

بیشتر بوده است.

 برنامه آریاساســول برای توســعه 
گریدهای جدید در کلاس جهانی 

 مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول گفت: 
در ســال ۱۴۰۱ بــه همت کارکنان شــرکت 
توانستیم برای نخستین بار گرید جدید پلیمری 
LEC1969 را در کشور که بسیار راهبردی و در 
زمینه بسته‌بندی محصولات غذایی است تولید 
کنیم که با احتساب شــرکت آریاساسول، تنها 
سه کشور این گرید را در دنیا تولید می‌کنند. وی 
اضافه کرد : امسال زمینه صادرات این محصول 
بررسی می‌شود و نیاز کشور را پوشش می‌دهد 
و از خروج ســالانه ۱۵ میلیون دلار ارز از کشور 
جلوگیری می‌شود. همچنین تولید حداقل سه 
گرید جدید را برای ســال ۱۴۰۲ هدف‌گذاری 
کرده‌ایم که همه این گریدها برای نخستین بار 

در کشور تولید خواهند شد.

نگاه آریاساســول در تولید گریدهای 
جدید به بازار 

بنا بر اعلام مدیر عامل شــرکت آریا ساسول 
سیاست آریاساســول ابتدا تأمین نیاز داخل و 

سپس ارزآوری برای کشور است.

راهبرد آریاساسول برای جلوگیری از 
خام‌فروشی 

حیدر‌زاده افزود: باید در نظر گرفت که تا چه 
حدی را خام‌فروشــی می‌گوییــم. این موضوع 
بســتگی به مقــدار ارزش‌افزوده ایجادشــده 
دارد. واحد جدیــد در حال احــداث ۳۰۰ هزار 
تنی پلی‌اتیلن آریاساسول ســالانه حدود ۱۰۰ 
میلیون دلار برای کشور ارزآوری خواهد داشت. 
باید گفت روند پیشــرفت این طــرح در ۱۰ ماه 
گذشــته با رفع گلوگاه‌های تأمین کالا شتابی 
چشــمگیر را نسبت به گذشــته گرفته است و 
اکنون ۳۴ درصــد پیشــرفت دارد. همچنین 
به‌دنبال اخذ موافقت اصولی برای احداث واحد 
C۳+ با دریافت خوراک از یکی پتروشــیمی‌ها 
هســتیم که در صورت تحقق، در سال ۱۴۰۳ 
تکمیل می‌شــود. در کنار اینها طرح کوره دهم 
مجتمع هم شرایط بهتری را نسبت به گذشته 
تجربه می‌کند و آن‌ هم در پیشرفت ۳۴ درصدی 

است.

برنامه‌ریزی برای تولید حداکثری در 
آریا ساسول 

مدیرعامل شــرکت پلیمر آریاساسول ادامه 
داد:  سال ۱۴۰۲ آزمون و خطاهای سال گذشته 
را بررســی می‌کنیم و ریســک‌ها را به حداقل 
خواهیم رســاند. باید زیرســاخت‌های تأمین 
سرویس‌های جانبی که ســال ۱۴۰۱ برای ما 
ایجاد چالش کرده بود، تقویت شود تا توقف تولید 

در مجتمع‌های پتروشیمی رخ ندهد. بر اساس 
برنامه‌ریزی انجام‌شده بنا داریم امسال با افزایش 
۱۷۵ هزار تنی، تولید را به یــک میلیون و ۹۵۹ 

هزار تن برسانیم.

اقدامات آریاساســول برای حمایت از 
ساخت داخل  

حیدر‌زاده با عنوان اینکه آریاساسول تا پیش 
از ســال ۱۴۰۱ حدود ۲۰۰ قطعه را بومی‌سازی 
کرده بــود، افــزود:  واحد مهندســی معکوس 
آریاساسول همچنین بومی‌سازی ۱۰۰۰ قطعه 
را تا پایان سال ۱۴۰۱ هدف‌گذاری کرده بود که 
تحقیقاً انجام شده است و از خروج بخش اعظمی 
ارز جلوگیری خواهد شــد. مهندسی معکوس 
موضوع مهمی برای آریاســت زیرا از خروج ارز 
جلوگیری می‌کنــد و خلاقیت، شــکوفایی و 
نــوآوری را در بین کارکنــان افزایش می‌دهد. 
در مســیر خودکفایی نباید از شکست خوردن 
ترسید و باید به سمت تولید داخل حرکت کرد.

وی یاد آور شــد که یک‌سری کالاها و تجهیزات 
راهبردی در شــرکت آریاساســول تولید شده 
که پتروشــیمی‌های اطراف هم درخواســت 
انتقال دانش به آنها را داشــته‌اند و فناوری آنها 
به نام آریاساســول نام‌گذاری و ثبت شده است.

مدیرعامل شــرکت پلیمر آریاساسول در ادامه 
بیان کرد : آریاساسول از پارسال با تأسیس مرکز 
نوآوری و دانش‌بنیان بر جمع‌سپاری تمرکز کرده 
است تا از توانمندی تمام متخصصان در مجموعه 
استفاده کند، همچنین با بهره‌گیری از این مرکز 
می‌توان تجاری‌سازی و انتقال فناوری را با سایر 

شرکت‌های پتروشیمی انجام داد.

میزان رضایت کارکنــان در عملکرد 
شرکت  طی یک‌سال اخیر

حیدر‌‌‌زاده گفت: همسو با تحقق شعار ارزش 
نهادن به سرمایه‌های انسانی و حفظ و ارتقای این 
سرمایه‌های ارزشمند در شرکت، رسالت نخست 
ما این است که خوب بشنویم، خوب ببینیم و بعد 
تصمیم بگیریم. ارتقای ســطح رفاه و دستمزد 
نیروی انســانی شرکت همیشــه از موضوعات 
مطرح‌شــده در تمام نشست‌های هیئت مدیره 
شــرکت اســت.مدیرعامل شــرکت پلیمــر 
آریاساســول ادامه داد: همچنین یکسان‌سازی 
بیمه کارکنــان از دیگر اقدام‌های انجام شــده 
در ســال گذشــته اســت؛ ۱۰۰۰ نفر نیروی 
رســمی و ۱۵۰۰ نیروی همــکار )پیمانکاری( 
که ممکن است بیش از ۱۰ ســال سابقه کار در 
پلیمرآریاساسول داشــته باشند در این شرکت 
مشغول ‌کار هستند که البته حدود هزار نفر هم 
در طرح‌های توســعه‌ای شــرکت نیروی فعال 
داریم، اما نکته مهم ایــن بود که فاصله طبقاتی 
میان بیمه‌شدگان در آریاساســول بسیار بود و 
رفع این موضــوع از اولویت‌های کاری مدیریت 
جدید بود،.وی افزود: بنابراین یکسان‌ســازی 
بیمه‌ها با وجود اینکه هزینه‌ای بالا برای شرکت 
داشت اما باید انجام می‌شــد. معتقدیم انگیزه 
کاری بــالا و اهمیت به ســرمایه‌های انســانی 
مهم‌ترین موضوع برای یک شــرکت است و در 
رابطه با این موضوع مقدمــات و برنامه‌ریزی‌ها 
به‌سرعت انجام و خوشــبختانه عملیاتی شد تا 

عزیزی از همکاران ما احساس تبعیض نکند.

خبر

رئیس انجمن خوردگی ایران تأکید کرد:

خوردگی معضل 
بزرگ صنعت نفت و 

محیط زیست
بهار- رئیس انجمــن خوردگی ایران با بیان 
اینکه خوردگی یک معضل بزرگ برای صنعت 
نفت و محیط زیست اســت و سرمایه‌های ملی 
را تهدید می‌کند، گفت: با همکاری پژوهشگاه 
صنعت نفــت بیســت‌ویکمین کنگــره ملی 

خوردگی را ماه آینده برگزار می‌کنیم.
وی افــزود: ارائــه دوره‌هــای آموزشــی و 
بازآموزی برای صنایع و دانش‌آموختگان، تهیه 
و تنظیم استانداردها و به‌روزرسانی آنها توسط 
کمیته‌هــای تخصصی، راه‌انــدازی تجهیزات 
و دســتگاه‌ها و آزمایشــگاه‌های خوردگــی و 
 آموزش کار با آنها، انجام پروژه‌های تحقیقاتی

زمینه‌هــای  در  صنعتــی  و  پژوهشــی   ،
مختلــف خوردگــی، همــکاری در تعریــف 
پروژه‌هــای تحقیقاتی و پژوهشــی با توجه به 
 نیازهــا، مشــکلات و معضــات خوردگی در

 صنایع مختلف، مشــاوره در زمینــه انتخاب 
مواد طراحی و ســاخت تجهیزات و ســازه‌ها 
از نــگاه و جنبه‌هــای خوردگــی، مشــاوره 
از  نگهــداری  و  بهره‌بــرداری  زمینــه  در 
تجهیــزات و دســتگاه‌ها به‌منظــور کاهش 
اثرات مخــرب خوردگی، مشــاوره در زمینه 
تعمیــرات و بازســازی تجهیــزات متأثــر از 
خوردگــی، ارزیابی و ارائــه گواهی صلاحیت 
تکنیســین‌ها بــه   )Certification(  کار 

 و کارگــران پیمانکار در حوزه‌هــای مختلف 
خوردگی و حفاظــت مانند رنگ و پوشــش، 
کنتــرل کیفیــت آب، ارزیابــی خوردگــی 
میکروبی، اندازه‌گیری جریان و پتانســیل در 
سیســتم‌های حفاظت کاتدی و آنــدی و... از 
جمله توانمندی‌های انجمــن خوردگی ایران 

است.
گلعذاری بــا بیــان اینکــه خوردگی یک 
معضل اجتماعی اســت و صنعت نفت، محیط 
 زیست و ســرمایه‌های ملی را تهدید می‌کند،

 گفــت: انجمــن خوردگــی ایــران به‌عنوان 
تنهــا مرجــع شــناخته و پذیرفته‌شــده در 
 زمینــه علوم و مهندســی خوردگــی وظیفه

 ســنگینی به‌عهده دارد، از این رو در راستای 
اطلاع‌رســانی بیشــتر از ایــن معضــل، این 
انجمن با همــکاری پژوهشــگاه صنعت نفت 
بیســت‌ویکمین کنگره ملــی خوردگی را در 
روزهــای ۳۰ و ۳۱ خردادماه امســال برگزار 

می‌کند.

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران

مهاجرت معکوس
 گاز در میدان 
پارس جنوبی

بهــار- مدیرعامــل شــرکت ملــی نفت 
ایران گفت: اکنــون مهاجــرت گاز در پارس 
جنوبــی بــه ســمت ایــران معکوس شــده 
است. محســن خجســته‌مهر در رویداد گام 
 معکوس خوردگی فلــزات و حفاظت فنی در

 راستای افزایش تولید پایدار گاز  با بیان اینکه 
سهم نفت و گاز در رشــد اقتصادی کشور سه 
ماهه پاییز ۱۵ درصد و در ۹ماهه سال گذشته 
۱۰ درصد بــوده اســت، اظهار کــرد: یکی از 
چالش‌هــای افزایــش تولید نفــت، موضوع 
سرمایه‌گذاری و توســعه کسب و کار و موضوع 

دیگر دسترسی به فناوری است.
وی بــا تاکید بــر اینکــه یکــی از عوامل 
ناپایداری تولید، تعمیرات هر ســاله اســت، 
گفت: باید هر چند ســال یکبار تعمیر را انجام 
 دهیــم.وی با بیــان اینکه اقدامــات جدیدی

 مانند احیــای چاه‌های کم بازده انجام شــد و 
انتظار داریم از کل این ظرفیت اســتفاده کنیم 
و در سال گذشته شــش قرارداد برای احیای 
چاه‌هــای کم‌بازده امضا شــد، اظهــار کرد: با 
توجه به نفت درجا و ضریــب بازیافت موجود، 
اگر تنها یک درصد ضریب بازیافت را بالا ببریم 
تولید نفت تا هشــت میلیارد بشــکه افزایش 
پیدا می‌کند.وی بــا بیان اینکــه در تولید گاز 
کشــور چند چالش داریم، اظهــار کرد:یکی 
از موضوعــات مهــم در این زمینه کــه ملی و 

فرابخشی است، بهینه‌سازی مصرف است.
خجســته‌مهر بــا اعــام نگرانی نســبت 
 بــه ناتــرازی مصــرف و تولیــد گاز، گفــت

: بخش زیــادی از ســهم ۱۴.۵ درصدی که به 
شــرکت نفت داده می‌شــود، صرف افزایش 
تولید و حفظ توان تولید گاز در میادین کشور 

می‌شود.
وی بــا بیــان اینکــه ۷۰ درصــد گاز 
کشــور در پــارس جنوبــی تولید می‌شــود، 
 گفــت: بعــد از آن بیشــترین تولیــد گاز 
مربوط به شرکت نفت مناطق مرکزی و سپس 

جمع‌آوری گازهای همراه است.
معاون وزیــر نفت بــا بیان اینکــه میدان 
مشــترک پارس جنوبی بزرگ‌تریــن میدان 
 گازی جهــان اســت، گفــت: ۵۰ درصــد

 گاز در جای کشور در این میدان قرار دارد و در 
دولت سیزدهم توجه به این موضوع انجام شد.

عضو سابق کمیســیون انرژی مجلس اظهار کرد: دولت 
و مجلس باید ســر موضوع افزایش نرخ بنزیــن، گازوئیل و 
حامل‌های انرژی با هــم تفاهم کنند و بــه صورت تدریجی 
قیمت‌ها را افزایش دهند؛ مثلا امسال می‌توانند ۱۰ تا ۲۰ درصد 
قیمت را افزایش دهند و همه ســاله مقدار افزایش در بودجه 

پیش‌بینی شود.
بهار- علی بختیار در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصــادی ایلنا، درباره 
راهکارهای کنترل مصــرف بنزین و قیمت‌گذاری آن اظهار داشــت: 
در مورد بنزین و حامل‌های انرژی تاکنــون تصمیمات زیادی گرفته 
شده و آزمون خطاهای زیادی بکار بســته شده در صورتی که تمام این 

راهکارها راه به جایی نبرده‌اند، زمانی دو نرخی کردن در دســتور کار 
قرار گرفت، چند سال بنا را بر این گذاشتند که قیمت را افزایش ندهند، 
زمانی گفته شــد فاصله قیمتی را حذف کنیم، همه اینها آثار و عواقبی 
به کشــور تحمیل کرد و گره از کار بنزین باز نکــرد.وی افزود: بهترین 
راهکارها قانون برنامه دوم و سوم توسعه بوده است، در قانون برنامه دوم 
افزایش قیمت بنزین سالی ۲۰ درصد و قانون برنامه سوم توسعه سالی 
۱۰ درصد افزایش درنظر گرفته شده بود این افزایش تدریجی در بنزین 
و حامل‌های انرژی دو مزیت داشــت مزیت اول اینکه از جهش قیمتی 
جلوگیری می‌کرد یعنی قیمت واقعی و قیمت عرضه و فروش هم دچار 
شکاف عمیق نمی‌شد و فاصله‌ها با ۱۰ و ۲۰ درصد افزایش جبران و دوم 

اینکه از قاچاق جلوگیری می‌شد.عضو سابق کمیسیون انرژی مجلس 
گفت: اکنون بخش زیادی از قاچاق مربوط به گازوئیل است. سالهاست 
قیمت گازوئیــل روی ۳۰۰ تومان در هر لیتر ثابت مانده اســت اگر به 
همین شــرایط باقی بماند قاچاق تداوم داشته و عواقب وخیمی را رقم 
خواهد زد و در صورتی هم که قیمت به یکباره ۳۰۰۰ تومان شود شود 
روی جی دی پی اثر داشــته و بهم ریختگی اجتماعی و اقتصادی و آثار 
اجتماعی و  تورم در پی دارد.وی با بیان اینکــه افزایش تدریجی روی 
شــاخص‌های کلان اقتصادی تاثیر چندانی ندارد، تاکید کرد: دولت و 
مجلس باید افزایش نرخ تدریجی تفاهم کننــد، دولت لایحه بدهد به 

طور تدریجی قیمت را افزایش دهند تا شکاف پوشش داده شود.

عضو سابق کمیسیون انرژی مجلس:
دولت و مجلس در مورد افزایش قیمت بنزین به تفاهم برسند



فرهنگ و هنر

محصول مشترک 
سینمایی

 ایران و بنگلادش
 در آستانه اکران

بهار- درام اجتماعــی »دروغهای زیبا« محصول 
مشــترک ایران و بنگلادش به کارگردانی و تهیه 
کنندگی مرتضی آتــش زمزم، با پایــان مراحل 
تدوین و صداگذاری، آماده نمایــش و حضور در 
جشــنواره‌های جهانی می‌شــود.به گزارش بهار 
ازروابــط عمومــی »دروغهای زیبــا«، این فیلم 
سینمایی سال گذشــته با حضور دو سوپراستار 
کشور بنگلادش، جایا احســن و شمون فاروغ در 
شــهرهای داکا و قاضی پور مقابل دوربین بایرام 
فضلــی رفت.این فیلــم مورد توجــه مطبوعات 
بنگلادش قرار گرفته اســت و احتمــال می رود 
به عنوان نماینده ســینمای بنگلادش به اسکار 
سال آینده معرفی شــود.بنگلادش با جمعیتی 
بیش از صــد و ‌هشــتاد میلیون نفر به وســعت 
استان کردستان اســت که جزو پرجمعیت ترین 
کشورهای جهان محســوب می شود و سینما در 
این کشور متاثر از ســینمای هند و از بزرگترین 

دغدغه های مردم آن است.

اعلام برنامه 
کنسرت‌های علیرضا 
قربانی در رشت و تبریز

بهار- علیرضا قربانی در ادامه تور کنسرت‌های 
جدید خود به رشت و تبریز سفر می‌کند.

به گزارش بهار از ایسنا به نقل از روابط عمومی 
پروژه، تور کنســرت‌های جدیــد علیرضا قربانی 
که از ۱۶ و ۱۷ اردیبهشــت ماه ساعت ۱۹ و ۲۲ در 
سالن فخرالدین اســعد گرگانی شهر گرگان آغاز 
شده بود، در دو ســانس ۱۹ و ۲۲ شب‌های ۲۳ و 
۲۴ اردیبهشت در تالار مرکزی شهر رشت دنبال 
می‌شــود. علیرضا قربانی ســپس ۲۷ و ۲۸ و ۲۹ 
اردیبهشت در ســالن همایش‌های استاد شهریار 
شهر تبریز میزبان علاقه‌مندان به موسیقی ایرانی 
خواهد بود.سانس‌های این کنسرت‌ها نیز ساعت 

۱۹ و ۲۲ است.
برنامه اجرا در شــهرهای دیگــر متعاقبا اعلام 

خواهد شد.
در این تور کنســرت‌ها رپرتــوار از آثار جدید 
علیرضا قربانی از ســاخته‌های علیرضا افکاری و 
حســام ناصری با مدیریت هنری حسام ناصری 
و با حضور هنرمندان تراز اول موســیقی کشــور 
روی صحنه خواهــد رفت. قطعــات رپرتوار این 
کنســرت‌ها ترکیبی از محبوب‌تریــن قطعات 
علیرضا قربانــی و آثار جدید این خواننده اســت.

در این مجموعه از آثار، تلاش شــده اســت که از 
آثار شاعرانی همچون احمد شــاملو، امیرخسرو 
دهلــوی، حســین منــزوی، حســین غیاثی و 
بهره‌مندی از آثار بزرگان ادبیات ایران اســتفاده 
شود.همچنین در این کنسرت‌ها قطعات »با من 

بخوان« و »روزگار غریب« اجرا خواهد شد.

پژمان بازغی رییس 
انجمن بازیگران 
سینمای ایران شد

به گزارش بهار از ایســنا ، طبق اعلام روابط 
عمومــی انجمن بازیگــران ســینمای ایران ، 
مجمع عمومی عادی نوبت اول انجمن بازیگران 
ســینما،برگزار و انتخابات داخلی هیات مدیره 

نیز انجام شد.

خبر

داستان هوشنگ 
مرادی کرمانی روی 
صحنه جان می‌گیرد

بهار- نمایش »دَرگِوشــی« بر اساس داستان 
»مربای شیرین« اثر هوشــنگ مرادی کرمانی به 
نویســندگی و کارگردانی نرگس اصغری در تالار 

»هنر« روی صحنه می‌رود.
به گزارش بهار از ایسنا به نقل از مشاور رسانه‌ای 
گروه، در خلاصه داســتان این نمایش آمده است: 
»امیر شیشه مربایی را از بقالی محله می‌خرد. او هر 
چه ســعی می‌کند نمی‌تواند شیشه مربا را باز کند. 
این موضوع کوچک به چالشی بزرگ در زندگی او و 

همچنین تمامی افراد جامعه بدل می‌شود.«
پیش از این نسخه ســینمایی همین داستان با 
کارگردانی مرضیه برومند و بازی لیلا حاتمی، امیر 
حسین صدیق، ژاله صامتی، محمدرضا شریفی‌نیا، 
گوهــر خیراندیش، رامیــن ناصر نصیــر، ارژنگ 

امیرفضلی، مانی نوری و ... ساخته شده است.
نمایش »دَرگِوشــی« که از تولیدات آموزشگاه 
بازیگــری و موسســه هنرهای نمایشــی توانش 
اســت ، با بازی احمد خیرآبادی، مژگان مولایی، 
عرشیا طاولی، بهاره توکلی، باران صفدری، پرنیان 
ماندنی، شــایان شــیخ موگویی، تینا شریف زاده، 
علی صفدری، امیر محمد مجیدی، حســنا علی 
پور، علیرضا صادقیان، هســتی دل خاک، سامان 

سلطانی اجرا می‌شود.
دیگر گروه اجرایــی این نمایش به شــرح زیر 
هســتند: طراح صحنه و لبــاس: داود زارع، طراح 
گریم: لیلا پریشــان، حســین تبریزی، طراح نور: 
کیوان ضیاپور، طراح پوستر و بروشور: محمد صالح 
حجازی، ســاخت دکور: مهران رحمتی، ساخت 
آکساســوار و نقاشــی دکور: زهرا امینی، انتخاب 
موســیقی: نرگس اصغری، روابط عمومی: گروه » 
تئاتر کودک ببین « ریحانه مطهری ، روژین ستاری 
و روشنک کریمی ، عکاس: اختر تاجیک، دستیار 
کارگردان: زهرا بخشــنده، منشــی صحنه: مهسا 

پرورده، مدیر صحنه: ریحانه زارع.
این نمایش کودک و نوجوان بــا مدت زمان ۶۰ 
دقیقه و قیمت بلیت ۵۰ هزار تومان برای گروه سنی 

بالای هفت سال مناسب است.
علاقه‌مندان بــرای خرید بلیت یــا اطلاعات 
بیشــتر می‌تواننــد بــا شــماره تلفن‌هــای 
تمــاس   ۰۹۰۳۴۹۹۰۲۸۵،۰۹۲۲۳۹۳۲۸۹۲

بگیرند یا با مراجعه به سایت تیوال اقدام کنند.
تالار هنر واقع در میدان هفت تیر، مفتح جنوبی 
، خیابان ورزنــده، هر روز به جز شــنبه‌ها میزبان 

خانواده‌هاست.

با حضور هنرمندان:

»راز شکست فاتحان« 
خوانش شد

بهار- نمایشنامه‌خوانی »راز شکست فاتحان« 
به کارگردانی رضا بابک با حضور هنرمندان تئاتر، 

سینما و تلویزیون در تماشاخانه ایرانشهر اجرا شد.
به گــزارش بهــار از خبرگزاری دانشــجو، به 
نقــل از روابط عمومی تماشــاخانه‌ی ایرانشــهر، 
اجرای نمایشــنامه‌خوانی »راز شکست فاتحان« 
با نقش‌خوانی رضا بابک، شــهره ســلطانی و ناصر 
آویژه، شامگاه شــانزدهم اردیبهشت ماه در سالن 
ناظرزاده کرمانی تماشــاخانه ایرانشــهر با حضور 
هنرمندانی، چون اکبر زنجان‌پور، صدیق تعریف، 
ایرج راد، مسعود فروتن، آتش تقی‌پور، محمدرضا 
خاکی، داود کیانیان، ســعید چنگیزیان، منوچهر 
اکبرلو، منصور خلج، امیر مشــهدی عباس، رامین 
سیاردشــتی، هرمز هدایت، آزاده پورمختار، بیژن 
بیرنگ، محمدعلی ســجادی، مجیــد قناد، مریم 
معترف، جمشید جهان‌زاده، فرزانه نشاط‌خواه، رضا 
فیاضی و جمعی از پیشکســوتان و اهالی سینما و 

تئاتر همراه شد.

خبر

آگهی ها: 09121838537 - 66567763
سازمان شهرستان ها : 66567769-66567767
 چاپ:شاخه سبز  

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول : رامین قربانپور

سرویس استان‌ها:  زیبا طباطبایی
صفحه آرا:  امیرحسین زارع
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سه شنبه 

ای مهربــان تریــن بخــدا می‌ســپارمت 
در دل همیشــه  دارمــت ،امــا ندارمــت 

با عشــق پاک خود بــه کمالم رســانده ای
ماننــد تــاج گل بســرم مــی گذارمــت

ای نــو نهــال بــاغ تمنا ، به رســم عشــق 
می بوســم و  بــه کنــج بغل می‌فشــارمت

در پاکــی و صداقــت و یکرنگــی و صفــا
آنگونــه ای کــه جــای خــدا میگمارمت

در بــاغ  زندگانیــم  ای نوبهــار حســن 
یک روز می‌رســد که چو ســروی بکارمت؟

در بیــت بیــت هــر غزلــم زندگــی تویی
هــر روز  می نویســم و شــب مــی نگارمت

تک بیت شــعر من شــدی ای جلوه ی خدا 
در هــر غــزل کنــار خــدا مــی گذارمت

خوشــبخت باش و همســفر شــادی و امید
»هر جا که میــروی به خدا می‌ســپارمت «

شعر و ادب
پروانه گرداب

8
بهار- فیلم کوتاه »چپ دست« در ادامه حضور‌های جهانی خود، 
به جشنواره اوکلاهمای آمریکا که مورد تایید آکادمی اسکار است، راه 
یافت.به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، فیلم کوتاه »چپ دست« 
به نویسندگی و کارگردانی نسرین محمدپور و تهیه‌کنندگی فریبا 
عرب )کمپانی CHOSEN IMAGE( به بخش مسابقه بیست و 
سومین جشنواره بین المللی فیلم دِدسنتر در اوکلاهمای آمریکا راه 

یافت و در کنار ۳ فیلم کوتاه ایرانی دیگر به رقابت می‌پردازد.
بیست و سومین جشــنواره بین المللی فیلم دِدسنتر ۱۸ تا ۲۱ 
خرداد ماه ۱۴۰۲ مصادف با ۸ تا ۱۱ ژوئن در اوکلاهمای آمریکا برگزار 
می‌شود و برگزیدگان آن در بخش‌های بهترین فیلم کوتاه و بهترین 

انیمیشن کوتاه به آکادمی اسکار معرفی خواهند شد.
فیلــم کوتاه »چپ دســت« پیــش از این علاوه بــر حضور در 

جشــنواره‌های معتبر خارجــی، از بیســت و چهارمیــن دوره 
جشنواره فیلم زنان ســئول )در بخش رقابت آسیایی( و جشنواره 
Gobeklitepe international ترکیه )جایزه ویژه تماشاگران( 
را دریافت کرده است.در خلاصه داستان فیلم کوتاه »چپ دست« ۱۵ 
دقیقه‌ای آمده است: »مریم تصمیمی بزرگ در سر دارد و قصد دارد 

کاری انجام دهد و خود را برای این کار آماده می‌کند اما...«

راه یابی »چپ دست« به جشنواره آمریکایی مورد تایید آکادمی اسکار

بهار- قائم‌مقام فرهنگی صداوســیما 
تاکید کرد: به عنــوان یک مدیر فرهنگی 
باید با فهم دقیق در فرصت نمایشــگاه 
بین‌المللی کتاب به عنــوان بزرگ ترین 
همایش فرهنگی کشور، همت و ابتکار به 
خرج بدهیم تا از این فرصت در کل ســال 

بهره ببریم.
به گزارش بهار از ایلنا، در آســتانه برپایی سی 
و چهارمین نمایشــگاه بین‌المللی کتاب، جلسه 
اعضای شــورای مدیران معاونت سیما با حضور 
وحید جلیلی، قائم مقام فرهنگی و دبیر ســتاد 
تحول رســانه ملی در محل برگزاری این دوره از 
نمایشــگاه در مصلی امام خمینــی )ره( تهران 

برگزار شد.
وحید جلیلی در این نشست گفت: خدا را شکر 
که باز فرصتی فراهم شــد در این همایش عظیم 
و پرشکوه و پرافتخار فرهنگی جمهوری اسلامی 

حضور پیدا کنیم.
وی افــزود: تعریف مدیــر فرهنگی در خیلی 
از مقاطع و ســطوح در کشــور این بوده است که 
باید شناخت خوبی نســبت به تهدیدها، آسیب 
ها، بحران ها و نابســامانی ها داشــته باشــد و با 
حساسیت بالا، تهدیدها را رصد و رفع کند. بدون 
این که بخواهیم این وجه از مدیریت فرهنگی را 
نفی کنیم ولی تعریف درست تر از مدیر فرهنگی 
این اســت که فرصت ها را درســت شناسایی و 
اســتحصال کند و اســتفاده حداکثری از آن ها 

داشته باشد.
جلیلی خاطرنشان کرد: در جمهوری اسلامی 
به برکت انقلاب اسلامی و آرمان‌های بزرگ آن، 
در چند دهه گذشــته فرصت‌های بسیار بزرگی 
فراهم شده است که اگر دلبستگان به آرمان های 
انقلاب اســامی از این فرصت های عظیم در آن 
اندازه‌ای که هســت و به شــکل در خور استفاده 

کنند امکان جهش تمدنی بــرای ملت ما فراهم 
می‌شود.

قائم مقــام فرهنگی ســازمان صداوســیما 
خاطرنشــان کرد: جای دریغ است بعضی اوقات 
کسانی از این فرصت های مغتنم و بعضا بی نظیر 
در کشــور اســتفاده می کنند اما آن را برخلاف 
آرمان های انقلاب به کار می گیرند. مثل فرصتی 
که جمهوری اســامی در حوزه ســینما، برای 

سینما و سینماگر ایجاد کرد.
وی ادامــه داد: از ابتــدای انقلاب نســبت به 
اکران فیلم های بیگانه و خارجی، در ســینماها 
محدودیت هــای جدی اعمال شــد و فضایی را 
فراهم کرد که فیلم سازان داخلی بدون رقابت با 
فیلم های هندی، آمریکایی، اروپایی و ... بتوانند 
به مخاطبان خود دسترســی پیدا کنند که این 
فرصت در هیچ کشوری شــاید فراهم نشده بود. 
نتیجه این سیاســت، بالندگی سینمای ایران از 
جهات فنی، تکنیکی و رسیدن به جایگاه ۱۰ تا ۱۵ 

کشور برتر جهان است.
جلیلی تصریح کرد: عده ای از همین فرصت 

مغتنم و بی نظیری کــه نظام ایجــاد کرده بود 
استفاده کردند و آن را علیه جمهوری اسلامی به 
کار گرفتند. جای دریغ است وقتی برخی معاندان 
از این فرصت ها اســتفاده می کننــد، مدیران 
فرهنگی جمهوری اســامی به این فرصت ها، 
پتانســیل ها و ظرفیت های عظیم، کم اعتنایی 
کنند.قائم مقام فرهنگی سازمان صداوسیما ادامه 
داد: نمایشگاه کتاب به عنوان بزرگترین همایش 
فرهنگی کشور به سبب حضور بیش از هزار ناشر 
و ارتباط ایشان با ده ها و صدها نخبه، فرهیخته و 
تولید کننده فرهنگی در طی سال، برای رسانه از 
هر جهت فرصت است که با فعالان با همت، خلاق 

و مولد فرهنگ ارتباط برقرار کند.
وی خاطرنشــان کــرد: ده ها هــزار مولف، 
نویسنده و مترجم در نمایشگاه بین المللی کتاب 
حضور پیدا می کنند و ما به عنوان مدیر فرهنگی 
وظیفه داریم از این فرصت، مبتکرانه اســتفاده 
کنیم. در کنار این افراد چند میلیون نفر از اقشار 
مختلف مردم از نمایشــگاه بازدیــد می کنند و 
چنین جمعیت فرهیخته و علاقه مند به کتاب در 

کمتر جایی نمونه دارد.
جلیلی تاکید کرد: در حالی که در اوج تحریم 
ها، جنگ اقتصادی، روانــی و تبلیغاتی آمریکا و 
غرب این گونه القاء می کننــد که ایران مایوس و 
بی تحرک است، با چنین جشن عظیم، پرشکوه 
و پرجمعیت فرهنگــی و مردمی ـ نخبگانی در ام 
القرای جهان اسلام مواجه می‌شویم که باید آن را 

به رخ همه جهان بکشیم.
وی ادامــه داد: همــان طور که مقــام معظم 
رهبری همواره به »عمل به هنــگام و به اندازه« 
توصیه کرده‌اند، ما اهالی رسانه هم باید متناسب 
با اهمیت و اندازه از ظرفیت‌های این نمایشــگاه 

استفاده حداکثری کنیم.
جلیلی با اشــاره به وجود بیــش از ۵۰ گروه 
برنامه ساز در شبکه های سیما خاطرنشان کرد: 
وقتی که شخصی عمر خود را برای نوشتن کتاب 
گذاشته چرا نباید به اندازه یک ورزشکار یا هنرمند 
از آنتن سهم داشته باشد! این وظیفه صداوسیما 
است که به او و دیگر نویسندگان و نخبگان فرصت 
دسترسی به آنتن رسانه ملی بدهد. این امر، شوقی 
در اهالی فرهنگ و نخبگان کشور ایجاد می‌کند 
و سم پاشی دشمنان نظام را هم خنثی می‌کند.

قائم مقام صداوسیما ادامه داد: نظام ما نظام ولایت 
فقیه است و ولایت فقیه یعنی ولایت فهم، ولایت 
فرهنگ، ولایت معرفت. وقتی معجزه پیامبر اکرم 
)ص( و کتاب آســمانی ما قرآن کریم است یعنی 
همه دعوت به خواندن شــده اند و سبک زندگی 

ما هم با قرآن و کتاب آسمانی ممزوج شده است.
جلیلی ابراز امیدواری کرد: این دغدغه در همه 
ســطوح جریان پیدا کند و همه در رسانه از مدیر 
گروه، تهیه کننده، برنامه ساز، کارشناس تا مجری 
فهم و همت و ابتکار لازم را برای روایت و بازنمایی 
این همایش و جشن بی نظیر فرهنگی ـ تمدنی به 

کار بگیرند.

قائم‌مقام فرهنگی صداوسیما:

وظیفه صداوسیما فرصت دسترسی به آنتن به نویسندگان است

بهار- غلامعلی حداد عادل می‌گوید: اگر تاجیکســتان 
می‌گوید شــاهنامه برای ماست درســت می‌گوید، اگر 
افغانستان می‌گوید شاهنامه برای ماست درست می‌گوید 
و اگر ما می‌گوییم شاهنامه برای ماست، حق می‌گوییم زیرا 

شاهنامه به قلمرو زبان فارسی تعلق دارد.
به گزارش بهار از ایسنا، نشست خبری غلامعلی حداد عادل، رئیس 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی به مناسبت روز پاسداشت زبان و 
ادبیات فارسی و اعلام برنامه‌های فرهنگســتان برای این هجدهم 

اردیبهشت‌ماه برگزار شد.
او در این نشست توضیحاتی درباره منشورات فرهنگستان داد و 
درباره حضور فرهنگستان در سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی 

کتاب تهران اطلاعاتی ارائه کرد.

حداد عادل در پاســخ به پرســش ایســنا درباره این‌که تصویب 
معادل برای واژه‌هایی که وارد زبان فارسی می‌شوند معمولا با تاخیر 
انجام می‌شود، درحالی که واژه‌های قدیمی در ذهن مردم ته‌نشین 
شده و جایگزینی واژه مصوب سخت است، با تایید این موضوع گفت: 
علاج این مشکل آسان نیســت چون واژه که وارد زبان می‌شود،  یک 
درِ معین ندارد و نمی‌توانیم به راحتی واژه‌ها را شناسایی کنیم. ما به 
این مشــکل توجه داریم اما تا حدی می‌توانیم به آن غلبه کنیم. کار 
فرهنگستان این اســت که واژه صحیحی را پیدا کند اما ترویج آن به 

عهده رسانه‌هاست.
او در پاسخ به پرسش دیگر ایسنا درباره رویکرد کشور تاجیکستان 
به شاهنامه فردوسی و اقدامات مشــترکی که می‌توانیم با توجه به 
حضور تاجیکستان به عنوان مهمان ویژه امسال در نمایشگاه کتاب 

تهران داشته باشیم نیز گفت: اگر تاجیکســتان می‌گوید شاهنامه 
برای ماست، درســت می‌گوید و حق دارد. اگر افغانستان هم بگوید 
برای ماست آن‌ها هم درست می‌گویند، و اگر ما بگوییم شاهنامه برای 
ماست، ما هم حق می‌گوییم. همه می‌توانند شــاهنامه را از آن خود 
بدانند زیرا تا در قلمرو وســیع ایران فرهنگی داریم زندگی می‌کنیم 
شاهنامه برای همه اســت همان‌طور که حافظ و سعدی برای همه 
است. این زبان فارسی است که حق می‌دهد همه آثار بزرگ فارسی 
را از  آن خود بدانیم. خوشحالیم که تاجیکستان مهمان ویژه نمایشگاه 

کتاب است.
حداد عادل افزود: روابط ایران و تاجیکســتان فــراز و فرودهایی 
داشته که از مسائل دیگر تاثیر پذیرفته است و می‌توانیم در این زمینه 

تفاهم‌نامه داشته باشیم.

بهار- بازیگر ســریال »آئینه« گفت: متاسفانه بسیاری از 
آموزشــگاه‌های بازیگری هنرجویانشــان را فریب و به آنها 
وعده‌های سرخرمن بسیار پوچ می‌دهند و از آنها سواستفاده 

می کنند.
به گزارش بهار صفا آقاجانــی در گفت وگو با  ایرنــا و در توضیح این 
موضوع که کدام عوامل )اشتیاق و علاقه، استعداد ذاتی، رفتن به دانشگاه 
یا آموزشگاه بازیگری( به عنوان خاستگاه شکل گیری یک بازیگر موثرند، 
بیان کرد: همه این عوامل موثرند اما علم فردی و این که خود آدم دنبال 

یادگرفتن باشد و البته تئاتر ببیند بسیار اهمیت دارد.
بازیگر سریال دردسرهای عظیم )برزو نیک‌نژاد ۱۳۹۳( تصریح کرد: 
استاد ســمندریان اصل اولیه برای بازیگری را دانشگاه رفتن و گذراندن 
کلاس و خواندن کتاب نمی دانســت بلکه آن را دیدن تئاتر می دانست؛ 
بر این اســاس اگر واقعا فکر می کنید که می خواهید این رشته و هنر را 
دنبال کنید باید تئاتر ببینید و بازهم تئاتر ببینید و در ادامه کتاب بخوانید 
و بعد دانش و علم آن را کســب کنید.آقاجانی در پاسخ به این سوال که 
نقش آموزشگاه های بازیگری در تربیت بازیگر را چه می داند، بیان کرد: 

مستقیم در ارتباط با این آموزشگاه ها نیستم اما آنچه از بیرون و در سرکار 
دیده ام این است که متاسفانه بســیاری از این آموزشگاه‌های بازیگری 
هنرجویانشان را فریب و به آنها وعده های سرخرمن بسیار پوچ می دهند 
و از آنها سواستفاده می کنند؛ در حقیقت این موسسات افراد را به عنوان 
سیاهی لشکر سرکارها می فرستند و پولی که از پروژه ها می گیرند را یا به 
بچه ها نمی دهند یا بسیار کمتر می دهند و سوبسید برای خودشان برمی 
دارند و به آنها دروغ می گویند که اگر چندین بار بیایی اینجا و خودت را 

نشان دهی و بمانی شاید کار گیرت بیاید.

بهار- مدیراهل سنت بعثه مقام معظم رهبری از اعزام ۱۰ 
هزار زائران اهل سنت از ۱۱ استان کشور در قالب ۶۶ کاروان 

به سفر حج خبر داد.
به گزارش بهار از ایلنا، حجت‌الاســام هادی اکبــری با تاکید بر 
اینکه »حج« برای همه عالم بشریت اســت، گفت: همان‌طور که در 
قرآن کریم نیز تاکید شده »حج« متعلق به همه مردم جهان است و 
مناســک آن هم برای همه به یک صورت وضع شده است. حج باعث 

هدایت همه بشریت است و از این جهت از اهمیت فوق العاده‌ای برای 
مردم جهان برخوردار اســت و رنگ، قوم، نژاد و ملیت تاثیری ندارد و 
همه در پیشــگاه خدای بزرگ یکی هســتند.وی با اشاره به حضور 
زائران اهل سنت در حج ۱۴۰۲ اظهار داشــت: ما هر سال حدود ۱۰ 
هزار زائر اهل ســنت داریم که عازم ســرزمین وحی می‌شوند.مدیر 
اهل ســنت بعثه مقام معظم رهبری ادامــه داد: از مجموع بیش از 
۸۷ هزار نفری که امسال از کشــورمان عازم سرزمین وحی خواهند 
شــد، حدود ۱۰ درصد زائران اهل ســنت هســتند که تعدادشان 
نسبت به سال‌های گذشته تغییر محسوســی نداشته است.اکبری 
با اشاره به حضور پیروان مذاهب شــافعی و حنفی در ایران، تصریح 
کرد: هرچند مذاهب دیگری هــم در ایران زندگی می‌کنند و در حج 
هم حضور دارند، اما تعــداد عمده زائران را این دو مذهب تشــکیل 
می‌دهند که از اســتان‌های مختلف عازم عربستان خواهند شد.وی 
درباره استان‌هایی که کاروان‌هایشــان را به حج اعزام خواهند کرد، 
خاطرنشــان کرد: برای حج امســال ۱۱ اســتان زائران اهل سنت 
را ســاماندهی کرده‌اند که در قالب ۶۶ کاروان به این ســفر معنوی 

مشرف خواهند شد، به این ترتیب که اســتان گلستان با ۱۴ کاروان 
بیشترین زائر اهل سنت را در این ســفر خواهد داشت و استان‌های 
 گیلان و فارس هــم با یــک کاروان در حج حضور پیــدا می‌کنند.

به گفته مدیر اهل سنت بعثه مقام معظم رهبری، سه یا چهارکاروان 
»مدینه قبل« و ۶۲ کاروان »مدینه بعد« هستند.اکبری در پاسخ به 
این پرسش که آیا برای حج امسال کاروانی مشــترک از زائران اهل 
تسنن و اهل تشــیع وجود دارد، ابراز داشــت: در استان گیلان یک 
کاروان خواهیم داشت که مشترک است و برای آن یک روحانی اهل 

سنت و یک روحانی شیعه در نظر خواهیم گرفت.
وی درباره آموزش زائــران اعزامی، بیــان داد: اتفاق جدیدی که 
امسال رقم خورده این اســت که در کنار آموزش‌ها و کلاس‌هایی که 
برای زائران برگزار کردیم، همه روحانی‌های اعزامی نیز در یک دوره 
بازآموزی شرکت کردند و آزمون‌هایی را پشت سرگذاشتند تا سطح 
علمی و دانش آن‌ها سنجیده شود. افرادی که از این آزمون امتیازات 
لازم را کسب کردند به ســفر حج اعزام می‌شوند. درحال حاضر برای 

حج پیش‌رو، ۱۱۰ نفر از روحانیون، معین و معینه‌ها انتخاب شده‌اند.

مدیر اهل سنت بعثه مقام معظم رهبری مطرح کرد:

اعزام ۱۰ هزار زائران اهل سنت از ۱۱ استان کشور

موضع حداد عادل درباره مالکیت »شاهنامه«

صفا آقاجانی، بازیگر سریال »آئینه«:

آموزشگاه‌های بازیگری هنرجویانشان را فریب می‌دهند


